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CO PROŽÍVALA
MEDIČKA MEDIČKA 
V PRVNÍ LINII?

20
05

13
10

70
7

20
05

12
10

69
9

20
05

12
10

70
3

Pondělí 18. května 2020 Č í s l o  2 0  • R o č n í k  2 4 Ce n a  2 0  K č 7 2  s t r a n

navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz

MILUJEME

20
02

11
10

22
0

s pohodou s pohodou od 23. 5.od 23. 5.

seriály Večerníku strana 8

SLAVNÉ MĚSTSKÉ BUDOVYSLAVNÉ MĚSTSKÉ BUDOVY
I KULTURNÍ SÍDLA V REGIONUI KULTURNÍ SÍDLA V REGIONU
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PARÁDA PŘI RESTARTU: PARÁDA PŘI RESTARTU: ESKÁČKO ESKÁČKO 
DEKLASOVALODEKLASOVALO
SIGMU!SIGMU!
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LIDI,LIDI,
POMOZTEPOMOZTE
LEXINCE!LEXINCE!

Alexandra Hlochová
trpí vzácnou 

genetickou vadou 
a její léčba 

a rehabilitace
stojí ročně 

statisíce korun. 
Pomůžete

jí a jejím 
rodičům? 
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Návrat starých časů. Bojím se, že jednou zestárnu natolik, že si nejprve budu pro-
hlížet jídelní lístek a až pak servírku. Díky dlouho očekávaným uvolněním vlád-
ních opatření jsme od začátku týdne mohli vyrazit na zahrádky restaurací. Počasí 
během týdne však příliš nepřálo.      

•• Úterý •• 
Zakázaná láska. Věčná je jen láska, co se nikdy nekonala. Takovou svým způsobem 
prožil i malíř Josef Mánes, který se narodil přesně před 200 lety. V sedmadvaceti le-
tech se zamiloval do služky Františky. Pod nátlakem rodiny se jí však musel vzdát, 
jeho sestra Amálie ji pak těhotnou ze služby propustila. Plachý Josef Mánes o sedm 
let později z Prahy přesídlil na zámek do Čech pod Kosířem, pro nějž se stal podob-
ným symbolem jako Jiří Wolker pro Prostějov. Zemřel po několika letech utrpení 
ve věku jedenapadesáti let. Pohřbu se zúčastnila i jeho nemanželská dcera Josefina.

•• Středa •• 
Poděkování v krizi. Chcete být šťastní? Není nic jednoduššího! Stačí, když si 
přestanete stěžovat, že vám něco chybí, a místo toho poděkujete za to, co máte. 
Zástupci Okresní hospodářské komory poděkovali statutárnímu městu Prostě-
jov za podporu podnikatelů při zvládání důsledků koronavirové krize. Město na 
ni z rozpočtu vyčlenilo 5 milionů korun. 

•• Čtvrtek •• 
Pozvánka na jeviště. Říká se, že lidé, kteří září zevnitř, nepotřebují záři reflekto-
rů… Nicméně vyzkoušet se má všechno. Ocitnout se na jevišti či přivonět k ne-
dojedenému štrúdlu Járy Cimrmana mohli všichni, kteří zavítali na originální 
a vtipnou prohlídku Městského divadla v Prostějově. 

•• Pátek •• 
Hamburger a vidlička. Chcete si užít návštěvu u McDonald‘s? Přineste si s sebou 
vidličku, nůž, ubrousky, kupte si Big Mac menu a provokujte všechny ostatní tím, 
jak jíte kulturně… Přesně před 80 lety bratři Richard a Maurice McDonaldovi 
založili v San Bernardinu v Kalifornii firmu McDonald‘s. V Prostějově pobočka 
této sítě přes mnohé spekulace dosud otevřena nebyla. 

•• Sobota •• 
Jarmark bude! „Svět je zrcadlo. Mračte se do něho a bude se na vás také mračit, 
zasmějte se a bude vám veselým a laskavým společníkem,“ napsal William M. Thac-
keray. Nejznámější dílo tohoto britského spisovatele se jmenuje Jarmark marnosti. 
Pocity marnosti mohou zažívat i organizátoři, kteří připravovali jarmark u příležitos-
ti 630 let města Prostějova. Akce musela být odložena na 6. října.  

•• Neděle •• 
Hlasy oněměly. Když člověk vidí něco opravdu dobrého k jídlu, tak zároveň slyší 
dva hlasy. Jeden z nich říká – musíš to sníst. A ten druhý dodává – ano, musíš! La-
hůdky vyvolávající podobné hlasy byly obvykle k mání v tento den na tradiční akci 
Restaurant Day. Ta však musela být letos zrušena.

Už několik let těží město z  darů 
obyvatelstva, co se týká vánočních 
stromů instalovaných na konci 
listopadu na náměstí T. G. Ma-
saryka. Jak se ale Agentura Hóser 
dozvěděla, zásoba smrků, jedlí 
či v  nejhorším případě borovic se 
tenčí. Obyvatelé Prostějova či nej-
bližšího okolí už nemají Prostějo-
vu pomalu co nabídnout, a navíc 
Lesy města Prostějova nedávno 
ohlásily, že zpropadený kůrovec 
zničil všechny jehličnany na Pros-
tějovsku i v okolních regionech. 
„Těmito zprávami jsme se samo-

zřejmě zabývali. I  nadále trváme 
na tom, že před Vánoci chceme na 
náměstí jehličnan! Nebudeme tyto 
stromy nahrazovat nějakými lípa-
mi, akáty nebo švestkami. Jestliže 
ale chceme na náměstí mít vánoční 
smrk či jedli, a  nehodláme-li tyto 
stromy dovážet až někde z Kana-
dy, budeme si muset založit vlastní 
lesní školku. Město tedy bude mu-
set pěstovat stromy ve vlastní režii, 
jen nyní hledáme místo, kde by-
chom je zasadili, abychom v násle-
dujících desetiletích nemuseli žeb-
rat po občanech,“ uvedl primátor 
Prostějova Francimór Kopačka. 
Podle náměstkyně pro životní 
prostředí a  lesní prostory má 
nyní město „zásobu“ vánočních 

stromů, které Prostějovu nabíze-
jí soukromí pěstitelé, tak zhruba 
na deset až patnáct let. „Je tedy 
nejvyšší čas, abychom ještě letos 
zasadili vlastní jehličnany. Podle 
mého názoru bychom městskou 
lesní školku mohli založit na 
místě, kde ještě před pár lety stá-
la jezdecká kasárna. Je tam plac 
velký jak prase, mohly by se tam 
vysadit stovky smrků, jedlí a  bo-
rovic. Za nějakých patnáct let 
by už něco mohlo vyrůst a každý 
rok bychom tak mohli vánoční 
strom vybrat odsud,“ míní Mi-
ládka Bitva u Sokolova. K jejímu 
názoru se přiklánějí i další pros-
tějovští radní. „Myslím si sice, že 
bychom se klidně obešli bez vá-

nočních stromů na náměstí nebo 
že bychom mohli nechat vyrobit 
jeden velký umělý, ale pokud si 
chceme vypěstovat vlastní jehlič-
nany, tak klidně na místě býva-
lých kasáren. Aspoň bude klid od 
těch křiklounů z  opozice, že celý 
prostor vzniklý po jejich zbourání 
je nevyužitý,“ řekl naplno náměs-
tek primátora Juraj Rozohnil.  
   Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Prostějov (mik) – Pokud si chcete vy-
slechnout monstrózní žabí „koncert“, 
pak neváhejte a zamiřte k říčce Romži 
do Vrahovic! Místní obyvatelé jsou na 
to už během posledních let zvyklí, tak-
že každodenní respektive noční kvá-
kání žab jim už tolik nevadí. „Bydlím 
tady celý život, takže při tom žabím 
koncertu už spím celkem klidně. Je-
jich kvákání začne vpodvečer a končí 
časně ráno. Kolikrát je to opravdu síla, 
a že těch žab tady je,“ řekl Večerníku 
s úsměvem muž z Vrahovic. 

Radìji si to pøeètìte...
Prostějov (mik) – Další a další stíž-
nosti se valí na magistrát ohledně 
nefunkčního městského rozhlasu. 
Večerník už v nedávné minulosti in-
formoval, že z reproduktorů umístě-
ných většinou na sloupech veřejného 
osvětlení není hlášení rozumět nejen 
v  Krasické ulici, ve Vrahovicích, ale 
i  v  jiných lokalitách města. Na dal-
ší problém upozornila radnici Jitka 
Skácelová. „Z reproduktorů na sídlišti 
Hloučela není vůbec rozumět tomu, 
co se v rozhlase hlásí. Možná by po-
mohlo pomalejší čtení zpráv,“ uvedla 
Jitka Skácelová. „Stížnosti na nesro-
zumitelnost hlášení v městském roz-
hlase jsme už zaznamenali i z  jiných 
lokalit, proto jsme na webových strán-
kách města zavedli rubriku s přepisem 
všech zpráv, které jsou rozhlasem vysí-
lány,“ upozornila mluvčí prostějovské-
ho magistrátu Jana Gáborová. 

Moc nenapršelo...
Prostějov (mik) – Výstraha me-
teorologů se vyplnila, především 
v úvodu minulého týdne se rapidně 
ochladilo a přišly také tolik vyhlíže-
né srážky. Podle údajů z prostějov-
ské hvězdárny ale nejvíce na území 
Prostějova napršelo 6,6 milimetru 
v  pondělí 11. května, což stávající 
problém se suchem moc nevyřešilo. 
Částečně jsou i  za „drobné“ kapky 
vděční především zahrádkáři. 

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 8. prosince 2002 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 12. května 
2020. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 16 do 18 let, měří okolo 172 centi-
metrů, má hubenou postavu, hnědé oči 
a hnědočerné vlasy. 

ANTONIO HORVÁTH

se narodil 25. října 1993 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 12. května 
2020. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 27 do 30 let, měří okolo 167 centi-
metrů, má hubenou postavu, modré oči 
a hnědé vlasy.

KRYŠTOF MACHÁT

po dvojici hledaných
Tohle rozhodně není žádný 
troškař! Pořádnou straku 
zaměstnával majitel spedič-
ní fi rmy z  Konicka, který 
policistům nahlásil případ 
zpronevěry. Šestačtyřicetile-
tý zaměstnanec této společ-
nosti totiž během sedmi mě-
síců uplynulého roku obral 
svého chlebodárce o  takřka 
půl milionu korun!

Jak to za tak krátkou dobu 
stihl? Vypečený muž za zády 
majitele fi rmy ukradl a zpe-
něžil zhruba 14 300 litrů 
motorové naft y. Co ovšem 
udělal s „černým výdělkem“, 
o tom policejní zpráva neho-
voří. Muži teď hrozí pětiletý 
kriminál. 

KRIMI

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Prestižní úspěch. V  rámci oslav 
Dne Evropy byly v Bruselu vyhlá-
šeny Ceny Jana Amose Komen-
ského, které jsou určeny školám 
za vysoce kvalitní výuku o Evrop-
ské unii. Komise vybrala z  každé 
členské země pouze jednu střední 
školu, načež v rámci všech institu-
tů z České republiky byla vybrána 
Střední odborná škola podnikání 
a obchodu (SOŠPO) z Prostějova.

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Přijdeme o místní? Přestože pro-
stějovští konšelé už rok a půl tvrdí, 
že jednají se Správou železnic ve 
snaze zachránit stařičkou výprav-
ní budovu místního nádraží před 
demolicí, je všechno asi trošku ji-
nak... Podle všeho k žádné dohodě 
nedošlo. Majitel se vytasil s plánem 
objekt přece jen zbourat a místo ní 
postavit náhradní budovu mno-
hem menší...

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

12 000 000
Olomoucký kraj potvrdil realiza-
ci rekonstrukce povrchu vozovky 
na Vápenici v Prostějově. Staveb-
ní investice v  hodnotě dvanácti 
milionů korun bude provedena 
během letních prázdnin. 

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

ALEXANDRA 
HLOCHOVÁ

Tříapůlroční holčička, které osud 
nedopřál běžné dětství, trpí vzác-
nou genetickou vadou, epileptický-
mi záchvaty a prošla si také dětskou 
mozkovou obrnou. Večerník se roz-
hodl vyzvat všechny Prostějovany 
k příspěvku na transparentní účet! 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„JAK BY NE, 
KDYŽ 

JE TO TO 
JEDINÉ, CO JE 

Z NÁS VIDĚT...“
Studentka medicíny Klára Sušilová 
se pobavila, když jim při brigádě 
v  nemocnici příchozí často skládali 
komplimenty, jak mají krásné oči…

www.vecernikpv.cz2 rubriky Pondělí 18. května 2020

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  19/7 °C
                  Nataša

19/9 °C
 Ivo

Støeda 19/8 °C
 Zbyšek

Ètvrtek 20/7 °C
 Monika

21/7 °C
 Emil

21/8 °C
 Vladimír

Nedìle 22/9 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Jana

PROSTĚJOV Jak jsme předeslali v tématu minulého vydání 
Večerníku, magistrát investuje letos další bezmála milion 
korun do výsadby okrasné zeleně. A je to v Prostějově vidět 
doslova na každém kroku – město v těchto dnech rozkvetlo 
do krásy. V žádném případě nejde jen o záhony v parcích, 
ulicích či náměstích. Květiny byly vysazeny i  uprostřed 

okružních křižovatek, z nichž se tak staly nejen důležité do-
pravní náležitosti vnitřního okruhu města. Krásou rozkvet-
lých tulipánů, narcisů a dalších květin či skalniček se kochají 
také řidiči na Přikrylově náměstí, odkud je nás sníměk. Tak 
jen aby se při tom všem obdivování nenabourali...

Foto: Michal Kadlec

FOTOFOTO VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Michal KADLEC



Michal KA DLEC
Správa železnic řeší budoucí podobu 
výpravní budovy na nádraží v Pros-
tějově, kde připravuje rekonstrukci 
celé železniční stanice. V této souvis-
losti pracuje s  několika variantami, 
jako nejvýhodnější se přitom dle ak-
tuálních informací jeví novostavba 
menšího objektu. Při rozhodování 
o výsledném řešení celého prostoru 
ale přece jen železničáři chtějí zo-
hlednit i názor prostějovské radnice. 
Informaci uvedl státní podnik v tis-
kové zprávě. A médiím již rozeslal vi-

zualizaci nové budovy nádraží, která 
by měla nahradit tu starou. 
Celkovou rekonstrukci železniční 
stanice ´Prostějov-místní nádraží´ 
plánuje Správa železnic realizovat 
v letech 2023 a 2024. „V rámci stavby 
bude redukováno i  rekonstruováno 
kolejiště a dojde k výstavbě nových, 
bezbariérově přístupných nástu-
pišť. Provoz vlaků ve stanici bude 
dálkově řízen z  Kostelce na Hané. 
Součástí projektu je i řešení výprav-
ní budovy, kterou tvoří dvě na sebe 
navazující části,“ prozradil generální 
ředitel Správy železnic Jiří Svoboda 

a potvrdil, že rozsáhlý objekt se na-
chází v  nevyhovujícím technickém 
stavu. „Výpravní budova neodpoví-
dá našim současným požadavkům, 
proto už od minulého roku jednáme 
s  prostějovským magistrátem o  bu-
doucím využití celého objektu. Pra-
cujeme s několika variantami řešení. 
Kromě rekonstrukce budovy je ve 
hře také její prodej, uvažujeme rov-
něž o novostavbě většího nebo men-
šího objektu. Nejen z  ekonomické-
ho hlediska se přikláníme k poslední 
variantě, zajímá nás ale názor města,“ 
uvedl Svoboda.

Novostavba většího, plně dvou-
podlažního objektu by podle od-
hadů vyšla na 67 milionů korun.
„V  případě úspornější varianty by 
náklady dosáhly pětačtyřiceti milio-
nů, což je o přibližně třicet procent 
méně. Návrh částečně dvoupodlaž-
ního objektu vychází z architektury 
původní budovy a  zásadně tak ne-
změní ráz místa. Jeho výstavba by 
podle našeho názoru byla časově 
méně náročná, uvolněný prostor 
bude možné využít k  vybudování 
parkovacích míst,“ míní nejvýše po-
stavený muž Správy železnic. 

Zveřejnění vizualizace nového 
místního nádraží a  také informace 
o  možné demolici staré výpravní 
budovy popudily v  závěru minu-
lého týdne nejen občany, ale i  ve-
dení prostějovského magistrátu. 
„Se Správou železnic jednáme od 
samého počátku, kdy se objevily in-
formace o plánovaném bourání vý-
pravní budovy. Na stole jsou tři va-
rianty, nicméně město Prostějov od 
počátku jednání preferuje variantu 
zachování a  rekonstrukce výprav-
ní budovy. Na tom se nic nemění 
ani v  tomto okamžiku, kdy Správa 

železnic nechala zpracovat vizuali-
zaci, jak by mohla vypadat nově po-
stavená výpravní budova místního 
nádraží. Zkrátka setrváváme na ná-
zoru, že variantu rekonstrukce stá-
vajícího objektu bychom viděli jako 
nejvhodnější, “ ubezpečil František 
Jura, primátor Statutárního města 
Prostějova. 
Uvidíme tedy, jestli magistrát za-
čne se Správou železnic opravdu 
intenzivně jednat. Zatím to ale 
budí dojem, že záměr majitele 
místního nádraží je předmětem 
jiných intencí! 

POPRASK

NA RADNICI
NA RADNICI
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Česká republika má za sebou 67 dní nou-
zového stavu. Řada omezení končí a  do 
prostějovských ulic se vrací život. Proto 
bych rád poděkoval každému z obyvatel 
Prostějova za jeho přístup. Vícekrát jsem 
se už zmiňoval o lidech v pomyslné první 
linii, ale také o dobrovolnících a firmách, 
kteří nám pomáhali. Stejně tak si ovšem 
zaslouží poděkování každý, kdo dodržo-
val všechna nařízení a „jen“ zůstal doma. 
Neviděl se s kamarády, nemohl se věnovat 
svému oblíbenému sportu, neměl možnost 
zajít si do knihovny nebo na koncert. Jen 
díky respektování velmi přísných pravidel 
se podařilo dostat nákazu pod kontrolu 
a  zásluhu na tom máme všichni. Takže 
ještě jednou díky.

František JURA,

PROSTĚJOV Nezastavitelný. Tak si nejspíš připadal dvacetiletý Patrik Streit poté, co si 
dal svoji dávku pervitinu. Zloděj se základním vzděláním studoval na „vysoké škole živo-
ta“ hlavně drogy. Pod jejich vlivem kradl, kde mohl. Obvykle zvládl i několik krádeží bě-
hem jediné noci. Lup z hospody si pak nezřídka odvážel na ukradeném kole. A to navzdory 
faktu, že byl v „podmínce“. Ovšem i na něj nakonec došlo. Prostějovský soud jej v úterý 
poslal na celkem 40 měsíců do vězení. 

5

Správa
 železnic  železnic 

poslala vizualizaci,poslala vizualizaci,

magistrátmagistrát
vynechala...vynechala...
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PROSTĚJOV Naschvál? Nebo jak vůbec probíhala jednání, 
o kterých náměstek prostějovského primátora Rozehnal už 
více než rok deklaruje, že jsou intenzivní? Nejen tyto otázky 
vyvolala tisková zpráva Správy železnic, která hodlá v nejbližší 
době zbourat stávající budovu místního nádraží v Prostějově 
a nahradit ji mnohem menší novostavbou. Dosud přitom 
vedení prostějovského magistrátu tvrdilo, že s majitelem 
stařičké budovy intenzivně jedná ve snaze objekt zachránit 
a zrekonstruovat. A prý je vše na dobré cestě... Jenže právě 
poslední informace hovoří úplně o něčem jiném! 

Rozhledna na Kosíři
v pátek
otevřela

VELKÝ KOSÍŘ Kdo by to byl čekal? O deset dní
dřív, než se původně očekávalo, se nakonec 
otevřela rozhledna na Kosíři. Stalo se tak v pátek 
15. května. Vystoupat na ni zatím můžete jen 
v pátek odpoledne a o víkendu.  (mls)

VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 13

PROSTĚJOV Jak je to s dopravní-
mi bolístkami v  Prostějově a  jaké 
největší potíže provázejí řidiče a ři-
dičky po zdejších silnicích? Co tolik 
diskutované a  především očekáva-
né opravy, rekonstrukce či výstav-
by, které mají (či dokonce již měly) 
ve městě proběhnout. To vše a ještě 
mnohem víc prozradila náměstky-
ně prostějovského primátora Alena 
Rašková v  exkluzivním rozhovoru 
pro Večerník, jehož ochutnávku 
vám přinášíme už dnes. 
Už posledních pět let Večerník 
prezentuje sliby prostějovských 
radních a hlavně představitelů Olo-
mouckého kraje o  tom, že „vždy“ 
příští rok se začne s  rekonstrukcí 

Vrahovické ulice. Hned několikrát 
jsme však museli informovat o tom, 
že hejtmanství opravu významné 
komunikace o  rok odložilo. Stejná 
situace je i nyní. Přitom ještě v pro-
sinci loňského roku jsme z úst poli-
tické reprezentace slyšeli „konečné“ 
slovo, že Vrahovická přijde na řadu 
v roce 2020… „Bohužel ne, je mi to 
líto. Mám informaci z kraje, že došlo 
k  nějakým problémům ve výběro-
vém řízení na zhotovitele a stavební 
investice je tak odložena. Zase o rok. 
Vím, že nás lidi asi proklejí, ještě ně-
jaký čas to ale například s vlečkovým 
přejezdem, který je v hrozném stavu, 
musíme vydržet,“ pronesla náměst-
kyně primátora pro dopravu, která 

se vyjádřila i  k  parkování ve městě. 
„Jedinou možností, jak vyřešit nedo-
statek míst, je výstavba parkovacích 
domů! Co se týká radarů, počítáme 
s  měřením rychlosti na třech nebo 
čtyřech úsecích v  Prostějově,“ řekla 
Rašková, která byla i  konkrétnější 
a  prozradila jedno z  plánovaných 
umístění radaru. 
V  neposlední řadě se náměstkyně 
primátora nechala slyšet, že rondel na 
křižovatce ulic Olomoucká a Vápeni-
ce by osobně postavila hned. „Neče-
kala bych na nic!“ 
Celé interview najdete na strán-
kách nejčtenějšího regionálního 
periodika už příští  pondělí 25. 
května.

Rašková: ZAPOMEŇTE! 
Snad zase až za rok...
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PO STOPÁCHPO STOPÁCHSTARÉHO
PŘÍPADU

PROSTĚJOV V posledních de-
seti až patnácti letech se prostě-
jovský magistrát celkem úspěšně 
zbavoval nemovitostí, na jejichž 
údržbu a provoz neměl peníze. 
Soukromým vlastníkům či fir-
mám byly prodány desítky bu-
dov, které se přičiněním nových 
majitelů vylouply do krásy. Spo-
kojenost tak panovala na obou 
stranách. Pouze dům v Trávnické 
ulici číslo 18 se městu stále neda-
řilo nabídnout za takových pod-
mínek, aby o něj kdokoliv z pod-
nikatelů nebo dalších možných 

kupců projevil zájem. To už však 
teď není pravda! 
Zastupitelé na svém jednání v úterý 
28. dubna schválili prodej poměrně 
hodně zchátralé nemovitosti firmě 
Mechanika. „Už v březnu loňské-
ho roku se na magistrát obrátilo 
družstvo Mechanika Prostějov se 
žádostí o odkup pozemků se zasta-
věnou plochou a nádvořím v Tráv-
nické ulici číslo 18. Jde o pozemek 
s budovou, která je od roku 1990 
pronajata fyzické osobě. Domovní 
správa jako současný správce ne-
movitosti proti prodeji nic nemá 

a souhlasné stanovisko vyjádřily i 
další dotčené odbory prostějovské-
ho magistrátu,“ uvedl Jiří Pospíšil, 
první náměstek primátora Prostě-
jova. 
Jak na četné dotazy zastupitelů od-
pověděl, o nemovitost v Trávnické 
ulici měli kromě Mechaniky na-
konec zájem ještě další dva kupci. 
„Vzhledem k této skutečnosti se tak 
odboru správy a údržby majetku 
města Prostějov za dané situace jevi-
lo jako nejtransparentnější a zajišťu-
jící rovný přístup ke všem zájemcům 
vyhlášení obecného záměru prode-

je předmětného pozemku formou 
obálkové metody s tím, že upřed-
nostněn bude ten zájemce, který na-
bídne nejvyšší kupní cenu, minimál-
ně však ve výši obvyklé ceny podle 
znaleckého posudku,“ vysvětlil Po-
spíšil s tím, že právě družstvo Me-
chanika nabídlo v obálkové metodě 
nejvyšší cenu 2 020 101 korun. 
Zastupitelé následně po krátké dis-
kusi prodej schválili. Jak právě z této 
diskuse vyplynulo, Mechanika hod-
lá na zakoupených pozemcích se sta-
rým domem vybudovat nemovitost 
sloužící k bydlení.  (mik)

STÍNY MINULOSTI
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jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Melantrichova ulicePříště: Melantrichova ulice

Krach Oděvního podniku Prostějov 
dodnes vyvolává u bývalých zaměst-
nanců nejen emoce, ale zároveň neu-
tuchají dohady a spekulace. Ty ještě v 
roce 2010 přiživil analytik jedné ze tří 
věřitelských bank Aleš Michl. Tvrdil to-
tiž, že Oděvní podnik i v době, kdy vy-
kazoval zisky, nesplácel bankovní úvě-
ry a splátky nesmyslně odkládal, což se 
samozřejmě později vymstilo. Těžko 
teď ale po deseti letech hledat hlavního 
viníka pádu oděvního gigantu, který v 
nejlepších letech své slávy zaměstnával 
až šest tisíc lidí. Vinu možného tunelo-
vání či rozkrádání majetku Oděvního 
podniku neprokázal ani soud bývalé-
mu generálnímu řediteli firmy Fran-
tišku Tuhému. Ať už to bylo jakkoliv, 
stalo se, že Oděvník podnik byl doslova 
a do písmene vyhozen do luftu, takže 
zapomeňte! Už nejsme městem módy...  

(mik)

Co ve skutečnosti stojí za kolapsem 
Oděvního podniku? Je to vina eko-
nomické krize nebo konkurence 
levných oděvních výrobků z Číny či 
Vietnamu? Podle prostějovské po-
bočky Úřadu práce ČR ani jedno, ani 
druhé. „Selhalo vedení,“ stojí v dopi-
se, který minulý týden poslal redakci 
Večerníku ředitel pobočky ÚP ČR 
Vojtěch Pospíšil. 
V poslední době jsme ve Večerníku za-
valeni dalšími dopisy, ve kterých si vy-
lévají srdce čerstvě propuštění zaměst-
nanci Oděvního podniku. Objevují se 

v nich velmi silná slova na adresu vede-
ní dříve tak obrovské firmy. Slova jako 
rozkrádání a tunelování dominují. Ve-
černík od svých dobře informovaných 
zdrojů zjistil, že určité finanční operace 
podniku za poslední roky už prošetřuje 
hospodářská kriminálka. 
Pracovníci prostějovské pobočky Úřa-
du práce teď dělají maximum pro to, 
aby stovkám propuštěných zaměstnan-
ců pomohli. „Požádali jsme Minister-
stvo práce a sociálních věcí o navýšení 
fondu na aktivní politiku zaměstnanos-
ti o dalších 15 milionů korun, které 

jsme dostali. Nyní máme tedy v tomto 
fondu už 31 milionů. Další pomoc při-
chází od ředitele olomouckého úřadu 
práce Romana Chlopčíka a jeho pro-
jektového týmu. Již schválený projekt 
pro Olomoucký kraj financovaný z pe-
něz Evropské unie přepracují a rozšíří 
tak, aby se více hodil na bývalé zaměst-
nance Oděvního podniku Prostějov,“ 
uvedl ve svém dopise ředitel pobočky 
ÚP Vojtěch Pospíšil. 
V úvahu přicházel ještě další zdroj po-
moci, a to Evropský globalizační fond. 
„Tady jsme ale narazili. Krach musí 

podle tohoto fondu být zapříčiněn 
výslovně ekonomickou krizí a niko-
liv chybami ve vedení podniku. Právě 
kvůli této základní podmínce nelze dle 
našeho názoru peníze z tohoto fondu 
použít. Z rozhovorů a informací po-
skytnutých osobami nejzasvěcenější-
mi, tedy posledním krizovým mana-
žerem a ředitelem Oděvního podniku 
Jiřím Tuvorou a také předsedou před-
stavenstva Milivojem Žákem, vyplývá, 
že podnik nemusel skončit, kdyby ne-
selhalo jeho vedení,“ dodal významný 
fakt Vojtěch Pospíšil. 

Napsáno
pred

17. 5. 2010

SMRŽICE Velká mela se strhla zhru-
ba před rokem kvůli odkupu starého 
domu v  sousedství radnice ve Smr-
žicích. Místní opozice tuto investi-
ci zpochybňovala s  tím, že cena za 
zchátralý objekt byla přemrštěná. Dle 
vedení obce se však jedná o strategic-
ké místo a zastupitelé s ním mají jasné 
záměry. Ty však na nějaký čas budou 
muset odložit. 
Užšímu vedení Smržic dle vlastních slov 
nešlo ani tak o dům, který je v havarijním 
stavu, ale spíše o  parcelu v  samotném 
centru obce. „Můžeme ji propojit s po-
zemkem, na němž stojí radnice. Obča-
nům bychom zde rádi v budoucnu na-
bídli dům s byty pro seniory doplněné 
o zdravotní ordinaci a další prostory pro 

vzájemné setkávání. Přitom obec poze-
mek pro něco podobného v současnosti 
nevlastní,“ vysvětloval před rokem zámě-
ry vedení Smržic Aleš Moskal, jehož slo-
va potvrdil i místostarosta Jiří Peka. 
S odstupem času Večerník zajímalo, jak 
se situace kolem odkoupené nemovi-
tosti v uplynulém roce posunula. „Měli 
jsme plány, že bychom dům zbourali už 
letos, ale zatím jsme je odsunuli. Kvůli 
koronaviru není jasné, s jakými finanční-
mi prostředky budeme v tomto a příštím 
roce hospodařit. Proto jsme se rozhodli 
odložit vše, co není nezbytné,“ reagoval 
na náš dotaz smržický starosta s tím, že 
prioritou obce je v současnosti dokonče-
ní celkové rekonstrukce místní školy. 
 (mls)
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ním sama. Vzhledem k odpovědnosti 
a  jejím povinnostem pak kolektiv za 
ni vymyslel tento příběh, na jehož 
konci se snaží odsoudit nevinného 
člověka,“ prohlásil na začátku ledna 
2020 u senátu Vrchního soudu v Olo-
mouci Radim Žondra, domáhající se 
zprošťujícího rozsudku. 
Soud v Olomouci mu ale nevyhověl. 
Navrhované důkazy jako nadbytečné 
zamítl. Původní rozsudek Krajského 
soudu přesto zrušil a  naopak vyho-
věl námitkám státního žalobce, že je 
třeba skutek posuzovat nikoliv jako 
„pouhé“ těžké ublížení na zdraví, ale 
jako daleko závažnější zločin loupeže. 

V souvislosti s tím pak osmiletý trest 
zpřísnil na jedenáctiletý. 
Těžko říct, co si Žondra od dovolání 
Nejvyššímu soudu České republiky 
slibuje a  zda opravdu věří v  nějaký 
zvrat. Večerník oslovil jeho obhájkyni, 
leč nic nového se nedozvěděl. „Nechci 
se už k  tomuto případu konkrétně 
vyjadřovat, vše už bylo řečeno. Proces 
dovolání už probíhá a počkáme si na 
jeho výsledek. Ten by měl přijít ve lhů-
tě do tří měsíců. Zatím z  Nejvyššího 
soudu ČR dorazilo oznámení o slože-
ní senátu, který bude o dovolání mého 
klienta rozhodovat,“ uvedla stručně 
pro Večerník Lucie Nejedlá. 

MICHAL KA DLEC
Čtyřiatřicetiletý protřelý krimi-
nálník a  v  minulosti už nejednou 
odsouzený násilník stále tvrdí, že 
v onen osudný okamžik před Vánoci 
2016 v bytě Petry Kvitové vůbec ne-
byl a údajně si v době přepadení slav-
né tenistky plnil pracovní povinnosti 
na stavbě v  Napajedlech. V  roce 
2019 byl Krajským soudem v  Brně 
odsouzen na osm let vězení a po od-
volání mu na začátku ledna tohoto 
roku Vrchní soud v Olomouci krimi-
nál ještě prodloužil na jedenáct let! 
„Dovoláme se k Nejvyššímu soudu,“ 
řekla už tehdy Lucie Nejedlá, ob-
hájkyně Radima Žondry. Poslední 
zákonnou možnost, jak se domoci 
nižšího trestu, nebo případ Kvito-
vá dokonce znovu otevřít, tak nyní 
skutečně Žondra využil. „V případu 
bylo koncem března podáno dovo-

lání proti pravomocnému rozsudku 
Vrchního soudu v  Olomouci,“ po-
tvrdila médiím mluvčí Krajského 
soudu v Brně Klára Belkovová.
Radim Žondra tak nyní zřejmě cítí 
poslední šanci, jak již pravomocný 
rozsudek Vrchního soudu v  Olo-
mouci zvrátit ve svůj prospěch. 
Žondra se už u  odvolacího soudu 
ústy své obhájkyně odvolával na to, 
že nalézací soud nevyslechl všechny 
svědky a  že nesprávně hodnotil dů-
kazy. Operoval mimo jiné tím, že jej 
v  inkriminovanou dobu nezachytila 
žádná kamera v  ulicích Prostějova, 
což zdůvodňoval pracovním poby-
tem na stavbě v Napajedlech. Součas-
ně se dožadoval provedení důkazů, 
které by měly dokázat jeho nevinu. 
Korunu pak všemu nasadil, když před 
odvolacím soudem. „Mám ze zdrojů 
blízkých vyšetřování i samé poškoze-
né, že si zranění způsobila nedopatře-

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

„Pervitin beru asi pět let. Svého bio-
logického otce jsem nikdy neviděl, 
vyrůstal jsem u svého dědečka, který 
však před čtyřmi roky zemřel. Pak jsem 
zkoušel bydlet s matkou, ale neklapalo 
to, byl jsem zvyklý žít jinak. Takže 
jsem asi před dvěma roky skončil na 
ulici,“ shrnul Streit svůj životní příběh, 
v němž zcela zásadní roli hrály drogy. 
Ty začal brát už za života svého dědeč-
ka, přestože právě on měl být jediným 
člověkem, který se prý o něj kdy staral. 

Ani jeden slib

Pro Patrika Streita to nebyla první 
zkušenost se soudem, zhruba před 

rokem byl odsouzen za krádež pla-
tební karty, ze které stihl vybrat 
pětistovku. Od soudu tehdy ještě 
vyvázl s  podmínečným trestem. 
„Tenkrát jste sliboval čtyři věci: že 
si najdete práci, vrátíte se k  rodi-
čům, nebudete brát pervitin a pře-
stanete krást. Zajímalo by mě, kte-
rý z těchto slibů jste dodržel?“ byl 
zvědavý soudce Petr Vrtěl. „Žád-
ný,“ připustil Streit, který zároveň 
odmítl prozradit jméno svého dro-
gového dealera s tím, že „si nechce 
dělat problémy.“
Dopolední část hlavního líčení zabra-
lo probírání všech Streitových skutků. 
Ke všem se přiznal, bylo u  něj však 
patrné, že se snaží krýt své kumpány. 
Mezi ně patřil například opakovaně 
trestaný drogový dealer a zloděj Mi-
roslav Otta. Právě v jeho garáži u ob-
chodu Družba si schovával ukradené 
věci. 

škodu za 124 tisíc
Patrik Streit se specializoval na vy-
krádání rodinných i bytových domů, 
restaurací, a když to šlo, tak vzal za-
vděk i  kolem. Nezřídka se stalo, že 
cestou z  jedné krádeže si jinde při-
bral další kořist. Například v  rodin-
ném domě v Plumlovské ulici ukradl 
křovinořez a  následně se „zastavil“ 
u  sousedů, jimž ukradl oblečení ze 
sušáku. Na stejné ulici pak vykradl 
i Hostinec Na Březince, v Krasicích 
vybral nejen hospodu U  Rockyho, 
ale opakovaně také Restauraci pod 
Kaštany. Zde postupně způsobil 
škodu ve výši 124 000 korun. Na 
„cigárko“ se společně s  Miroslavem 
Ottou stavil i  za svým společným 
kamarádem zaměstnaným v  jedné 
z prostějovských fabrik a přitom dal-
šímu za zaměstnanců ukradl kvalitní 
kolo za zhruba dvacet tisíc korun. 
Na zamčené bicykly měl dle svých 
slov vlastní fígl. „Odmontoval jsem 
z nich sedlovku a páčením překrou-
til zámek,“ prozradil zlodějíček dosti 
nevšední způsob, jak ke kolům při-
cházel. 

Obžalovaný se rád vracel také do sklepa 
domu v Blahoslavově ulici, odkud si od-
nesl kvalitní rybářské náčiní. I to putovalo 
do garáže k  Miroslavu Ottovi, který dle 
Streita o ničem nevěděl. „Pane obžalova-
ný, vy žijete dva roky jako bezdomovec 
a chcete nám tvrdit, že vašemu kamará-
dovi nebylo divné, když jste si u něj scho-
val drahé rybářské pruty, echolokátory 
a powerbanky? To si opravdu myslel, že 
jste si je někde koupil za své, abyste mohl 
chodit na ryby?“ nestačil se divit soudce 
Petr Vrtěl. Řádění Patrika Streita udělalo 
přítrž až jeho zadržení loni 25. listopadu, 
ve vazbě skončil i jeho kamarád Miroslav 
Otta. „Uvědomil jsem si, že jsem vedl 
špatný život, ublížil hodně lidem, rodině 
i sobě samému. Jsem připravený za to nést 
důsledky a uhradit škodu,“ prozradil Otta, 
který však dosud nezaplatil ani pětistovku 
za svoji první krádež platební karty. 
I  z  tohoto důvodu byl nakonec od-
souzen na 40 měsíců nepodmíněně. 
O tom, jak moc myslel svá předchozí 
slova, vážně svědčí i  fakt, že se proti 
rozsudku na místě odvolal. Ten tak 
dosud není pravomocný. 
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OLOMOUC, PROSTĚJOV Nevzdává se a i nadále se cítí být 
nevinen. Radim Žondra, odsouzený na jedenáct let za mříže-
mi za přepadení tenistky Petry Kvitové z prosince 2016 v jejím 
tehdejším bytě v Jezdecké ulici v Prostějově, podal dovolání 
Nejvyššímu soudu České republiky. 
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Pod parou 

a se zákazem
Předminulou neděli 10. května 
zastavili prostějovští policisté 
okolo půl jedné ráno v  Březi-
nově ulici čtyřicetiletého řidi-
če motorového vozidla Škoda 
Fabia. Provedli u něj orientač-
ní dechovou zkoušku, která 
opakovaně vyšla s  pozitivními 
výsledky přes 2,2 promile alko-
holu v  dechu. Další kontrolou 
policisté také zjistili, že muž 
má platnou blokaci řidičského 
oprávnění pro všechny dosa-
žené skupiny. Muž s  výsledky 
dechové zkoušky souhlasil. 
Policisté mu sdělili podezře-
ní ze spáchání trestného činu 
ohrožení pod vlivem návykové 
látky, na který trestní zákoník 
stanoví trest odnětí svobody až 
na jeden rok. 

Alkohol i marihuana
V  úterý 12. května odpoledne 
narazil ve Fanderlíkově ulici na 
policejní kontrolu pětadvaceti-
letý řidič osobního automobi-
lu Citroen Xsara. Policisté jej 
v  rámci kontroly vyzvali k  ori-
entační dechové zkoušce, která 
prokázala, že je ovlivněn alko-
holem. Přístroj muži opakova-
ně naměřil výsledek přes 0,4 
promile alkoholu v dechu. U ři-
diče byl proveden také orien-
tační test na přítomnost omam-
ných a  psychotropních látek, 
který pozitivně zareagoval na 
THC. Prostějovští policisté 
muži na místě zadrželi řidičský 
průkaz a zakázali další jízdu. 

Zfetovaný
bez řidičáku

Jednatřicetiletého řidiče vozu 
BMW kontrolovali prostějovští 
policisté v  Jungmannově ulici 
před devátou hodinou v  úterý 
12. května. Muž jim nepředlo-
žil řidičský průkaz a orientační 
dechová zkouška u  něj vyšla 
s  pozitivními hodnotami přes 
0,4 promile alkoholu v  dechu. 
Řidič se podrobil také orien-
tačnímu testu na přítomnost 
omamných a  psychotropních 
látek. I  ten vyšel s  pozitivním 
výsledkem na amfetamin. Po-
licisté muži zakázali další jízdu 
a  převezli jej do nemocnice 
k provedení odběru biologické-
ho materiálu, s čímž souhlasil. 

Odsouzený za přepadení Kvitové 
se obrátil na Nejvyšší soud

Pili u hřiště bez roušky

Minulé pondělí 11. května půl ho-
diny po poledni si hlídka v  okolí 
Melantrichovy ulice povšimla dvo-
jice osob konzumujících alkoholic-
ké nápoje v bezprostřední blízkosti 
dětského hřiště. Jednalo se o  dva 
muže bez domova ve věku 57 a 65 
let. Hlídkou byli oba poučeni o po-
rušení vyhlášky města o zákazu po-
žívání alkoholických nápojů na ně-
kterých veřejných prostranstvích. 
Tím, že neměli ústa a nos chráněny 
rouškou nebo jiným způsobem, 
jsou důvodně podezřelí i  z  pře-
stupku proti krizovému zákonu. 
Z  části rozpitá lahev s  vínem jim 
byla odebrána. Celá záležitost byla 
předána příslušnému správnímu 
orgánu k dořešení. 

Klíč v zámku
V  odpoledních hodinách předmi-
nulé soboty 9. května si hlídka při 
kontrolní činnosti a  dohledu na 
veřejný pořádek v ulici Dr. Horáka 
povšimla zaparkovaného vozidla 
s  ponechaným klíčem v  zámku 
u dveří. Řidič se na místě nenachá-
zel. Z evidence byl zjištěn provozo-
vatel bydlící mimo Prostějov. Stráž-
níkům se shodou náhod podařilo 
zjistit a následně zkontaktovat pří-
buznou majitele nezabezpečeného 
vozidla, které byl klíč předán. 

Pomohli stařence
V  nočních hodinách předminulé 
neděle 10. května se na linku 156 
obrátila žena s  prosbou o  pomoc 
při zvedání své matky, která upadla 
na zem. Na místo byla vyslána hlíd-
ka. Strážníci jednadevadesátiletou 
ženu uložili zpět do postele. Pád 
se obešel bez zranění, lékařská po-
moc nebyla zapotřebí. 

Pejska si vzali 
na služebnu

Krátce po půlnoci ve středu 13. 
května bylo přijato oznámení 
o  zřejmě zraněné ženě, která se 
nachází ve svém bytě, za jehož 
dveřmi bylo slyšet sténání. Hlídka 
si na místo vyžádala příjezd hasičů 
i sanitky, za jejichž pomoci hasičů 
byl byt otevřen. Uvnitř byla nale-
zena šestaosmdesátiletá zraněná 
žena, která byla převezena do ne-
mocnice na ošetření. V  místě se 
nacházel i  pes. Žena uvedla, že se 
o něj nemá kdo postarat a není jej 
komu předat. Proto byl převezen 
na služebnu městské policie, kde 
byl dočasně ustájen v kotci.   

Zadrželi hledaného
Ve čtvrtek 14. května ráno v okolí 
bývalého fotbalového a atletického 
stadionu ve Sportovní ulici si stráž-
níci povšimli muže odpovídajícího 
popisu hledané osoby. Jednalo se 
o muže žijícího mezi místními bez-
domovci. Jeho totožnost byla po-
tvrzena hlídkou Policie ČR, kterou 
si strážníci na místo vyžádali, jeli-
kož u  sebe neměl žádné doklady. 
Pátrání po třicetiletém muži bylo 
potvrzeno. Strážníci hledaného 
předvedli na služebnu Policie ČR, 
kde byl předán službu konajícím 
policistům k dalším úkonům.  

NENAPRAVITELNÝ Patrik STREIT
by si měl odpykat 40 měsíců

KONICE Tak tohle rozhodně nebyl 
žádný troškař! Řidič nákladních vo-
zidel z Konicka zpronevěřil svému 
chlebodárci bezmála půl milionu 
korun. Firemní naftu totiž podle 
všeho prodával svým komplicům 
a  peníze si strkal do vlastní kapsy. 
Teď mu hrozí pětiletý kriminál.  
„Z  přečinu zpronevěry podezírají 
koničtí policisté šestačtyřicetiletého 
zaměstnance spediční firmy z obce na 
Konicku. Tohoto skutku se měl pode-
zřelý dopouštět v období od dubna do 

listopadu minulého roku tím, že jako 
řidič nákladních automobilů z  těchto 
měl odcizit asi 14 300 litrů motorové 
nafty. Svému zaměstnavateli tím měl 
podezřelý způsobit škodu vyčíslenou 
na více než 460 tisíc korun,“ sdělil 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství Policie Olo-
mouckého kraje. „V případě prokázání 
viny a odsouzení podezřelému za uve-
dený přečin hrozí trest odnětí svobody 
na jeden rok až pět let,“ dodal policejní 
mluvčí.  (mik) 

PROSTĚJOV Kdo by chtěl tako-
vého tátu? Bohužel dvě děti z Pro-
stějova jednoho takového mají. 
Sedmačtyřicetiletého muže si 
nyní vzala do parády hospodářská 
kriminálka. Ten na alimentech 
dluží bezmála tři čtvrtě milionu 
korun. 
„Z  přečinu zanedbání povinné vý-
živy podezírají prostějovští policisté 
sedmačtyřicetiletého muže z Prostě-
jova. Tohoto skutku se měl podezře-
lý dopustit v období od září 2015 do 
současnosti tím, že si řádně neplnil 
vyživovací povinnost na své dvě děti. 

Ta mu obecně vyplývá z ustanovení 
občanského zákoníku a  Okresním 
soudem v  Prostějově mu byla sta-
novena ve výši deset tisíc korun mě-
síčně na každé dítě,“ sdělil František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov 
s tím, že za uvedenou dobu tak jeho 
dlužná částka narostla až na 720 tisíc 
korun. „Ve věci je konáno zkrácené 
přípravné řízení. V případě odsouze-
ní podezřelému muži hrozí trest od-
nětí svobody až na dva roky,“ spočítal 
Kořínek.  (mik) 
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U soudu Patrik Streit stanul 
kvůli 18 krádežím a  jed-
nomu případu sprejerství, jehož se dopustil na benzínce 
u Teska. Celková škoda se v jeho případě vyšplhala na 230 ti-
síc korun. Všechno to zvládl relativně rychle, od konce srpna 
do 24. listopadu loňského roku. 
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Doposud jsme se v předchozích vydáních věnovali vý-
znamným architektonickým budovám, tentokrát to 
budou památky sportovně-užitkové. Představíme so-
kolovnu, Víceúčelovou halu-zimní stadion, starý stánek 
ve Sportovní ulici a budovu městských lázní. V dalším 
vydání se potom můžete těšit na pokračování o stavbách 
tohoto typu. Víte vše o těchto objektech, kolem kterých 
většinou procházíte bez povšimnutí? V  nuceném čase 
celospolečenského útlumu se vám tak Večerník pokusí 
něco z jejich historie připomenout.

SOKOLOVNA
(SKÁLOVO NÁM. 173/4)

Od založení prostějovského Sokola se jeho členové potý-
kali s nedostatkem cvičebních prostor, tedy nejspíše od 
roku 1869, přestože byl tento problém různě řešen, nebyly 
propůjčené prostory příliš vhodné. Proto si od roku 1900 
výbor Sokola nedokázal už více představit jeho fungování 
bez příslušné tělocvičny, rovněž scházela i vhodná míst-
nost pro účely kulturní, společenské a osvětové. Důležitý 
krok znamenalo odkoupení pozemku v dnešní Fügnero-
vě ulici, kde dala obec odstranit poslední náspy starého 
městského opevnění. Sokolovna vznikla v secesním slohu 
v letech 1907 až 1908 podle projektu pražského stavitele 
Otakara Pokorného. Při zadávání prací se pamatovalo 
především na místní živnostníky. Zednické, kamenické, 
tesařské a pokrývačské práce provedla firma Čeňka Venc-
líka, ostatní se podělili o zbývající zakázky. 
Dvoupodlažní volně stojící secesní budova sokolovny je 
tvořena podélným tělocvičným traktem spojeným s dis-
pozičně příčnou správní (administrativně-technickou 
a spolkovou) částí. Tam byl podle plánů umístěn vesti-
bul, šatny, sociální a hygienické zařízení, byt domovníka, 
kancelář, zasedací síň, knihovna, čítárna a archiv. Výraz-
ným stavebním prvkem fasády v čele je vstupní půlkru-
hový portikus prolomený třemi oblouky. V patře se nad 
vstupem nachází tři trojdílná okna, nad kterými je umís-
těn stupňovitý štít nesoucí secesní plastiku sokola. Zadní 
stranu příčné části budovy člení dvě řady jednoduchých 
oken. Po obou stranách podélného traktu budovy navrhl 
architekt Pokorný čtyři velká okna rozdělená římsou na 
spodní pravoúhlou a vrchní půlkruhovou část. Spodní 
část oken je navíc rozdělena dvěma pilastry s iónskými 
hlavicemi. Vlastní tělocvična o rozměrech 24×16 m je 
doplněna jevištěm, balkónem a galeriemi.

Zajímavost: Ke slavnostnímu otevření sokolovny 
došlo ve dnech 15. a 16. srpna 1908 při příležitosti 
celostátního sletu sokolstva.

VÍCEÚČELOVÁ HALA-ZIMNÍ
STADION PROSTĚJOV

(U STADIONU 4452)
O výstavbě zimního stadionu se v Prostějově uvažo-
valo již ve druhé polovině třicátých let minulého sto-
letí a poté po druhé světové válce. Nakonec umělé klu-
ziště bylo vybudováno v roce 1957 na místě, kde dnes 
zimní stadion stojí s kapacitou 5 125 míst (z toho cca 1 
500 míst k sezení). Náklady na stavbu činily 1 400 000 
Kčs. Zastřešen byl stánek v roce 1976 a ocelová kon-
strukce haly je svým provedením jedinečná. V  bez-
prostřední blízkosti haly byl postupně vybudován 
komplex se společenským zázemím, tedy parkoviš-
těm, motelem, restaurací a  barem. Víceúčelová hala 
byla zkolaudována a  převzata do faktického užívání 
13. října 1977, k  jejímu slavnostnímu otevření pak 
došlo 23. února 1978. Celková hodnota díla přesáhla 
sumu 28 milionů Kčs. Vlastníkem celého objektu byl 
Československý stát, zastoupený Městským národ-
ním výborem v Prostějově. 
V roce 1996 prošla hala rozsáhlou rekonstrukcí, když 
byly především zmodernizovány šatny, sociální za-
řízení a  instalováno nové akustické ozvučení haly. 
V roce 2003 došlo k další modernizaci haly, a to pře-
devším vybudováním VIP prostor, výstavbě nového 
hlavního vchodu a nové vrátnice. Došlo také k polo-
žení umělé plochy a doplnění názvu na Víceúčelovou 
halu. V roce 2005 došlo k modernizaci ledové plochy. 
Stavaři položili a zabetonovali dvacet šest kilometrů 
chladicího potrubí. Položili osm tisíc metrů čtvereč-
ních hydroizolace a poloviční množství tepelné izo-
lace, které byly zality 200 kubíky betonu. Výměny se 
dočkaly také mantinely, kterých je celkem 170 met-
rů, jsou opatřeny tvrzenými ochrannými skly. V roce 

2011 se rozhodlo o  realizaci rekonstrukce osvětlení 
ledové plochy a v  roce 2014 byla instalována velko-
plošná obrazovka. Na další potřebnou rekonstrukci, 
především zázemí pro mládežnické týmy a  diváky, 
čeká stadion už více jak dvacet let…
Zajímavost: Střešní konstrukci stadionu navrhl slavný 
projektant Ferdinand Lederer, který se podílel také na 
zastřešení zimních stadionů v Brně nebo Olomouci. 

STADION VE SPORTOVNÍ ULICI
(SPORTOVNÍ 1)

Ve dvacátých letech 20. století přišel oddíl SK Pros-
tějov o své hřiště Za Kollárovou ulicí, proto se vedení 
klubu rozhodlo vybudovat nový stadion na pozem-
cích u Hloučely ve Sportovní ulici. SK měl k dispo-
zici stadion, tedy hřiště kopané, atletickou dráhu 
400 m dlouhou, škvárové povrchy, tenisové kurty, 
na nichž se v zimě hrál i lední hokej. V prostoru byly 
dřevěné šatny pro kopanou, atletiku. Od té doby 
prošel stadion několika rekonstrukcemi a  přestav-
bami. V  padesátých letech bylo vybudováno oplo-
cení hřiště, koncem šedesátých pak došlo k výstavbě 
nových tribun (za dosluhující dřevěné). Na rozvoji 
stadionu se od konce šedesátých letech minulého 
století podílel legendární fotbalový hospodář Fran-
tišek Lánský. Během jeho působení se vybudovalo 
u  hřiště ubytování i  někdejší vyhlášená restaurace. 
Oficiální kapacita činila 7 500 diváků, z  toho bylo 
zhruba 550 míst k sezení. I přesto byla tato kapacita 
mnohokrát překročena a na stadionu se několikrát 
sešla návštěva přesahující 10 000 diváků.
Od roku 2000 se připravoval plán na potřebnou re-
konstrukci a  přestavbu stadionu v  moderní fotba-
lový stánek. Na tento projekt, ale ani na jeho úspor-
nou variantu se však nenašel dostatek finančních 
prostředků, z tohoto důvodu musel tým Prostějova 
opustit po sezóně 2002/03 druhou ligu. Prostějov-
ský klub se pak později musel přestěhovat na stadion 
Za Místním nádražím. Poté stadion sloužil pouze 
k  přípravě mládežnických oddílů 1.SK Prostějov 
a nebyla na něm hrána žádná soutěžní utkání. V roce 
2004 byla kvůli odpojení elektrického vedení v ce-
lém sportovním areálu uzavřena restaurace na sta-
dionu.

Zajímavost: V  době hospodářské krize v  roce 1938 
musel výbor SK prodat prostor východně od tenisu 
panu Neherovi pro výstavbu vily (více o ní jste se dočetli 
ve 3. dílu našeho seriálu). 

MĚSTSKÉ LÁZNĚ 
(FLORIÁNSKÉ NÁM. 2672)

Od poloviny 20. století neexistovalo v Prostějově žád-
né veřejné očistné zařízení. Východisko poskytlo vy-
budování nových očistných lázní, které dostalo cha-
rakter vysoké politické důležitosti. Projekt krytých 
lázní od kolektivu architektů v čele s Vladimírem Vy-
chodilem a Radoslavem Malaskou byl schválen v lis-
topadu 1958. Realizaci stavby měl na starost národní 
podnik Pozemní stavby, stavební správa Prostějov, in-
vestorem byl Oblastní komunální podnik města Pro-
stějova. Stavět se začalo na jaře 1959, do zkušebního 
provozu byly lázně uvedeny v únoru 1962. K zahájení 
ostrého provozu došlo o měsíc později. V roce 1966 
se navíc městu v sousedství budovy podařilo zprovoz-
nit artéskou studnu. Vrt sahá do hloubky 180 metrů 
a  je dostatečně vydatný na to, aby pokryl veškerou 
denní spotřebu vody.
Moderní lázeňská budova je vstupem orientována do 
přilehlého Floriánského náměstí. Jelikož se plánovalo 
využití lázní i v létě, měla být plocha náměstí přeměně-
na na rekreační prostor pro koupající. Harmonickému 
začlenění objektu do parkového prostředí napomáhá 
vstupní terasa v přední části budovy se sloupy nesoucí-
mi předsunutý díl prvního poschodí. Fasádní plocha 
budovy je rytmicky členěna velkými okenními otvory. 
Prosklená volná stěna bazénové haly a k ní přilehlá terasa 
jsou orientovány k jihu do zahrady. Jednoduché interi-
érové řešení s absencí zdobných motivů je dílem archi-
tekta Miloše Libry. V  podzemí byly ukryty strojovny, 
rozvodna, prádelna a žehlírna. Plavecký bazén se nachází 
v prvním podlaží a je nesen železobetonovými sloupy. 
Součástí projektu bylo oddělení se 24 kabinami a  26 
vanami, odpočívárna se 14 lehátky, převlékací kabinky, 
šatny, očistné sprchy, klubovna, bezalkoholický bufet, 
oddělení parní koupele a ostatní společenská a sociální 
zařízení.
Zajímavost: Od roku 1968 tam začala fungovat histo-
ricky první hanácká sauna v širokém okolí. 

Naši předci letitým pozorováním vysledovali zákonitosti ve změnách počasí, které pře-
tavili do pranostik. Je v nich ukryto mnoho moudrosti a zároveň i poetiky starých časů. 
Dob, jejichž nedílnou součástí je i historie Prostějova, který letos slaví 630 let od svého 
povýšení na město. A právě z pohodlí domova lze poznávat jeho krásy. V době, kdy vět-
šina z nás neměla možnost vypravit se někam na výlet, se PROSTĚJOVSKÝ Večerník roz-
hodl připravit pro své čtenáře seriál s příznačným názvem SLAVNÉ MĚSTSKÉ BUDOVY. 
A v tomto díle pokračujeme i ve chvíli, kdy se opatření rozvolňují a památky postupně 
otevírají své brány. V dnešním pátém pokračování bude vaším průvodcem po slavných 
městských stavbách, které proslavil sport.

Večerníku

SLAVNÉ MĚSTSKÉ BUDOVY 
aneb s VEČERNÍKEM po Prostějovu

Dnes představujeme poslední
 významné 

městské
 domy4

PROSTĚJOV Hasičské sbory na Hané vznika-
ly před pořádně dlouhou dobou. Ty na Prostě-
jovsku slaví v současnosti 130, také 140 a více 
let od svého založení. Na svá identická muzea 
si ale museli nadšenci do tradic bojovníků 
s  ohněm počkat mnohem déle. Například 
v  Čechách pod Kosířem vzniklo muzeum až 
v  roce 2000. Večerník se však tentokrát pře-
sunul mnohem dále na jih regionu, a sice do 
Brodku u Prostějova. I tam se totiž nachází za-
jímavá expozice věnovaná požárníkům.
Už vlastní budova je nepřehlédnutelná, stojí pří-
mo vedle samoobsluhy a  září novotou. Jak ale 
připomíná správce sbírek Rostislav Černý, mu-

zeum bylo v městysi mnohem dříve, než zjevně 
moderní budova vznikla. „Počátek expozice se 
datuje do roku 1983. A patří tak k nejstarším své-
ho druhu v České republice. Nacházela se tehdy 
ve staré zbrojnici a postupně byla umístěna do 
tří místností,“ vzpomíná Černý a  rovnou vzdal 
hold Františku Langrovi, zakladateli muzea.
Od roku 2006 je sbírka na aktuálním místě. 
A pořádně se rozrostla. „Jsou zde exponáty z ce-
lého okresu. Je toho tolik, že už musíme nové 
odmítat,“ usmívá se správce sbírek a  pouští se 
do vypočítávání některých zajímavostí, které 
návštěvníci naleznou. „Máme zde různé dru-
hy stříkaček, například trakařovou, dvoukolou 

i čtyřkolou. Další motorovou a také tu určenou 
k tažení koňmi. Nejstarší jsou z doby okolo roku 
1890,“ ukazuje Rostislav Černý.
To ale není vše. Muzeum je tak veliké, že poj-
me i  modernější stroje a  hasičskou techniku. 
„Máme zde třeba původně nákladní automobil 
Wikov předělaný na hasičský z roku 1937, jediný 
svého druhu v republice. Dále zde máme třeba 
Škodu 1203 z roku 1974 nebo Tatru z Němčic 
nad Hanou,“ říká Rostislav Černý. A drobnějších 
exponátů? Těch je nepočítaně. Fotky, písemnos-
ti, prapory, ocenění, výstroj, výzbroj. Tento výčet 
znamená jediné – pokud plánujete návštěvu mu-
zea, raději si vyčleňte času více než málo.

Hasičské muzeum v Brodku u ProstějovaHasičské muzeum v Brodku u Prostějova

Připravil: Michal SOBECKÝ

Rozsáhlá sbírka zaujme skvosty a raritami

HASSIIČSKÉMMUZEUM BRODEK U PROSTĚJOVA
Adresa: Tyršova 70, Brodek u Prostějova, 
 budova hasičské zbrojnice
Otevírací doba:  po telefonické domluvě
Kontakt: 776 615 254
Co je k vidění:  velké množství hasičské výbavy včetně stříkaček
 a cisternových vozidel. Krásný rozvoj 
 hasičské techniky „v kostce“
ZAJÍMAVOST: unikátní hasičské automobily

EXKLUZIVNÍ SERIÁL pro Večerník
připravila Eva REITEROVÁ



NIVA Zajímavý výjezd a  zásah 
v koruně stromu si připsali hasi-
či minulé pondělí ráno. V  Nivě 
se totiž snažili dostat k  papouš-
kovi, odchytit jej a  předat zpět 
majitelce. Nešlo ale o nic jedno-
duchého... 
„Pták seděl na stromě asi dvacet 
metrů vysoko. S  pomocí výškové 
techniky jsme jej zajistili a  předali 
majitelce,“ usmála se bezprostředně 
po vydařené akce Lucie Balážová, 
mluvčí Hasičského záchranného 
sboru Olomouckého kraje. Jak poz-

ději doplnila, zásah trval zhruba 20 
minut. 
Nejedná se přitom o zdaleka ojedi-
nělý případ, kdy hasiči při zásazích 
nahání zvířata. „Odchyty zvěře jsou 
běžnou součástí naší činnosti. Od-
chytávali jsme například už i  spla-
šeného berana, bobry, daňka, hady, 
kočky, psy, chytáme různé druhy 
ptáků. Občas narazíme u  nás na 
Hané také na exotický kousek, loni 
jsme například odchytli užovku 
červenou,“ zavzpomínala Balážová. 

(sob)

SOBĚSUKY Tak konečně! Not-
nou dávku let museli chodci 
směřující z Plumlova do Soběsuk 
přecházet říčku Hloučelu po re-
lativně úzkém silničním mostě. 
Přitom provoz na hlavním tahu 
z  Prostějova do Boskovic či na 
Blansko se stále zvyšoval. Nejpoz-
ději koncem června budou pěší 
moci využívat nový most.  

Martin ZAORAL
Chodník v  Soběsukách plánovalo 
vedení Plumlova, pod nějž tato míst-
ní část spadá, již více jak deset let. 
Nyní je téměř hotov, čeká se zejmé-
na na dokončení mostní konstrukce 
přes říčku Hloučelu. Ta se začala sta-

vět v průběhu uplynulého týdne. 
„Podle smlouvy by chodník včet-
ně mostu měl být hotový do konce 
června,“ potvrdila Večerníku plum-
lovská starostka Gabriela Jančíková 
s tím, že celkové náklady na realiza-
ci projektu byly 5,5 milionu korun. 
Jeho součástí je i  nová autobusová 
zastávka. 
Nový chodník vede kolem místní 
pily až do Plumlova, když navazu-
je na části postavené v  dřívějších 
etapách. „Máme vizi, že ho jednou 
prodloužíme až do Žárovic. Zatím 
však v  této věci nemáme zpracova-
nou projektovou dokumentaci. Zato 
už příští rok na jaře by se měl začít 
stavět nový chodník vedoucí od ob-

jektu bývalého kina až na hřbitov,“ 
předeslala plumlovská starostka. 

K  výbuchu došlo v  sobotu 22. září 
2018. O  tom, že za ním stála chyba 
místního třiatřicetiletého hasiče, kte-
rý v  troskách domu napěchovaného 
výbušninami také zemřel, informo-
val Večerník hned dva dny poté. Ke 
stejnému závěru po dvou a půl letech 
došli také policisté. Případ kriminalisté 
vyšetřovali pro podezření z obecného 
ohrožení. „Provedeným odborným 
zkoumáním bylo zjištěno, že výbuch 
byl způsoben pyrotechnickou zvuko-
zábleskovou složí. Došlo k  němu za 
blíže nezjištěných okolností, zřejmě 
neodbornou manipulací třiatřiceti-

letým mužem, který při něm zemřel. 
Zavinění jinou osobou bylo provede-
ným prověřováním vyloučeno, z toho 
důvodu byla věc v souladu se zákonem 
odložena,“ konstatoval František Koří-
nek, tiskový mluvčí Krajského ředitel-
ství Policie Olomouckého kraje. 
Mostkovické občany výsledky policej-
ního vyšetřování příliš neuspokojily. 
„Všichni tady, kteří jsme museli platit 
za opravy zničených domů, dobře 
víme, co v tom domě vybuchlo i od-
kud výbušniny pocházely a kdo je tam 
dodával. Ani nás moc nepřekvapuje, 
že policisté na nic z toho nepřišli nebo 
lépe řečeno asi přišli, ale nikoho v této 
věci nestíhali,“ vyjádřila se majitelka 
jednoho z poškozených domů. 
Místní starosta prý o uzavření případu 
oficiálně neví. „Žádnou zprávu jsem 
v této věci nedostal. Pokud tomu tak je, 
tak to raději nebudu nijak hodnotit. Za 

sebe jsem rád, že lidé dostali nějaké pe-
níze ze sbírky a že celá záležitost utich-
la. Alespoň u  nás na radnici si delší 
čas nikdo nestěžoval. Pokud by tomu 
tak bylo, museli bychom to nějak ře-
šit,“ vyjádřil se Jaroslav Peška, starosta 
Mostkovic, která okamžitě po neštěstí 
vytvořila dva transparentní účty, na 
které přispívali lidé ze širokého okolí. 
Největším soukromým dárcem sbírky 
se stala prostějovská společnost DT 
– Výhybkárna a strojírna, která každé 
ze tří rodin, které přišly o svůj rodinný 
dům, poslala 167 tisíc korun. Vůbec 
největším dárcem pak byl Olomoucký 
kraj, který postižené obdaroval část-
kou 750 tisíc korun. Kromě těchto 
peněz se na transparentním účtu pro 
poškozené sešlo od různých dárců cel-
kem 703 tisíc korun. Na účtu zřízeném 
pro pozůstalé se sešlo zhruba necelých 
400 tisíc korun. 

zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

Pondělí 18. května 2020 9regionwww.vecernikpv.cz

VÝBUCH V MOSTKOVICÍCH: VYŠETŘOVÁNÍ SKONČILO, 
Místní výsledek snahy policistů 
neuspokojil, ale ani nepřekvapil

MOSTKOVICE Že jsme si ale počkali! Dva a půl roku trvalo, než kriminalisté uzavřeli vyšetřování 
případu ničivého výbuchu v Mostkovicích, který poškodil přes šedesát domů a způsobil škody za 
více jak 20 milionů korun. Celkem čtyři objekty byly kvůli němu zcela srovnány se zemí. Výsledek 
vyšetřování místní příliš neuspokojil, na druhou stranu ani nepřekvapil. 

  Foto: 2x Martin Zaoral

u sochy byl nahrazen 
Kostelec na Hané (mls) - Nedáv-
no v Kostelci na Hané zasadili dva 
kaštany k soše sv. Josefa nacházející 
se poblíž křižovatky na Stařechovi-
ce a na Čelechovice na Hané. Dří-
ve socha sv. Josefa stála uprostřed 
křižovatky a  vedle ní se vyjímal 
vzrostlý kaštan. Během probíhající 
opravy nedaleké silnice byla socha 
přesunuta mimo křižovatku a  jí-
rovec maďal, jak se oficiálně tento 
kaštan nazývá, pokácen. Novou 
výsadbou chtějí v  Kostelci vrátit 
místu původní vzhled.

Z Vranovic do Brodku
jedinì po dálnici 

Vranovice (mls) - Pokud budete 
chtít vyrazit z Vranovic přes Dob-
rochov do Brodku u  Prostějova, 
pak po „staré“ to nepůjde. Silnice 
od začátku května prochází rekon-
strukcí. Opravovaný úsek začíná 
již před Vranovicemi ve směru 
od Žešova a končí u kruháče před 
Brodkem u  Prostějova. Uzavírka 
by měla skončit 30. června. 

Proè odstranili 

Plumlov (mls) - Pokácení lípy 
před bývalou školou v Soběsukách 
se probíralo na posledním zasedá-
ní plumlovského zastupitelstva. 
Jeden z  přítomných byl zvědavý, 
proč k  němu došlo. „Ohledně ká-
cení byl zpracován odborný posu-
dek, který kácení doporučil. Ko-
řeny stromu poškozovaly původní 
i  nový chodník. Rovněž existoval 
požadavek společnosti E.ON na 
skácení,“ reagoval plumlovský mís-
tostarosta Martin Hyndrich. 

Opraví silnici i vjezdy 
Klopotovice (mls) - Přes Klopo-
tovice se již brzy nebude jezdit klo-
potně. Správa silnic Olomouckého 
kraje chystá kompletní opravu 
hlavní silnice vedoucí přes vesni-
ci. Silnice bude lemována novými 
obrubníky, chystá se i  úprava při-
lehlých vjezdů. Projekt již získal 
stavební povolení, zda se rekon-
strukce rozběhne již letos, bude 
záležet zejména na financích. 

místech získají wifi
Bílovice-Lutotín (sob) - Bezdrá-
tové připojení k  internetu je už 
mnohde standardem. Poslední 
dobou se pak přidávají také obce 
a města, která zařizují wifi připoje-
ní na veřejných místech nebo v bu-
dovách. Nyní se k nim má připojit 
také obec Bílovice-Lutotín. „Připo-
jení bude bez hesla, zdarma a k dis-
pozici například na zdejším úřadu, 
v  obecním domě, ve školce, v  žu-
dru nebo také na hřišti,“ prozradil 
starosta obce Miroslav Hochvald. 
Novinka by měla být zprovozně-
na koncem roku. Projekt pochází 
z dílny Evropské unie.

RYCHLÝ
NÍK

ZAPOMEŇTE

pro Večerník 

Martin 
ZAORAL

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

URČICE To už se dnes často nevidí. S již má-
lokdy vídanou iniciativou přišel člověk, který 
na své vlastní náklady nechal vybudovat nový 
kříž u silnice mezi Prostějovem a Určicemi. Dle 
místních kříž v těchto místech kdysi stával.
Kdo pojede po silnici od Prostějova do Určic, uvi-
dí po pravé straně kříže hned dva. Zatímco první 
z nich stojí kousek od odbočky na Seloutky, druhý 
nacházející se blíže k Určicím se tu objevil relativ-
ně nedávno. Podle vyjádření pamětníků v těchto 
místech podobná církevní památka v  minulosti 
stávala, nicméně v osmdesátých letech byla strže-
na. Její zbytky objevili zaměstnanci obecního úřa-
du před více jak deseti lety v potoce. Z nich pak 
byl postaven kříž, který v současnosti stojí vedle 
určické fary. 
„Vzpomínám si, že za obnovou kříže u nás před lety 
stál pan Volf. Kdo se však nyní podílel na výstavbě 
nového kříže před obcí, to nevím. Určitě to ale byla 
soukromá osoba,“ reagoval na dotaz Večerníku sta-
rosta Určic Petr Kouřil.   (mls)
Pokud byste věděli o dotyčném, nebo máte ja-
kékoliv informace o  tomto kříži, ozvěte se do 
redakce na e-mail editor@vecernikpv.cz! 

KDO ZA TÍM STOJÍ?

 Foto: Martin Zaoral 

V Soběsukách staví důležitý most pro pěší
zjistili jsme

HasičiHasiči
nahánělinaháněli
papouška, papouška, 
pomohlapomohla
plošina
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PROSTĚJOV Aby se student ak-
tivně zapojil do politiky, to není 
příliš časté. A aby se dostal přímo 
na post starosty, to už je teprve 
unikátní počin i mimořádná udá-
lost. Přesně v této situaci se ocitl 
Tomáš Pavelka (na snímku). Je-
denadvacetiletý student práv byl 
v  posledních komunálních vol-
bách před dvěma lety v čele kan-
didátky hnutí ´Volba pro Moři-
ce´. Ta sice získala největší počet 
hlasů, přesto zamířila do opozice. 
Až nyní, po svržení dosavadního 
starosty Martina Obruči, se Pavel-
ka dostal do čela obce, čímž se tak 
stal nejmladším starostou v České 
republice. A zároveň člověkem, na 
kterém bude nyní záviset hodně 
z toho, co se ve vesnici stane nebo 
naopak ne. Jak říká, politikou se 
začal zabývat už jako dítě. Záliba 
jej nepustila, čeká jej i  proto teď 
zmíněná výzva. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

Co vás přimělo „jít“ do poli-
tiky? A odkdy se o ni zajímáte?
„Od té doby, co jsem byl ještě dítě. 
(usměje se) Už na základní škole 
pro mě státověda a  politika byly 
zajímavé disciplíny. Sledoval jsem 
Otázky Václava Moravce a  později 
Události, komentáře, zajímal jsem 
se o  zpravodajství z  celostátního 
dění. A  ještě později jsem se začal 
více zajímat o  obec, o  obecní poli-
tiku, která ovlivňuje život nás všech 
tady. Na začátku roku 2017 jsem se 
stal také registrovaným příznivcem 
hnutí STAN, nikoliv členem, ale pří-
znivcem. A protože jsem znal okolí 
dlouholetého starosty Knapa, věděl 
jsem, že jsou to fér lidi a mají dobrý 
program. Později jsem měl možnost 
vést krajskou volební kampaň do 
parlamentních voleb. Nabídku jsem 
přijal a  společně s  tajemnicí Janou 
Přecechtělovou jsme do toho šli, na-
čež přišla možnost být členem Mla-
dých starostů a nezávislých. A dneska 
je z  toho starostování. (úsměv) Ve 
STAN působím dále, v  září mě pak 
zvolili předsedou Mladých starostů 
a nezávislých.“

 Vy jste byl i  v  čele kandidátky 
při posledních komunálních vol-
bách. Jaká cesta k tomu vedla?
„Já jsem dlouhodobě viděl možnost 

navázat na směr Jardy Knapa, kte-
rý byl v  Mořicích starostou dvacet 
roků. Dost mě toho naučil, hodně 
jsem toho s ním zažil. A když jej pak 
po opakovaných volbách nezvolili 
zastupitelé v čele s Martinem Obru-
čou starostou, tak se ve mně zrodila 
myšlenka, že by bylo dobré lidem, 
kteří volili Jarka a jeho kolegy, dát ně-
jakou alternativu. Ale zároveň jakoby 
nepokračovat v kopírování minulos-
ti, ale spíše na tom stavět a vnést do 
toho cosi vlastního. I  ta kandidátní 
listina byla vlastně takovým mixem. 
Při pohledu na ni člověk zjistí, že ně-
kteří lidé z  dřívější seskupení Jardy 
Knapa jsou nyní našimi kandidáty. 
A tak jsme to zkusili. Nevěděli jsme 
samozřejmě, jaká bude úspěšnost. 
Snažil jsem se držet nohama při zemi, 
protože přece jen jsem si myslel, že 
věk bude hrát větší roli. Když jsem ale 
potom viděl volební výsledky a naše 
vítězství, měl jsem pochopitelně ra-
dost. Místostarosta obce, tehdy třetí 
na kandidátce, dostal nejvíc prefe-
renčních hlasů, já o jeden méně a až 
poté byl pan Obruča. To mě i  dost 
šokovalo. Rozhodně od té doby jsem 
se přestal zabývat tím, že je mi dvacet. 
A že to je nějaký důležitý faktor.“

 Vrátím se ještě k  poslednímu 
zastupitelstvu. Bylo v  plánu, že 
proběhne hlasování o  konci sta-
rosty Obruči?
„Víte, očekávalo, neočekávalo... Já 
jsem prostě věděl, že se něco děje. 
Věděl to ale i  on, od toho bývalého 
zastupitele z  jeho koalice. Oba jsme 
věděli, že není spokojenost s tím, jak 
se obec vede a že důvěra ve starostu 
klesla. A  poté, když přišli na schůzi 
občané, dost jasně začali řešit svoje 
problémy, co s obcí měli. Docela mě 
to překvapilo. Proběhly tam záleži-
tosti, u kterých jsem předpokládal, že 
byly vyřešeny jinak. Všechno dospělo 
bohužel až do fáze, kdy se začala pře-
třásat pozice starosty. Byl potenciál 
ke změně, rozhodně jsme ale neměli 
žádný scénář, podle kterého jsme jeli. 
Nebylo to žádné divadlo. Já tedy do 
posledního momentu netušil, že se 

budou dít konkrét-
ní změny. Bylo strašně 
moc proměnných, kdy to 
mohlo dopadnout úplně jinak. Sta-
rosta se k  tomu mohl postavit tak, 
že chce šetřit, mohl se panu Olšan-
skému omluvit za vyjádření ohledně 
domu a bylo by třeba všechno jinak. 
To se prostě nestalo a dospělo to tedy 
tam, kam to dospělo...“

 Co se týká bývalého starosty, 
bude probíhat nějaká spolupráce 
s  ním a  dalšími zastupiteli z  jeho 
hnutí?

„Nejen pan Obruča, ale zbývající 
tři zastupitelé od něj řekli na veřej-
né schůzi, že rezignují! Ale právně 
to nemá dopad, musí proběhnout 
písemná rezignace. V  těchto dnech 
mě tedy čeká diskuse s  nimi, jak to 
mysleli, zda to, co řekli na schůzi, je 
finální rozhodnutí a  potvrdí to tím 
pádem písemně. Pak budeme loso-
vat náhradníky. Může se také stát, že 
v  zastupitelstvu budou chtít zůstat. 
Těžko nyní tedy říkat, jak bude vy-
padat spolupráce, když nevíme, kdo 
v zastupitelstvu bude...“

 Co vnímáte jako největší dluh 
obce?

„Jsou to tři věci, u nichž by bylo op-
timální, kdyby se během zbývajících 
dvou a půl let měly stihnout. Jednou 
z  nich je rekonstrukce veřejného 
osvětlení. Druhou pak odložené 
práce na chodníku v  ulici ve směru 
do Němčic nad Hanou. Bylo by fajn 
také po deseti letech udělat víceúče-
lové hřiště, které mají už i v Srbcích. 
A abych nezapomněl, tak je tu ještě 
velký dluh z  dřívějška – obci totiž 
chybí stavební místa. Nedá se zde 
skoro stavět. I když je mi jasné, že se 
nejedná zrovna o běh na krátkou trať.“

 Zmiňoval jste svůj věk. Berete 
ho jako výhodu nebo nevýhodu?

„Nic není černobílé. Že je vám pade-
sát let má plusy i mínusy, totéž se dá 
říct i o mém věku. Co se týká možného 
nedostatku zkušeností, tak si nemys-
lím, že bych byl převelmi zkušený. Na 
druhou stranu jsem ve Sdružení míst-
ních samospráv. Musím říct, že po zvo-
lení se mi ozvalo hodně starostů z okolí. 
Prý kdykoliv budu něco potřebovat, 
rádi mi pomůžou. To mě překvapilo. 
Chtějí se prý i podívat na obec a  říct, 
co by se mohlo udělat. Co se pak týká 
samotného starostování, hlavně bych se 
chtěl chovat morálně a slušně ke všem. 
Starosta je od slova starat se. Prvním 
dopisem jsem se snažil lidi informovat 
a zároveň jim říct, aby se na obec obráti-
li, pokud by jim mohla s něčím pomoci. 
Chtěl bych, aby Mořice žily jako spole-

čenství lidí a nebyla jen hromád-
kou betonu. Neříkám, 

že tomu tak bylo 
nebo je, ale 

dá se udě-
lat více.“ 
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Jedenadvacetiletý Tomáš Pavelka se stal nejmladším starostou v České republice
Byl potenciál jednat o změně ve vedení obce, 
rozhodně jsme ale neměli žádný scénář, podle 
kterého jsme na zastupitelstvu jeli. Nebylo to 
žádné divadlo. Já tedy do posledního momentu 
netušil, že to dospěje až do takového konce…

Foto: archiv T. Pavelky
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vizitka
TOMÁŠ PAVELKA

✓ narodil se 19. května 1998 v Prostějově
✓ student práv, politik a nově starosta Mořic
✓ dětství a mládí strávil v Mořicích, 
 kde stále bydlí
✓ vystudoval Arcibiskupské 
 gymnázium v Kroměříži
✓ aktuálně je studentem práv 

  na Masarykově univerzitě v Brně
✓ v politice aktivně působí ve hnutí Mladí starostové
 a nezávislí, dále pak ve Sdružení místních samospráv
✓ činný je také v dalších aktivitách, vede mořickou knihovnu, 
  rovněž působí v prostějovském děkanátu
✓ mezi jeho zájmy patří setkávání s přáteli, cestování,
 politika, technika i architektura
✓ je svobodný a bezdětný
✓ od loňského roku je členem krajské hodnoticí komise 
 v klání Vesnice roku
zajímavost: zvolením se stal nejmladším starostou v České republice, 
když na pomyslném trůnu vystřídal starostu České Kamenice Jana 
Papajanovského, který do úřadu nastupoval jako třiadvacetiletý
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PROSTĚJOV Jak Večerník 
avizoval už v  předchozích vy-
dáních, obě prostějovská kou-
paliště jsou Domovní správou 
připravována na otevření, a to 
navzdory hygienickým opat-
řením proti hrozbě nákazy 
COVID-19, která budou urči-
tě v platnosti i během června. 
Jak nyní potvrdil šéf Domovní 
správy Vladimír Průša, vra-
hovické koupaliště otevře své 
brány o týden dříve než krasic-
ký aquapark!
„Na obou koupalištích nyní 
probíhají konečné fáze příprav-
ných prací a  v  obou případech 
nepřipravujeme žádné význam-
né změny oproti loňské sezóně. 
V  aquaparku se však výrazně 
změní kvalita a  rozšíření občer-
stvení. V tuto chvíli se nic nemění 
na našich plánech obě koupaliště 
otevřít během června. Koupaliště 
ve Vrahovicích otevřeme veřej-
nosti 8. června, aquapark v  Kra-
sické ulici pak o  týden později 

15. června. Samozřejmě to vše za 
předpokladu, že to dovolí počasí 
a vládní opatření,“ sdělil Vladimír 
Průša, jednatel Domovní správy 
Prostějov. 
Večerník zajímalo, za jakých hy-
gienických podmínek a nutných 
opatření bude letošní koupací 

sezóna probíhat. „Nějaká přísná 
opatření budou rozhodně i nadá-
le v  účinnosti. Konkrétně to ale 
budu schopen popsat až v  příš-
tích dnech, kdy má vláda České 
republiky vydat jasný manuál pro 
provoz koupališť,“ konstatoval 
Průša.  (mik)

PROSTĚJOV To je paráda! Velká ra-
dost i  pocit zadostiučinění zavládly 
na Střední odborné škole podnikání 
a obchodu (SOŠPO). Soukromý pro-
stějovský ústav byl jako vůbec první 
a zatím jediný z celé České republiky 
oceněn Cenou Jana Amose Komen-
ského, kterou od Evropské komise 
získal za vysoce kvalitní výuku o EU.  
Ceny Jana Amose Komenského byly le-
tos vůbec poprvé vyhlášeny v rámci Dne 
Evropy, který připadá na 9. května. Z kaž-
dé členské země Evropské unie ji získala 
jediná škola. Zálusk na ni si mohly dělat 
pouze ty, které o EU učí způsobem atrak-
tivním pro studenty. A mezi ně SOŠPO 
již pěknou řádku let určitě patří! „Cena 
pro nás znamená velmi prestižní ocenění 

naší práce. Zároveň je to uznání našeho 
dlouhodobého vzdělávání v  oblasti ev-
ropské problematiky a  dalších aktivit, 
které organizujeme pro naše studenty,“ 
okomentoval výrazný úspěch prostějov-
ské školy její ředitel Marek Moudrý.    
Školy se do soutěže hlásily prostřednic-
tvím formuláře. Musely napsat za jakou 
aktivitu a  popsat výuku, součástí nomi-
načního formuláře bylo také natočení vi-
dea. „Jeho hlavním účelem bylo ukázat, 
jak se žáci dané školy o Evropské unii učí, 
míru jejich zapojení a používané výuko-
vé metody,“ vysvětlil Moudrý. „Celkově 
má navrhovaná práce rozhodně pozitivní 
dopad na studenty a učitele školy a po-
máhá jim inspirativním způsobem se 
dozvědět o Evropské unii,“ přidal ředitel.

Samotná cena by do školy měla v do-
hledné době doputovat poštou. Její 
součástí je také finanční odměna ve 
výši 8000 eur. Jak tuto částku v  SO-
ŠPO využijí? „Připravíme několik pro-
jektů a  necháme studenty rozhodnout, 
který z nich si vyberou,“ usmál se Marek 
Moudrý.
Na školu ze všech stran mířilo velké 
množství gratulací. Jako vůbec první se 
ozvala Olga Sehnalová, která coby po-
slankyně v evropském parlamentu půso-
bila deset let, a to až do července loňské-
ho roku. „Mám opravdu velkou radost! 
Za dlouhodobou soustavnou a  nápadi-
tou evropskou výuku si cenu právem za-
sloužíte,“ vzkázala škole Olga Sehnalová. 

 (mls)

Do Vrahovic
o týden dřívnež do

aquaparku

Roušky budou
 na koupalištích 
až na výjimky povinné
Na koupalištích budou lidé muset po 25. květnu nosit roušky, 
nutné nebudou jen do vody, při cestě k ní nebo při pobytu na le-
hátku či ručníku. Kapacita bude omezena na deset metrů čtve-
rečních na osobu, povinné jsou dvoumetrové rozestupy. Před 
vstupem si návštěvníci musí vydezinfikovat ruce. Podmínky pro 
provoz venkovních koupališť, vnitřních bazénů, saun nebo well-
ness center dnes zveřejnilo ministerstvo zdravotnictví. (red)

SOŠPO získala CenuSOŠPO získala Cenu
Jana AmoseJana Amose

Komenského! Komenského! 
Díky výuceDíky výuce

o EUo EU

 2x foto: internet

Škola sklízí Škola sklízí 
úspìch úspìch 

za dlouhodobouza dlouhodobou
 snahu  snahu 
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PROSTĚJOV Místa, kam 
jedni chodí relaxovat, 
druzí jej ale neustále zá-
sobují nepořádkem a  od-
padky. Sociální sítě stále 
více zaplavují informace 
o  nepořádku jak kolem 
kontejnerů s  komunálním 
odpadem, tak i  v  místech 
relaxace v  biokoridoru 
Hloučela.
„Stále častěji vyjíždí úklido-
vé čety na místa, kde někteří 
občané ukazují, že odpad-
kové koše jsou pro ně cizím 
pojmem. Místa, která jsou 
jeden den uklizena od zbyt-
ků řekněme pikniků, jsou 
brzy opět znečištěna odpad-
ky. Musím se ptát, to si lidé 
skutečně naváží toho, co tu 
máme?“ kroutí hlavou první 
náměstek primátora Jiří Po-
spíšil (PéVéčko). 
Přitom to není tak dávno, co 
prostějovští konšelé upozor-
ňovali na černé skládky vzni-
kající v  prostorách určených 

pro oddech a také kolem kon-
tejnerů na komunální odpad, 
například na Husově náměs-
tí. „Odpadkových košů je po 
městě skutečně dostatek, také 
podzemní kontejnery mají 
lidé k  dispozici, pořizujeme 
polopodzemní kontejnery, 
jsou zde klasická kontejnero-
vá hnízda, ale pořád to někte-
rým spoluobčanům nestačí. 
Má tedy cenu investovat do 
revitalizací sídlišť, venkovních 
ploch, hřišť a  biokoridoru, 
když někteří stále znečišťují 
okolí těm druhým?“ zlobí se 
také náměstek primátora Jiří 
Rozehnal (ANO 2011). 
„Takto vynaložené peníze 
na stále opakující se úklid by 
mohly být využity smyslupl-
něji. Místo toho jsou vydává-
ny na úklid po těch, kterým 
slovo pořádek nic neříká. Vše 
je jen o lidech a restrikce jsou 
až tím posledním řešením,“ 
vzkazuje rozhořčeně náměs-
tek Pospíšil.  (red)

„TO JE ALE„TO JE ALE
BINEC!“BINEC!“

rozčilujírozčilují
se radníse radní

PROSTĚJOV Rozhledna na Kosíři může 
na některé z návštěvníků hanáckého Mont 
Blancu působit tak, že je více zavřená než 
otevřená. Letos jejímu plánovanému dub-
novému zprovoznění vystavila stopku 
opatření proti šíření koronaviru. 
Od uplynulého pátku byste se však již na roz-
hlednu měli dostat. „Návštěvníci by měli při 
návštěvě použít dezinfekci umístěnou u vstu-
pu a musí si dávat pozor na rozestupy. Nahoru 
jich bude vpuštěno maximálně deset,“ vyjme-
novala omezení Hana Rozsypalová, předsed-
kyně Mikroregionu Kosířsko. Rozhledna by 
měla být přístupná zatím v pátek odpoledne 
a po oba víkendové dny od 9:00 do 19:00 ho-
din, v polovině června by mělo být otevřeno 
každý den od 9:00 do 19:00 hodin.  (mls)

Rozhledna na Kosíři

v pátek
otevřela

➢ ze strany 3
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Budete 
se zabývat malichernostmi místo 
toho, abyste řešili jen důležité zále-
žitosti. Ztratíte spoustu času vyřizo-
váním prkotin. Nedivte se potom, 
že vám spousta věcí unikne, zároveň 
přijdete o značnou sumu peněz. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Sluníčko 
a  teplo vás vyženou do zahrady, 
kde budete mít práce více než dost. 
Díky zahradničení se ale zbavíte 
stresu a přijdete na zcela jiné myš-
lenky. Konečně nebudete cítit zá-
vislost na práci. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Zby-
tečně se v různých ohledech držíte při 
zemi a místo toho, abyste se pokoušeli 
prosadit své názory, raději se spokojíte 
s názory druhých. Měli byste mít větší 
sebevědomí a snahu prosadit se. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Stihnete 
toho mnohem více, než si naplánu-
jete. Vaše výborná fyzická kondice 
bude mít za následek i daleko více 
aktivit během volna. Během víken-
du si navíc najdete čas na rodinu 
a chvíle strávíte společně.

LVI – 22. 7. až 22. 8. Protože bu-
dete hodně arogantní, očekávejte 
hned několik střetů s  nadřízenými 
i kolegy v zaměstnání. A protože si 
budete chtít stále prosadit pouze 
svoji pravdu, očekávejte i  hrozbu 
výpovědi. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Čeká 
vás nutná návštěva zubaře. Bo-
lest chrupu už bude k  nevydržení 
a v žádném případě nespoléhejte na 
tlumící léky. Kvůli těmto zdravot-
ním problémům budete i nevrlí na 
rodinu a přátele. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Váš part-
ner bude nadšen a  čeká vás velice 
milé prostředí v  rámci rodinného 
kruhu. Důvodem je maličkost, 
z  práce budete v  těchto dnech 
domů docházet v přijatelnou dobu. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Jeden 
z vašich kolegů udělá hrubou chybu 
a vy jej na to upozorníte. Dotyčný 
vám bude velmi vděčný za to, že 
se vše odehraje v rámci maximální 
diskrétnosti. Najednou budete mít 
o kamaráda víc. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Al-
kohol může ve vašem případě nad-
měrně zatížit játra a  ledviny. Proto 
buďte velice opatrní a vyhýbejte se 
místům, kde by vás do pití alkoholu 
nutili. Bavit se můžete i jinými způ-
soby, například výletem do přírody. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 
20. 1. Po celý týden se na vaší tváři 
budou objevovat vrásky navíc. Do-
stanete se do kolotoče vyřizování 
nejrůznějších problémů, které se na 
první pohled jeví jako neřešitelné. 
Pomohou vám ale vlivní přátelé. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. V nejbliž-
ších dnech vás přepadne uklízecí mánie. 
Váš domov se rázem změní v  nepře-
hlednou zónu, kterou ovládne vysavač, 
chemické přípravky, košťata a  hadry. 
Požádejte partnera o výraznou pomoc. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. V posled-
ních měsících jste našetřili nějaké 
peníze, které byste právě nyní mohli 
v klidu utratit. Nakupujte ale pouze 
věci, které nutně potřebujete ke své-
mu životu. Neutrácejte za blbosti, 
které brzy vyhodíte. 

Konstelace hvězd Prostějova

OD 18. DO 24. 5. 2020
Z důvodu nařízení vlády ČR jsou všechny akce kvůli pandemii koronaviru odloženy nebo zrušeny.

Ja

ký
bude v š den?

nákupní servisnákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: OPLATKY…

Mila 50 g 12,90 12,90 12,90 12,90 12,90 12,90

Horalky 50 g 10,90 10,90 10,90 7,90 10,90 10,90

11,90 - 11,90 11,90 11,90 11,90

9,90 - 9,90 9,90 9,90 9,90

9,50 - 4,90 4,90 4,90 7,90

10,90 - 10,90 10,90 10,90 8,90

Oplatka je pokrm z  nekvašeného jemného tenkého těsta obvykle s  tlačeným 
vzorem. Oproti sušence bývá tenčí, plochá, netučná. V každém případě chutná 
a je mezi konzumenty oblíbená. Značku Míla či kávenky a oříškové miňonky 
koupíte za stejnou cenu ve všech marketech, mléčnou Delissu jsme objevili za 
nejvýhodnější cenu v Tesku, Bille a Kauflandu, na tomto místě se vyplatí i nákup 
horalky. Hořkou Fidorku pak nabízí nejlevněji Penny market.
 Ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 13. května.

Naše Naše 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 1.6. 2020 od 7:30 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Novosady, Mlýnská, Hřbitovní, 
Hliník, a dále č. p. 2, 231, 3 na ulici 
Horní brána a č. p. 660 a 13 na ulici 
Tyršova.
Obec: Prostějov
Dne: 2. 6. 2020 od 7:30 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Krokova 
s č. 12 - 24, ul. Družstevní s č. 1. - 9. 
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 3. 6. 2020 od 7:30 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: ulice: Palac-
kého - celá mimo č. 919, 965, 939, 
937, Pod Kosířem - celá, mimo č. 
163, ulice Sportovní - od ul. Palacké-
ho po MŠ (včetně) a č. 868, sídliště 
Sport s  č. 775, 774, 773, 772, 868, 
887, 866, Jakubské nám. od č. 98 po 
č. 105 vč. kostela, fary.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 3. 6. 2020 od 9:00 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: vypnutá 
oblast: sídliště Sport s  č. 768, 769, 
770, 771, 772, 786, 791, 792, 793, 
847, 848, 864 + vedle novo,  865, 
146, novostavby RD ul. Palackého 
č. 919, 965.

Obec: Plumlov
Dne: 10. 6. 2020 od 7:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Bližník vč. MŠ, Na Aleji + č. 251, 
Podhradská, Zámecká (mimo areál 
zámku), ul. Boskovická jednostranně 
od bývalého kina č. 362  po č. 112 vč. 
nákupního střediska a druhá strana od 
č. 544 po Tyršovo nám., celá ul. U Par-
ku po č. 233 a dále ul. Sv. Čecha po č. 
229 a 297, Tyršovo nám. č. 158, 159, 
160, 180, 181, 183, 184, 186, banko-
mat, CETIN a.s. a celá ul. Krátká.
Obec: Vrchoslavice
Dne: 8. 6. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: oboustranně 
podél silnice od Mořic od č. 114 po 
č. 110 a 3 vč. ZŠ, MŠ. Oboustranně 
ulice za školou od č. 140 a  130 po 
konec obce s čísly 136, 8, 162 a 133, 
včetně ulice s č. 170, 158, 153, 176. 
Dále č. 5, 71, 72, kostel, oboustranně 
od č. 113 a 11 po konec obce směr 
Němčice ohraničený čísly: 138, 139, 
157, 40 a 53.
Obec: Vrbátky
Dne: 3. 6. 2020 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Vrbátky č. p. 
144, 181, 285.

Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 8. 6. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Havlíčkova, Šafaříkova, Chmelín. Jed-
nostranně ulice Horní brána od č. 271 
po č. 420. Oboustranně ul. Zahradní 
od ul. Šafaříkova po č. p. 133 a  471. 
Jednostranně Komenského nám. od 
č. p. 64 po 59, vč. č. p. 168 (ZUŠ).
Obec: Hluchov
Dne: 5. 6. 2020 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: chaty u Stří-
brného potoka č. 15, 363, 17.
Obec: Prostějov - Držovice
Dne: 3. 6. 2020 od 7:30 do 13:30 ho-
din. Vypnutá oblast: část obce Dr-
žovice: ul. Olomoucká s č. 480, 498, 
496, ul. Anenská s č. 522, 520, 514, 
482, 478, 483.
Obec: Mořice
Dne: 8. 6. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: oboustran-
ně hlavní ulice od č. 94 a  21 po 
konec obce směr Němčice s č. 152 
a  50. Ulice k  zámku vč. č.13, 123, 
100. Ulice od č. 180 a 108 po č. 163 
a 96. Odběratelská trafostanice Mo-
řice ZD (č. 300711).
 E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Stát vyslyšel připomínky Hospo-
dářské komory, Svazu obchodu 
a cestovního ruchu, Asociace ma-
lých a  středních podniků a  živ-
nostníků a  Komory daňových 
poradců, aby finanční podporu 
pro překonání koronavirové kri-
ze poskytl také společníkům ma-
lých společností s ručením ome-
zeným. Vládní návrh na denní 
500korunový příspěvek pro tuto 
skupinu podnikatelů projedná-
vají poslanci.
Podporu malých „eseróček“ Hos-
podářská komora prosazovala od 
začátku koronavirové krize. Stát 
v době, kdy – byť z pochopitelných 
důvodů – výrazně omezil byznys 
většině podnikatelů, nemůže z  fi-
nanční podpory vynechat desetiti-
síce podnikatelů, kteří fungují právě 
jako s.r.o.
„Není výrazný rozdíl například 
mezi majitelem malé restaura-
ce podnikajícím jako živnostník 
a  hostinským, který si z  adminis-
trativních nebo finančních důvodů 
otevřel hospodu jako s.r.o. Vítám 
proto přístup státu, který i této sku-
pině podnikatelů konečně pomůže. 
Nyní doufám, že předloha co nej-
rychleji projde Parlamentem, aby 
podnikatelé měli peníze na účtech 
co nejdříve,“ říká prezident Hospo-

dářské komory Vladimír Dlouhý.
Na podobě kompenzačního bo-
nusu pro s.r.o. se s  ministerstvem 
financí kromě Hospodářské ko-
mory podílely i další podnikatelské 
organizace. V  posledních týdnech 
se ukazuje, že programy, na jejichž 
přípravě vláda spolupracuje s lidmi 
z praxe, velmi dobře fungují.
„Po kompenzačním bonusu pro 
živnostníky je toto již druhý pro-
gram, na kterém s námi vláda spolu-
pracovala. Je vidět, že vláda díky spo-
lupráci s podnikateli dokáže vytvořit 
program, který pomáhá rychle a bez 
zbytečné byrokracie. Pevně doufám, 
že to bude inspirací i pro další minis-
try a  že společně dokážeme zatím 
hodně těžkopádnou a pomalou po-
moc podnikatelům i  jejich zaměst-
nancům zjednodušit,“ vysvětluje 
Tomáš Prouza, prezident Svazu ob-
chodu a cestovního ruchu ČR.
Projednávaná předloha v mnohém 
pomůže také rodinným firmám, 
které zpravidla podnikají právě for-
mou s.r.o. „Vítáme, že se podařilo 
prosadit v  této kompenzaci nejen 
dva společníky s.r.o., jak bylo pů-
vodně plánováno, ale i osoby blízké. 
To de facto znamená výhodu pro 
rodinné firmy. Také jsme prosadili, 
aby nebyli potrestáni ti jednatelé 
či společníci s.r.o., kteří někoho 

zaměstnávají – za to by měl každý 
podnikatel v  této zemi dostat bo-
nus, a  nikoli být vyloučen z  pod-
pory,“ popisuje místopředsedkyně 
představenstva Asociace malých 
a  středních podniků a  živnostníků 
ČR Pavla Břečková.
Na podobě kompenzačního balíč-
ku se podíleli odborníci na daňo-
vou problematiku, kteří jsou právě 
s  drobnými podnikateli v  denním 
kontaktu.
„Je velmi důležité, že Komora da-
ňových poradců ČR měla možnost 
podílet se na přípravě obou větví 
kompenzačního bonusu pro malé 
podnikatele. Daňoví poradci jsou 
svým klientům dlouhodobě nejblí-
že a velmi dobře proto znají jejich 
problémy i  potřeby a  dovedou je 
srozumitelně tlumočit zástupcům 
vlády,“ uvedl vedoucí sekce správy 
daní a poplatků Komory daňových 
poradců ČR Tomáš Hajdušek.
Společníci malých s.r.o. postiže-
ných krizí by podle návrhu novely 
zákona o  kompenzačním bonusu 
mohli žádat o  příspěvek 500 Kč 
denně. Čerpat by ho mohli i zpět-
ně, a to za období od 12. března do 
8. června. Celkem tak mohou malí 
podnikatelé získat za uvedené ob-
dobí bonus ve výši 44 500 Kč.
 Zdroj: TZ HK ČR

INFORMUJEINFORMUJE
Prostějované se v nastalém týdnu budou chovat jako utržení ze řetězu. Znovuob-
živlé obchody a další provozovny nás vyženou z domácností a najednou nebudeme 
vědět, co dřív. Zavládne tak chaos v našich plánech a budeme se chovat splašeně. Podporujeme 

Blokové Blokové 

Internetové stránky magistrátu www.prostejov.eu informují o termínech blokového čištění, které po odlože-
ní kvůli pandemii koronaviru začíná již zítra, tj. v úterý 19. května.
úterý 19. května - blok 16
Josefa Lady (severní obslužná), U Stadionu, U Stadionu – parkoviště, Za Velodromem, Valašská, Polišeňského, 
Hacarova, Hacarova – 3 parkoviště, U Stadionu – cyklostezka, Krapkova (J.Lady – Za veledromem)
čtvrtek 21. května - blok 17
Hanačka, Pod Kosířem, Palečkova, Bří. Čapků, Tyršova - Pod Kosířem - cyklostezka podél trati, Tyršova, Sportovní 
(Pod Kosířem - Bří. Čapků), Olympijská, Sportovní - parkoviště (Pod Kosířem - Bří. Čapků), Pod Kosířem - parko-
viště 1, Pod Kosířem - parkoviště 2
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Dne 15. května 2020Dne 15. května 2020
 jsme vzpomenuli  jsme vzpomenuli 

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
paní Františky RAŠKOVÉpaní Františky RAŠKOVÉ

 z Ondratic.  z Ondratic. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

dcera Anka s rodinou. dcera Anka s rodinou. 

Žádný čas není tak dlouhý, Žádný čas není tak dlouhý, 
aby dal zapomenout.aby dal zapomenout.

Dne 19. května 2020Dne 19. května 2020
 tomu budou 2 roky, tomu budou 2 roky,

 kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil
 pan Rostislav MAZAL. 

S láskou stále vzpomíná manželka S láskou stále vzpomíná manželka 
Marta a děti Martin,Marta a děti Martin,

Markéta, Radek s rodinami.Markéta, Radek s rodinami.

Dne 15. května 2020Dne 15. května 2020
 jsme vzpomenuli 28 let od úmrtí  jsme vzpomenuli 28 let od úmrtí 

pana Miroslava KUČERYpana Miroslava KUČERY
 z Vícova.  z Vícova. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka a děti s rodinami.manželka a děti s rodinami.

Prázdný je domov, Prázdný je domov, 
smutno je v něm, chybíš nám všem.smutno je v něm, chybíš nám všem.

Dnes, tj. 18. května 2020Dnes, tj. 18. května 2020
 uplyne 1 rok, uplyne 1 rok, 

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
 pan Josef IVAN

 z Konice.  z Konice. 
S láskou vzpomíná manželka S láskou vzpomíná manželka 

Anna, syn Josef s rodinou a dcera Anna, syn Josef s rodinou a dcera 
Ilona s rodinou, vnoučata Jakub, Ilona s rodinou, vnoučata Jakub, 

Tomáš, Veronika a Daniel. Tomáš, Veronika a Daniel. 
Za vzpomínku děkujeme.Za vzpomínku děkujeme.

Ruku už ti nepodáme, Ruku už ti nepodáme, 
abychom ti mohli přát, jen kytičku abychom ti mohli přát, jen kytičku 
na hrob dáme a s láskou budeme na hrob dáme a s láskou budeme 

vzpomínat. vzpomínat. 

Dne 23. května 2020Dne 23. května 2020
 by oslavila 95. narozeniny by oslavila 95. narozeniny 
paní Eliška KUČEROVÁ

 ze Smržic.  ze Smržic. 
S láskou stále vzpomínají dceryS láskou stále vzpomínají dcery

 s rodinami a vnoučata s rodinami.  s rodinami a vnoučata s rodinami. 

Láska v srdcích nekončí, Láska v srdcích nekončí, 
v srdcích navždy Tě budeme mít...v srdcích navždy Tě budeme mít...

Dne 24. května 2020 Dne 24. května 2020 
by oslavil 80 let by oslavil 80 let 

pan Jaroslav LIEDERMAN 
ze Soběsuk.ze Soběsuk.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
 manželka Jaroslava a celá rodina.  manželka Jaroslava a celá rodina. 

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích tě navždy budeme mít. v srdcích tě navždy budeme mít. 

Dne 17. května 2020Dne 17. května 2020
 uplynulo 15 let, kdy nás navždy  uplynulo 15 let, kdy nás navždy 

opustila naše maminka, opustila naše maminka, 
paní Ludmila KUBÍČKOVÁ. paní Ludmila KUBÍČKOVÁ. 

S láskou vzpomínají synovéS láskou vzpomínají synové
 a dcera s rodinami. a dcera s rodinami.

Dnes tj. 18. května 2020Dnes tj. 18. května 2020
 uplyne 5. smutný rok od úmrtí  uplyne 5. smutný rok od úmrtí 

naší milované maminky, naší milované maminky, 
paní Růženy DANĚČKOVÉpaní Růženy DANĚČKOVÉ

 z Otaslavic.  z Otaslavic. 
S láskou v srdci vzpomínají S láskou v srdci vzpomínají 

synové s rodinami.synové s rodinami.

Dne 15. května 2020Dne 15. května 2020
 vzpomeneme 1. smutné výročí  vzpomeneme 1. smutné výročí 

pana Pavla ZEZULY. 
S láskou a úctouS láskou a úctou

 vzpomíná rodina. vzpomíná rodina.

Dne 14. dubna 2020Dne 14. dubna 2020
 jsme vzpomenuli 21 let,  jsme vzpomenuli 21 let, 

kdy mě opustila mojekdy mě opustila moje
 milovaná manželka,  milovaná manželka, 

paní Emílie KUBÁLKOVÁ. paní Emílie KUBÁLKOVÁ. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte Kdo jste ji znali, vzpomeňte 

se mnou. Za tichou vzpomínku se mnou. Za tichou vzpomínku 
děkuje manžel.děkuje manžel.

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE
JE V PÁTEK 22. KVÌTNA

 V 10.00 HODIN

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Věra Korčáková 1943  Prostějov
Ludmila Havelková 1931  Lipová
Jan Kovářík 1944  Ondratice
František Hořava 1932  Prostějov
Josef Bureš 1937  Ptení
Ivan Štipčák 1955  Čelechovice na Hané
Věra Kuptíková 1936  Hrubčice
Ludmila Tatárková 1921
  Kostelec na Hané

Jarmila Čamková 1920  Prostějov
Anna Jurníková 1938  Hluchov
Dagmar Javoříková 1943  Určice

František Javořík 1947  Určice
Jiří Kardinál 1952  Vřesovice

Pohřební služba Pavel Makový

Poslední rozlouèení
Pondělí 18. května 2020
Vladimír Šnajdr 1941 Tvorovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Kamil Musil 1930 Prostějov 12.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Emilie Hexmanová 1933 Slatinky 14.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 22. května 2020
Dagmar Hradilová 1943 Čechy pod Kosířem 15.00 kostel Čechy pod Kosířem

František Ševčík1929  Niva
Josef Vyhlídal 1938  Přemyslovice
Marie Krušinová 1933  Alojzov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Maminky neumírají, Maminky neumírají, 
maminky jenom usínají,maminky jenom usínají,

aby se každé ráno probouzely aby se každé ráno probouzely 
ve vzpomínkách svých dětí.

Dne 21. května 2020Dne 21. května 2020
 si připomeneme 10. výročí úmrtí  si připomeneme 10. výročí úmrtí 

paní Milady NOVÁKOVÉ.
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

synové Stanislav a Pavel s rodinou.synové Stanislav a Pavel s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, 
úcta a vzpomínky v srdích žijí dál.úcta a vzpomínky v srdích žijí dál.

Dne 17. května 2020Dne 17. května 2020
 uplynulo 5 let, kdy nás navždy  uplynulo 5 let, kdy nás navždy 

opustil manžel a otec, opustil manžel a otec, 
pan Kamil KRUTOVSKÝ. 

S láskou vzpomíná manželkaS láskou vzpomíná manželka
 a syn Kamil s rodinou. a syn Kamil s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdích žijí dál.v srdích žijí dál.

Dne 21. května 2020Dne 21. května 2020
 vzpomeneme 1. výročí,  vzpomeneme 1. výročí, 
kdy nás naždy opustila kdy nás naždy opustila 

paní Marie SEKANINOVÁ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.děkuje rodina.
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pouhých

na inzerce@ Josef Hlavatý 1930  Bedihošť
Jaroslav Kazda 1944  Kralice na Hané
Jan Nadymáček 1936  Vrahovice

Poslední rozlouèení
Pondělí 18. května 2020
Dagmar Zapletálková 1950 Drahany 13.00 Obřadní síň Mlýnská 
úzký rodinný kruh

Poslední rozlouèení
Pátek 22. května 2020
Jaromír Výmola 1936 Prostějov 10.15 Obřadní síň Prostějov 

Jsou lidé, kteří pro nás v životě Jsou lidé, kteří pro nás v životě 
znamenají víc než ostatní. znamenají víc než ostatní. 

O to těžší je naučitO to těžší je naučit
 se žít bez nich. se žít bez nich.

Dnes, tj. 18. května 2020 
uplyne 14 let od chvíle, 
co nás navždy opustil 

pan Václav BÁŠA
 z Plumlova. z Plumlova.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Dcery Jindra a Vlasta s rodinami.Dcery Jindra a Vlasta s rodinami.
Dík za to, čím jsi nám v životě byl,Dík za to, čím jsi nám v životě byl,
 za každý den, který jsi s námi žil.  za každý den, který jsi s námi žil. 

Tvůj odchod stále bolí, na TebeTvůj odchod stále bolí, na Tebe
 zapomenout nedovolí. zapomenout nedovolí.

Světlo jedné duše uhaslo, Světlo jedné duše uhaslo, 
však její teplo hřeje naše srdce dál. však její teplo hřeje naše srdce dál. 

Odešel člověk, jehož milovali, Odešel člověk, jehož milovali, 
v našich vzpomínkách žije dál.v našich vzpomínkách žije dál.

Dne 22. května 2020 
by se dožil 78 let

 pan Jaroslav KŘUPKA
 z Prostějova z Prostějova

a dne 7. června 2020 a dne 7. června 2020 
si připomeneme 9. výročí úmrtí. si připomeneme 9. výročí úmrtí. 

Kdo jste ho znali, prosíme, Kdo jste ho znali, prosíme, 
vzpomeňte s námi. Děkuje manželka, vzpomeňte s námi. Děkuje manželka, 

syn Jirka s rodinou, dcerasyn Jirka s rodinou, dcera
Renata s rodinou a pravnouček Renata s rodinou a pravnouček 

Jiříček a pravnučka Julinka.Jiříček a pravnučka Julinka.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí Láska však smrtí nekončí 
v srdcích tě navždy budeme mít. v srdcích tě navždy budeme mít. 

Dne 23. května 2020
 tomu bude 10 let, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Karel KUČERA.

 Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.  Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Vzpomíná manželkaVzpomíná manželka

 a syn Dalibor s rodinou.  a syn Dalibor s rodinou. 

Díky za to, čím jsi nám v životě byl, Díky za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, jenž jsi pro nás žil. za každý den, jenž jsi pro nás žil. 

Dne 15. května 2020Dne 15. května 2020
 uplynulo 5. smutné výročí od úmrtí  uplynulo 5. smutné výročí od úmrtí 

pana Ing. Evžena MÜLLERA 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou vzpomínají manželkaS láskou vzpomínají manželka
 Marta a dcery Edita a Pavla  Marta a dcery Edita a Pavla 

s rodinami a děkují všems rodinami a děkují všem
 za tichou vzpomínku.  za tichou vzpomínku. 

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.

Dne 20. května 2020Dne 20. května 2020
 uplyne 1 rok, kdy nás opustilauplyne 1 rok, kdy nás opustila

 naše drahá a milovaná manželka, naše drahá a milovaná manželka,
 maminka, babička a prababička,  maminka, babička a prababička, 
paní Zdeňka KOLAŘÍKOVÁ 

z Vrbátek. z Vrbátek. 
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
 manžel a dcery s rodinami. manžel a dcery s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, 
úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál.úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 18. května 2020Dnes, tj. 18. května 2020
 vzpomínáme 3. smutné výročí, vzpomínáme 3. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
 pan František FIALA. 

S láskou v srdci vzpomíná rodina.S láskou v srdci vzpomíná rodina.

Dík za to, čím jsi nám v životě byl,Dík za to, čím jsi nám v životě byl,
za každý den, který jsi s námi žil.za každý den, který jsi s námi žil.

Tvůj odchod stále bolí,Tvůj odchod stále bolí,
na Tebe zapomenout nedovolí.na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 19. května 2020
 uplyne již 3. smutný rok, kdy nás uplyne již 3. smutný rok, kdy nás 

navždy opustil náš milovanýnavždy opustil náš milovaný
 tatínek, dědeček, druh a kamarád,  tatínek, dědeček, druh a kamarád, 

pan myslivec Karel MICHL. pan myslivec Karel MICHL. 
Tvůj odchod nás nepřestal bolet. Tvůj odchod nás nepřestal bolet. 
Myslíme na Tebe pořád. Chybíš Myslíme na Tebe pořád. Chybíš 
nám. Družka Ludmila, dcerynám. Družka Ludmila, dcery

 Jana a Lenka s rodinami. Jana a Lenka s rodinami.

Jen vzpomínky nám zůstaly naJen vzpomínky nám zůstaly na
 společné dny šťastné, jsou v srdci  společné dny šťastné, jsou v srdci 

ukryté, hluboké a krásné.ukryté, hluboké a krásné.

Dne 23. května 2020
 si připomeneme 10. smutné výročí  si připomeneme 10. smutné výročí 

úmrtí mého drahého manžela, úmrtí mého drahého manžela, 
pana Ladislava VÍTKA pana Ladislava VÍTKA 

z Ohrozimi. z Ohrozimi. 
S úctou a láskou stále vzpomíná S úctou a láskou stále vzpomíná 

manželka Růžena s rodinou. manželka Růžena s rodinou. 
Děkuji všem, kteříDěkuji všem, kteří

 vzpomenou s námi.  vzpomenou s námi. 

Měl jsi nás rád, my Tebe ještě víc,Měl jsi nás rád, my Tebe ještě víc,
přišla zlá nemoc a Ty jsi musel odejít.přišla zlá nemoc a Ty jsi musel odejít.

Přijď k nám aspoň ve snu,Přijď k nám aspoň ve snu,
 když nemůžeš v bdění, když nemůžeš v bdění,

ať máme lepší sen, než probuzení...ať máme lepší sen, než probuzení...

Dnes, tj. 18. května 2020
 to je 1. rok, co nám odešel náš milovaný  to je 1. rok, co nám odešel náš milovaný 

manžel, tatínek, dědeček a bratr, manžel, tatínek, dědeček a bratr, 
pan Jan KOLEŇÁK 

z Kralic na Hané. z Kralic na Hané. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. Za vzpomínku děkuje s námi. Za vzpomínku děkuje 
manželka Božena a synové.manželka Božena a synové.Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 

těžko je bez Tebe žít, těžko je bez Tebe žít, 
láska však smrtí nekončí, láska však smrtí nekončí, 

v srdcích tě navždy budeme mít. v srdcích tě navždy budeme mít. 

Dne 24. května 2020 
vzpomeneme 5 let, vzpomeneme 5 let, 

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
 pan František FRANC  pan František FRANC 

z Vícova. z Vícova. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s Kdo jste ho znali, vzpomeňte s 
námi. S láskou děkuje rodina. námi. S láskou děkuje rodina. 

Dnes, tj. 18. května 2020Dnes, tj. 18. května 2020
 uplyne 29. výročí úmrtí uplyne 29. výročí úmrtí

 pana Josefa ŽILINČÍKA  pana Josefa ŽILINČÍKA 

a dne 22. května 2020a dne 22. května 2020
 vzpomeneme 23. výročí úmrtí  vzpomeneme 23. výročí úmrtí 
paní Anny ŽILINČÍKOVÉ, paní Anny ŽILINČÍKOVÉ, 

která by sekterá by se
 dne 26. května 2020  dne 26. května 2020 

dožila 92 roků. dožila 92 roků. 
Kdo jste je znali a měli rádi, Kdo jste je znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkují vzpomeňte s námi. Děkují 

děti s rodinami. děti s rodinami. 
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PR ÁCI NABÍZÍ

Firma na šití kožené konfekce hledá 
šičky a pomocné síly do výroby.
Zvýhodněné platové podmínky
a firemní benefity. 
Dotazy na tel. 603834529.

Na obsluhu letní zahrádky přijmeme 
brigádníky. Možno i na HPP. 
Tel: 775 780 046

Přijmeme skladníka na HPP. Požadav-
ky: znalost práce na PC, fyzická zdat-
nost. Tel.: 777 099 406

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Příprava výkresů 26 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou KITTEC, Kelčice
Řidiči C+E 34 000 Kč pružná prac. doba střední odborné JAMATRANS MORAVIA, Pv
Traktoristé 28 000-34 000 Kč jednosměnný střední odborné STATEK Prostějov
Traťoví dělníci 19 200 Kč  jednosměnný základní+praktické TOMI-REMONT, Prostějov
Manipulační dělníci 20 000-25 000 Kč jednosměnný střední odborné Nature, Držovice

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Plumlovská 458/36, 796 01 Prostějov .
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR
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SEMO Smržice přijme
1. HLÍDAČE - PRÁCE V ODPOLEDNÍCH

 A NOČNÍCH HODINÁCH
Požadujeme:  bezúhonnost, spolehlivost.

 Oprávnění k řízení vysokozdvižných vozíků výhodou 

2. SKLADNÍKA
Požadujeme: SŠ vzdělání, uživatelská znalost PC (Word, Excel), ŘP sk. B.

Oprávnění k řízení vysokozdvižných vozíků a pasivní znalost AJ výhodou.

3. PRACOVNÍKA ČISTIČKY OSIVA 
vzdělání technického zaměření, 

zemědělského směru výhodou, zákl. znalost práce na PC.    

Životopis zašlete na personal@semo.cz nebo volejte 582 301 911, p. Sedláčková

- práci na hlavní pracovní poměr v silné a 
stabilní společnosti

- dobré platové ohodnocení
- jednosměnný provoz

- po zapracování pracovní poměr na dobu 
neurčitou s dlouhodobou perspektivou

- stravenky, jídelna v areálu SEMO - výběr ze 4 jídel 
- možnost nástupu ihned, nebo dohodou

Nabízíme

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE
JE V PÁTEK

22. KVÌTNA

V 10.00 HODIN

Koupím a v hotovosti ihned zaplatím té-
měř každý nábytek a bytové doplňky do 
roku 1980 jako lustry, lampy, hodiny, obra-
zy, staré hudební nástroje, staré hračky, por-
celán, sklo, rádia, fotoaparáty, věci ze stříbra,
šperky, bižuterii dále staré knihy, pohledy, 
plakáty, mapy, mince, bankovky, vyzna-
menání, zbraně, uniformy, vzduchovky, 
veterány zejména JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605138473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje
a  zdarma oceňuje veškeré obrazy 
a  starožitnosti, zlaté a  stříbrné šperky. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-
níkům za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel, 
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a jinou, staré 
motorky Javy a celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍM
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SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a  pergol, 
plov. podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

„Je dobré vědět a uložit si 
tel. číslo 777 135 540.“
jsme zde pro Vás 31 let. 
Tato služba je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a plyn ohřívačů,
 karmy PO-35 (Mora).
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Sekání trávy, prořez dřevin, úprava zah-
rad. www.seceni-kaceni.cz, 
tel.: 605 86 41 40

Masáže dílčí i celého těla, ruční 
lymfodrenáže nohou 

(zeštíhlí a navodí lehký krok).
Žeranovská 1012/34, Pv

Objednávky tel.: 608 639 609
alternativajana@seznam.cz

masazejanahladka-cz.webnode.cz/

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

RE ALIT Y

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Koupím byt. S opravou počítám.
 Mobil: 732 116 877

Hledám ke koupi rodinný dům, alespoň 
s malou zahradou. Tel. 737 827 329

Chceme koupit chatu. Jsme v důchodu, 
našetřeno máme. 605 011 594

Pronajmu nadstandartní byt 1+kk, 30 
m2 + terasa 30 m2, s výhledem na rad-
nici. Nájem 8.000+energie. Od 1.5. 
Informace: u2pv@seznam.cz

Pronajem bytu v Prostějově. Cena 5.000 
Kč + 1.000 Kč inkaso. Tel.: 737 876 938

Pronajmu v Prostějově obchodní 
prostory 120 m2. V centru města Pro-
stějova. Vhodné na obuv, zelenina, 
cokoliv. Tel.: 777 13 55 40, 
99fab@seznam.cz

Pronajmu byt 1+1 v Pv. Od 1.6.2020. 
Cena 5.000 Kč+inkaso. Tel.: 732 548 756

PRODÁ M

PALIVOVÉ DŘEVO. Odřezky
 z měkkého dřeva od 350 Kč/prms.
 www.drepos.cz
775 557 811 Pustiměř

Prodám palivové dříví za dobrou cenu. 
Tel.: 605 86 41 40

Prodám starší vybavení stolárny-prota-
hovačku, hoblovku, dlabačku a jiné. Tel.: 
728 949 375

Prodám Škoda Fabia, šedá metalíza, 
2000.02, 44kW, 1,4 najeto 112.000 km, 
TK 4/2022. První majitel. 100% garance 
najetých km. Tel.: 732 548 756

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

Půjčky 5-50000.fy.Expres Casch. Prostě-
jov a okolí. Tel. 728 321 390

Rychlá půjčka 5-30.000 Kč. Peníze ješ-
tě dnes. ExpressCash. Kdykoliv volejte. 
Tel.: 777 064 241

Zprostředkuji půjčku 5-30.000 Kč. Pe-
níze ihned po schválení. ExpressCash. 
Kdykoliv volejte. Tel.: 733 666 493

FINANCE

PODĚKOVÁNÍ

Dovoluji si tímto vyjádřit své 
poděkování městu Prostějov 

a jeho vedení, za finanční pomoc 
v této těžké době. Zvláště si vážím 

velmi komfortní a rychlé
 administrativy této pomoci,

 vše bylo dostupné, přehledné, 
jednoduché a hlavně rychlé. 

Jako jedni z mála umožnilo město 
vše vyřídit elektronicky, 

což podpořilo hlavní myšlenku, 
tedy zamezení případnému

 šíření epidemie při vzájemném
 potkáváním se lidí.

Děkujeme pracovníkům domova 
důchodců v Kostelci na Hané za péči
o našeho zesnulého tatínka, pana
Jaroslava Blahu. Děkují synové s rodinami. 
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Právě tolik 
nabídek najdete

v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku

4



KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také dvacáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 21. května 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Mozartova Petr PROVOZNÍK, Prostějov 
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 500 Kč na sortiment prodejny.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Jindřich Polák Jan SEDLÁČEK, Plumlov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ  v hodnotě 400 Kč na služby salónu.

OSMISMĚRKA

S PŘÍJEMNÝM ÚSMĚVEM Dana PAZDEROVÁ, Brodek u Prostějova                  
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

SUDOKU

5, 3, 2, 9 Pavel ŠOBR, Prostějov 
Výherce získává:  DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

KŘÍŽOVKA

Chceš-li nákup větší menší   Bohumil VÉMOLA, Kelčice  
                             zastavíš se v Želči.     
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili SPORTU 

a graficky lehce poupravili asistenta nového kou-

če prostějovských fotbalistů, který za 1.SK hrál na 

sklonku kariéry…

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

OSMISMĚRKA

KNÍR, SMÍR, STRŽ, UCPAT, PICHL, OVES, ARTISTA, KÚRA, SLOUP, 
FREE, STOA, COMA, TCHOŘ, PSÍK, ACER, ÁCHAT, STEVARD, 
MRCHA, ŠERM, SLOJ, SAKR, SERVIS, POLESÍ, CHTÍT, OPTIMA, 
ŠUTR, MOLL, OHBÍ

ZVLÁDNĚTE HRAVĚ…. 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Pondělí 18. května 2020 19soutěžewww.vecernikpv.cz

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ



 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 18. května
20:00 PARAZIT
thriller Jižní Korea
úterý 19. května
20:00 1917
válečné drama USA/Velká Británie
středa 20. května
20:00 PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST
česko-slovenská romantická komedie
čtvrtek 21. května
20:00 EMMA.
komedie/dr ama Velká Británie
pátek 22. května
17:00 FRČÍME
americká animovaná komedie
20:00 LOV
akční thriller USA
sobota 23. května
17:00 V SÍTI
český dokument
20:00 NEVIDITELNÝ
thriller/horor USA
neděle 24. května
17:00 V SÍTI: ZA ŠKOLOU
český dokument - verze pro děti
20:00 AFRIKOU NA PIONÝRU
dokumentární rod movie Slovensko

Mìstské divadlo 
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 19. a čtvrtek 21. května
17:00 POZVÁNKA NA JEVIŠTĚ
netradiční prohlídka divadla

Špalíèek
Uprkova 18, Prostějov

do 19. července
PRŮŘEZ TVORBOU
výstava obrazů Markéty Zlesákové

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 12. července
PODMOŘSKÝ SKLENĚNÝ SVĚT
výstava tavené skleněné 
plastiky Jaroslava Proška 
HUSSERL ART-ACTIVE
fenomenologické apropriace, 
Luděk Bárta – obrazy, 
Miloš Karásek - sochy 

KDE SE
 CO DÌJE?

NA AKCE NÁM 

TTIPIP

Patnáct let čekání je u konce! Zítra, tj. v úterý 19. května, se 
konečně otevře Červený domek v Kostelci na Hané, který 
v minulosti obýval básník Petr Bezruč. Přitom ještě před 
třemi lety hrozilo, že dům skončí jen jako hromada červené 
suti. Nakonec stavení prošlo kompletní přestavbou, jejíž 
výsledek můžete zhodnotit i vy. Pokud jej navštívíte, čeká 
vás v něm mimo jiné zbrusu nová expozice o jeho nejslav-
nějším nájemníkovi „Básník slezského lidu Petr Bezruč“.  
Dům je od konce roku 2019 po kompletní rekonstrukci a v prů-
běhu měsíce března pracovníci připravovali novou expozici 
o Petru Bezručovi. „Původní plán byl otevřít pro veřejnost již 
v dubnu, ale bohužel jsme díky koronaviru museli termín po-
sunout,“ uvedla ředitelka Muzea a galerie v Prostějově, které má 
dům ve své správě. 
Expozice je situována do dvou přízemních místností domu, 
první patro bude pro veřejnost uzavřeno. V místnosti do uli-
ce je k vidění vybavení pokoje tak, jak jej Petr Bezruč obýval. 
Ve druhé místnosti do dvora jsou panely s texty o životě a díle 
básníka. Uprostřed je vitrína s dokumenty a osobními věcmi. 
K domu náleží pergola, kde si návštěvníci mohou posedět, trav-
natá plocha 
a samozřejmě nesmí chybět ani altánek, ve kterém Bezruč rád 
trávil volné chvíle. „I přesto, že dům je v okrajové části města 
Kostelce na Hané, věříme, že si turisté cestu k němu najdou. 
Jsme připraveni i na kolaře, kterým jsme v místě pořídili i dva 
stojany,“ vzkazuje Soňa Provazová. 
Provoz Červeného domku bude pouze sezónní. Od dubna do 
října (mimo letních prázdnin) s otevírací dobou od úterý do 
pátku 13.00 až 18.00, o víkendu 10-13 a 14-18 hodin, v tomto 
časovém horizontu bude otevřeno právě během celého červen-
ce i srpna. „Pro skupiny či zájemce o erudovaný výklad je k dis-
pozici odborná pracovnice. Je však třeba se předem objednat. 
Pro ostatní je vstup během otevírací doby volný,“ láká návštěv-
níky ředitelka prostějovského muzea.

Slavnostní otevření je naplánováno na zítřejších 10.00 hodin 
za účasti ředitelky muzea a  náměstka Olomouckého kraje 
Petra Vrány. Pro veřejnost se dveře otevřou ve zmíněných 
13.00 hodin. 

KDY: ÚTERÝ 19. KVÌTNA 2020, 13.00 HODIN
KDE: BEZRUÈOVA 153, KOSTELEC NA HANÉ

kuku

OTEVÍRÁ SE ČERVENÝ DOMEK 

www.vecernikpv.cz20 zveme vás... Pondělí 18. května 2020

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 19. května od 17:00 hodin se 
koná seminář „PRVNÍ POMOC MA-
LÝM DĚTEM“
* ve čtvrtek 21. května od 17:00 hodin
se uskuteční kulinářský podvečer 
s J. Zaorálkem „ZDRAVÝ MLS“

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* ve středu 20. května od 9:00 hodin
se pořádá akce pro seniory a  další do-
spělé zájemce „JARNÍ KOLÁŘOVY 
SADY“. Sraz u hvězdárny. 

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 

vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili i o rozvoz pomůcek. Bližší 

informace v kanceláři č. 106 nebo 
na tel. č. 588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NE-
DOSLÝCHAVÝCH OSOB V  ČR, 
z.s. Svatoplukova 15, Prostějov 
796 01, tel. 775 549 777 oznamu-
jeme všem klientům, že pora-
denské pracoviště v  Prostějově 
má změněnou provozní dobu:
úterý a  středa od 8:30 do 11:30 
a  od 13:00 do 16:30 hodin, čt-
vrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí). 

Prostějovská odbočka Sjednocené 
organizace nevidomých a slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 

aktivizační služby a dopomoc v rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí 

možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizo-
vání záležitostí v rámci výhod a dávek 

sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9-12:00 a 14:-16:30, 

čtvrtek 9-12:00

CCO, KDY, KDE O, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

divadivadeldel aneb, co se aneb, co se 
kde děje…kde děje…
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OTEVÍRACÍ DOBA

 duben – červen, září a říjen: 
út – pá 13.00 – 18.00

so, ne 10.00 – 13.00 a 14.00 – 18.00
červenec a srpen: 

út – ne 10.00 – 13.00 a 14.00 – 18.00

VSTUP ZDARMA
Informace: tel.: 775 887 067 

www.muzeumpv.cz 
cervenydomek@muzeumpv.cz

NOVÁ EXPOZICE
Básník slezského lidu
NOVÁ EXPOZICE
Básník slezského lidu

otvíráme 19. 5. 2020 v 13 hod.otvíráme 19. 5. 2020 v 13 hod.

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
do 15. srpna
BEST FRIENDS FOREVER
Scénografická instalace Karolíny Jansové 
v  oknech je koncipovaná jako výkladní 
skříň, která je k dispozici 24 hodin denně 
a  představuje autorčiny dvě nově ušité 
přítelkyně, které vznikly v čase stráveném 
v karanténě.

Galerie umìní
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov

do 1. června
IDA
výstava Jana Demerciho



navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 18. května 2020

Číslo 20 •Ročník 24

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Naleznete
uvnitř

HRADY
A ZÁMKY

Startuje opožděná sezóny českých 
památek! Večerník zjišťoval, jak se chys-
tají chlouby v regionu a blízkém okolí...

dvoustrana 23-25
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 Právě dnes, tj. v pondělí 18. květ-
na, slaví 29. narozeniny hokejistka 
a  prostějovská rodačka Nikola To-
migová, někdejší asistentka kapi-
tánky v Karviné, která hraje nejvyšší 
českou hokejovou soutěž žen.

 S  novinkou přišli nadšenci 
z Duban, Vrbátek a Štětovic, podaři-
lo se jim totiž obnovit procházkovou 
trasu na levém břehu říčky Blaty, kte-
rá se nově nachází právě u Vrbátek. 

 77 let uplyne brzy od popravy 
Prostějovana Vasila Kaprálka Škra-
cha, jednoho ze zakladatelů Masa-
rykovy Sociologické společnosti 
a  také filosofa a  archiváře prvního 
československého prezidenta.

 Oficiální web WTA si připravil 
zajímavý žebříček. Od roku 2010 
do sezóny 2019 sečetl body všech 
tenistek, zásluhou čehož sestavil 
hráčky, které během zmíněných let 
získaly nejvíce bodů. Hráčka TK 
Agrofert Prostějov Petra Kvitová je 
druhá, když lepší je pouze suverén-
ní Serena Williamsová. Další naše 
tenistka Karolína Plíšková je šestá.

 Správa silnic oznámila novou 
komplikaci pro řidiče, od 1. června 
by měl být uzavřený most přes řeku 
Brodečku v  Brodku u  Prostějova 
a provoz nadále veden oklikou přes 
Otaslavice.

JEDNOU 

➢PÁTÉ KOLO VIRTUAL LIGY NA DVOUSTRA NĚ 30- 31

➢VÍCE KE ZMĚNÁM V BK OLOMOUCKO ČTĚTE NA STRA NĚ 35strana 37 až 40

Nákaza koronaviruNákaza koronaviru
v podniku se potvrdila,v podniku se potvrdila,
kde se COVID-19 vzal?kde se COVID-19 vzal?

 WWW.VECERNIKPV.CZ

JESTŘÁBI
DO PORUBY

ZMĚNA NA 
LIBERU VE VK

Za hokejisty Prostějova už zřejmě 
nenaskočí jeden zlínský gólman, klub 
vyjednal start na prestižním turnaji

strana 33

K další rošádě sáhl prostějovský 
klub, který z Olomouce přivedl odcho-
vankyni. Kdo naopak odešel? A kdo 
podepsal? strana 34
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„Změny v  sestavě jsou nedílnou 
součástí sportovního života. Klu-
kům, kteří odcházejí, přejeme jen 
to nejlepší. V našem klubu odvedli 
dobrou práci, za kterou jim děkuje-

me. Na další smlouvě jsme se nedo-
mluvili, to se stává,“ tvrdí sportovní 
manažer BK Olomoucko Michal 
Pekárek. „Usilovně pracujeme na 
posilách, tou první je Lukáš Feštr. 

Jsme přesvědčeni, že bude platným 
hráčem. Pokračují i  další jednání, 
věříme, že budeme úspěšní a  slo-
žíme atraktivní sestavu,“ uvedl Pe-
kárek.

PROSTĚJOV Místo: redakce PRO-
STĚJOVSKÉHO Večerníku v  ulici 
Vápenice. Čas: čtvrtek 14. května od-
poledne. Událost: slavnostní předání 
cen prvním devíti vylosovaným výher-
cům, kteří se zapojili do naší nové sou-
těže s názvem Virtuální liga Večerníku. 
Šťastných bylo ve skutečnosti osm, 
neboť Karel Sekanina měl kliku a vylo-
sován byl během tří úvodních kol VLV 
hned dvakrát! K němu se připojila sed-
mička ve složení Antonín Dušek, Dra-
homír Duchek, Vladimír Humpolí-
ček, Bohuslav Šimek, Oldřich Lošťák, 
Lukáš Novák a Zdeněk Žák.
Třem posledně jmenovaným bohužel 
nedovolily osobně dorazit pracovní 
povinnosti, místo zdravotně indispo-
novaného pana Humpolíčka zaskočila 
manželka. Každopádně šlo o příjemně 
strávenou půlhodinku ve společnosti 

sportovních nadšenců a znalců, kteří si 
za svůj aktivní podíl na Virtuální lize od-
nesli hned několik cen.
Jakých? Každý od nás dostal originální 
redakční kalendář, knihu (Prostějov Ha-
nácký Jeruzalém či ZOO Olomouc), 
poznámkový blok, propisku nebo ná-
kupní žeton, roušku plus dvouměsíční 
předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Ve-
černíku. „Vymysleli jste zajímavou sou-
těž, člověk se ve sportovně jalovém ob-
dobí aspoň nějak zabaví. Samozřejmě by 
však bylo mnohem lepší, kdyby se hrálo 
ve skutečnosti a ne jen virtuálně. Už aby 
se začalo, teď konečně odstartují fotbalo-
vé soutěže,“ shodli se aktéři odpoledního 
setkání spojeného s předávacím aktem.
Pokud i  vy chcete vyhrát pěkné ceny, 
zapojte se do Virtuální ligy Večerníku, jíž 
momentálně v každém vydání věnujeme 
celou dvoustranu, tentokrát s  číselným 
řazením 30-31. Najdete tam návod, jak na 
to, průběžné výsledky a pokaždé i novou 
zápasovou nabídku!  (son)

PRVNÍ ROŠÁDY
V BASKETBALOVÉ

KABINĚ
PROSTĚJOV Výraznou obměnou zřejmě pro-
jde kádr BK Olomoucko. V sestavě budou prav-
děpodobně scházet zahraniční hráči, změny 
budou také v českém jádře. První změny na 
sebe nenechají čekat, Večerník je zjistil už v uply-
nulém týdnu. Kabinu opouštějí basketbalisté 
Marek Sehnal a Adam Goga, kteří v minulých se-
zónách patřili do základní rotace. První posilou 
se naopak stal Lukáš Feštr přicházející z Děčína.

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Michal SOBECKÝ
Zážitek, na který se jen tak nezapome-
ne. To nepochybně byla pro mnohé 
mše ve Dlouhé vsi, části Vrchoslavic. 
V  neděli 17. května se k  ní vypravil 
otec Tomáš Strogan z Němčic nad Ha-
nou, který během doby koronavirové 
proslul umísťováním mší na YouTu-
be. Nyní měl zase jednou možnost 
se vrátit k normálním bohoslužbám. 
Lidí nakonec přišlo několik desítek, 
o hudební doprovod se postaral La-
dislav Gazdag, ředitel Základní umě-
lecké školy v Němčicích nad Hanou.

Mše nepostrádala atmosféru – ko-
nala se na maličké návsi vesničky, 
kolem dokola nikdo. Obřad přilákal 
mladé i  starší. Atmosféru dokonce 
nenarušila ani skutečnost, že měli 
všichni roušky. A nejenže v nich otec 
Strogan přednášel modlitby, ale pří-
tomní taktéž v rouškách zpívali. Tlu-
mený zpěv zněl rozhodně zvláštně, 
netradičně. Místní byli ale viditelně 
za mši rádi. „Pro nás je to po korona-
viru první taková akce. Přišlo něko-
lik desítek lidí a za sebe věřím, že se 
věci konečně začnou opět vracet do 
normálu,“ vyjádřil přesvědčení sta-

rosta Vrchoslavic Dušan Svozilek.
Za možnost uspořádat mši byl vděč-
ný i Tomáš Strogan. „Podařilo se nám 
dodržet hygienická pravidla, nechy-
běla ani dezinfekce. Přišlo nakonec asi 
padesát lidí, z toho někteří z Němčic,“ 
uvedl pro Večerník. Ač jeho práce do-
časným znemožněním mší neskončila 
a dál bohoslužby na dálku provozoval, 
vyzdvihl kontakt s  lidmi, který mu 
umožnila právě až mše u kapličky ve 
Dlouhé vsi. „Je to jako když telefonuje-
te s přítelem. Ten telefon nebo internet 
prostě přímý kontakt s lidmi nenahra-
dí,“ potvrdil zkušenost.

Obøad v rouškách, stejnì tak vìøící 

VRCHOSLAVICE Zastavit se, dát prostor svému duchovnu. Nebo jen přijít a nasát zvlášt-
ní atmosféru. Lidé žijící na jihu Prostějovska měli možnost obojího. Ve vrchoslavické čás-
ti Dlouhá ves se totiž u místní kapličky konala uplynulou neděli odpoledne bohoslužba. 
Taková, jaká určitě ještě k vidění nebyla – tradiční mše totiž celá probíhala v rouškách, stej-
ně tak zpěv náboženských písní...   
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Pro divadlo byla akce konaná uply-
nulý čtvrtek 14. května skutečně vý-
jimečná. „Je to poprvé od 10. března, 
co jsme opět otevřeli naše prosto-
ry veřejnosti. Jsme za to moc rádi, 
přestože tak můžeme učinit pouze 
v  omezeném počtu do dvaceti lidí 
a za předem daných podmínek,“ uví-

tala ředitelka divadla Jana Maršálková 
účastníky, mezi nimiž nechyběly ani 
zvídavé děti. 
Všichni společně se pak vydali po sto-
pách všech herců, kteří se kdy ocitli 
na prknech prostějovského Městské-
ho divadla. Jako první tedy navštívili 
pánskou a  dámskou šatnu a  objevili 

spoustu „zapomenutých věcí“ slav-
ných osobností od nedojedeného 
štrúdlu Járy Cimrmana přes piškoty 
Vlastimila Harapese až po ponožky 
Ladislava Špačka. Následně si přímo 
na jevišti mohli vyzkoušet, jaké to 
je pronést v  záři reflektorů nějakou 
známou divadelní repliku, pohrát si 
s  rekvizitami a  kostýmy, nechat na 

sebe působit světla, zvuky a barvy vy-
tvářející divadelní magii, prošmejdit 
technické zázemí divadla, zeptat se na 
nejrůznější zajímavosti či si na „prk-
nech, která znamenají svět“ prostě jen 
tak zablbnout. 
„Bylo to úplně super. Nejvíc mě bavi-
lo, když jsem si za doprovodu hudby 
mohl se síťkou na motýly vyzkoušet 

stínohru,“ prohlásil sedmiletý Filip. 
Mezi návštěvníky bylo pod rouškou 
možné potkat i někdejší dlouholetou 
ředitelku divadla, která na prohlídku 
divadla vytáhla i svého vnoučka. Oba 
se velmi dobře bavili. „Bylo to báječ-
né, holky si prostě vyhrály,“ netajila 
nadšení Alena Spurná.  
Kdo si nechal čtvrteční prohlídku 

ujít, nemusí zoufat. Originální pro-
hlídky Městského divadla v Prostě-
jově, při nichž se ledacos dozvíte 
a  určitě se i  zasmějete, se budou 
konat každé následující úterý 
a čtvrtek od 17:00 hodin. Vstupen-
ky si je za symbolickou cenu možné 
koupit v pokladně divadla nebo si je 
telefonicky rezervovat. 

 Foto: Martin Zaoral 

FOTOGALERIEFOTOGALERIE

klikni na www.vecernikpv.cz

Koncerty začínají

pro Večerník 
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Martin
ZAORAL

PROSTĚJOV Jan Werich, Zdeněk Svěrák, Bolek Polívka 
a spousta dalších výrazných osobností stanula na prknech 
Městského divadla v Prostějově. Vydat se po jejich stopách 
mohli všichni, kteří uplynulý čtvrtek odpoledne přijali po-
zvánku na zdejší jeviště. Procházka divadelním zákulisím 
v hravé a vtipné režii dramaturgyně Hany Šprynarové byla 
veskrze uvolněná a zábavná. U toho prostě Večerník nemohl 
chybět!

PROSTĚJOV Bez muže si žena 
obvykle nějak poradí. Ale bez 
nejlepší kamarádky bývá úplně 
vyřízená… Právě takové „ká-
mošky“ si během osamocené 
karantény v  podkrovním bytě 
vytvořila mladá výtvarnice Ka-
rolína Jansová. Výsledek její prá-
ce lze od začátku května vidět při 
procházení kolem kina Metro 70 
v okně KK Duha ve Školní ulici.   
Karolína Jansová vystudovala obor 
Scénografie alternativního a  lout-
kového divadla pražské DAMU. 
Nyní pokračuje ve studiu na vysoké 

škole v  Bernu. Po návratu z  hlav-
ního města Švýcarska skončila ve 
svém rodném městě v  karanténě. 
„Loutky jsem ušila ze všech věcí, 
které jsem zrovna měla kolem sebe. 
Nic dalšího jsem nekupovala, ostat-
ně jsem ani nemohla vylézt ven. 
Společně s nimi jsem si vždy večer 
otevřela láhev vína a  pouštěla pís-
ničky,“ vysvětlila autorka motivaci 
pro vznik svých „nejlepších kama-
rádek“.  Obě jsou k  vidění v  Duze 
24 hodin denně, výstup z  výstavy 
bude doplněn o fotografie Venduly 
Burgrové.  (mls)

PROSTĚJOV První vlaštovky. Kul-
turní klub Duha v Prostějově se zno-
vu otevírá veřejnosti a s tím se vrací 
také řada akcí včetně výstav. První 
z nich by měla začít začátkem června 
a měla by nabídnout jakýsi náhled na 
svět a ohlédnutí za kulturním děním 
v Prostějově před hromadným výsky-
tem onemocnění. Výstava pojmeno-
vaná Vzpomínky na život 2019 totiž 
představí snímky pořízené na prostě-
jovských kulturních a společenských 
akcích v minulém roce. 

„Řekli jsme si, že než abychom nic ne-
uspořádali, tak se poohlédneme po 
možnostech. Výstava fotek Lukáše An-
drýska a Marka Gerharda bude k vidění 
ve vestibulu kulturního klubu tak, aby 
byla přístupna široké veřejnosti. A bude 
zahrnovat zhruba tři desítky fotek,“ 
uvedla vedoucí oddělení DUHA Pavla 
Vašková.
Oba fotografové pro město pravidel-
ně pracují. A tak se mají na výstavě čím 
pochlubit. „Půjde o  snímky z  Wolkro-
va Prostějova, z hodů a také ze soutěže 

O Hanáckyho kohóta. Pokud mě paměť 
neklame, tak se něco takového koná vů-
bec poprvé. Jinak já jsem samozřejmě 
rád za každou možnost prezentace mých 
fotek. Obzvlášť když to nemusím nijak 
organizovat a zařizovat,“ smál se Marek 
Gerhard, který v minulosti pracoval také 
jako fotograf v  novinách. Výstava jeho 
fotek a snímků kolegy Lukáše Andrýska 
bude v Duze k vidění do 15. srpna. 
Vernisáž výstavy Vzpomínky na život 
2019 proběhne v pátek 5. června. 
   (sob)

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

  Foto: Martin Zaoral 

prostìjovskou kulturní scénu PROSTĚJOV Na skok do histo-
rie se můžete dostat, když od to-
hoto pátku 22. května navštívíte 
Společenský dům v  Prostějově. 
Právě tam se totiž bude konat vý-
stava České dějiny, která nabídne 
zejména obří figuríny řady osob-
ností, jako jsou třeba první prezi-
dent Tomáš Garrigue Masaryk, 
učitel národa Jan Ámos Komen-
ský, panovnice Marie Terezie či 
Jan Hus, ale také císař Franz Jo-
sef, Napoleon Bonaparte a další. 
Návštěvníci si k  nim na místě 
budou moci prohlédnout také 
dobové kostýmy, 3D repliky ko-

runovačních klenotů, husitských 
zbraní či alchymistické dílny Ru-
dolfa II. a zjistit řadu zajímavostí.
„Máme asi dvacet postav a ke každé 
také nějakou repliku. Ke Karlu IV. 
jsou to třeba korunovační klenoty, 
Jan Hus pak stojí na hranici. Celko-
vě se jedná o zhruba šedesát expo-
nátů,“ prozradil jednatel společnosti 
Exkurze a výstavy Adolf Joo, která 
akci pořádá. 
Do Prostějova se vrací po několika 
letech a kromě figurín nabídne také 
ukázky historických kostýmů. Jak 
dále prozradil, České dějiny nesa-
hají pouze do středověku. „Sou-

částí výstavy bude také například 
tygr šavlozubý nebo třeba mamut. 
Sám Joo je pak zvědavý, kolik lidí si 
vzhledem k  dosavadním zákazům 
akcí cestu do „Kaska“ najde. „To po-
chopitelně sami nevíme, nikdo to 
neví. Nejsme věštci. Ale snad bude 
zájem velký, vzhledem k  tomu, že 
doteď lidi hlavně seděli doma,“ za-
větřil. 
Výstava potrvá od 22. do 31. květ-
na a  otevřená bude každý den 
mezi 10.00 a 18,00 hodino. Vstup-
né činí pro dospělé 150 korun, 
pro děti 120 a pro seniory rovnou 
stovku.    (sob)

nabídne kus historienabídne kus historie
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PROSTĚJOV Pověstné první vlaštovky 
v kultuře se začínají objevovat také v Pro-
stějově. Zatímco kvůli zákazům o  shro-
mažďování museli umělci donedávna 
vystupovat pouze přes internet nebo 
pod okny domovů pro seniory, nyní se 
jim nabízí i  jiné možnosti. I  když stále 
omezené. Přesto se například zpěvačka 
a hráčka na kytaru Pavla Aschenbrenne-
rová rozhodla dále nečekat a  vystoupit 
zase mezi lidmi. 

Michal SOBECKÝ

„Bylo to moc fajn. Chybkám se člověk 
neubrání, ale umíme to vzít s humorem 
a  užít si to,“ poznamenala ke koncertu, 
který se v sobotu odpoledne odehrál na 
zahrádce prostějovské kavárny Prostor. 
Během vystoupení se svým kolegou Do-
minikem odehrála a  odzpívala zhruba 
dvacet písní, z nichž první byla Kdo má 
křídla. Některé z  textů byly pak veselej-
šího rázu, jako kupříkladu skladba Mou-
cha. 
Zajímavostí u zpěvačky je, že hraje a zpí-
vá vlastní texty. Což evidentně ocenili 

také návštěvníci kavárny. „Lidé byli pří-
jemní a  usměvaví, tak to pak baví o  to 
víc,“ byla s  průběhem spokojená Pavla 
Aschenbrennerová, která už má za sebou 
i vydání cédéčka. Na další hity si ale její 
fanoušci musí počkat, deska s  názvem 
Ještě se vrátíš kvůli koronavirové stopce 
nespatřila světlo světa. Aschenbrennero-
vá však byla aktivní i během uplynulých 
dvou měsíců. Vystupovala prostřednic-
tvím YouTube, stejně tak se prezentovala 
také na Facebooku. Návrat před publi-
kum je ale návrat před publikum. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

-
  Foto: Michal Sobecký
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Polovina května uběhla a interiéry pamá-
tek jsou nadále prázdné. Žádní řečnící 
průvodci, žádné pištící děti a napomína-
jící maminky, ani žádní turisté s fotoa-
paráty a zdánliví (nebo skuteční) znalci 
historie. Hrady a zámky po předchozí 
turistické sezóně osiřely déle, než je u 
nich obvyklé, ale nyní se vrací zpět k živo-
tu. Ale zpátky k obvyklému provozu? To 
sotva. Lidé se totiž i přes snahu kastelánů 
a správců nedočkají některých původně 
naplánovaných akcí. Čeká je také několik 
chtěných i nechtěných novinek.
Zámky a hrady mohou podle rozhodnutí 
vlády 25. května otevřít v  plné své kráse. 
Nicméně ne ve všech případech se tak sta-
ne. Například v Plumlově lidé budou moci 
do vysokého zámku až o následujícím ví-
kendu. „Je to proto, že během května mí-
váme běžně otevřeno pouze o víkendech,“ 

vysvětlil kastelán památky Pavel Zástěra. 
Důvodů je několik, například menší počet 
turistů během pracovních dnů oproti létu, 
stejně tak ale studenti ve školách, kteří často 
s programem na zámku pomáhají. 
To Čechy pod Kosířem otevírají právě 25. 
května. Už nyní přitom mohou lidé do par-
ku. „O ten je veliký zájem. Co se týká nové 
zahrádky u kavárny, tak nás zatím limituje 
počasí, bohužel. I sem už si ale lidé cestu 
našli,“ uvedl kastelán zámku Martin Váňa. 
Oba zámky však musely řadu akcí zrušit. 
Zatímco Čechy pod Kosířem přišly o dět-
ský den organizovaný v parku školou nebo 
o koncert a o velikonoční program, v Plum-
lově se neuskutečnilo Vítání jara. V obou 
případech pak musely jít stranou úvahy nad 
slavnostním zahájením sezóny.
To v Konici mají zase trochu jiné starosti. 
I tam se k exteriérům zámku brzy přidají 

interiéry. „Začínají nám prohlídky zámku 
ve skupinkách po deseti lidech. Ještě ale 
uvidíme, zda získáme peníze na provoz o 
víkendech. Možná ho budeme muset zru-
šit,“ posteskl si ředitel městského kulturní-
ho střediska Tomáš Vrba. Upozornil pak na 
řadu akcí, které se na Konici valí. „Budeme 
mít oslavy města, stejně tak výstavu bonsají 
a v červnu se vrátí také Kruh přátel hudby 
Konice s koncerty.“ 
Přestože se pracovníci památek snaží, seč 
můžou, vládní souhrn opatření je pořádně 
zasáhl. „Duben a květen jsou naše nejsil-
nější měsíce. Konají se zájezdy, exkurze ze 
škol, edukační programy, lidé jsou po zimě 
natěšení. Přišli jsme tak nejméně o třeti-
nu návštěvníků, tedy dobrých deset tisíc,“ 
povzdechl si Martin Váňa, kastelán zámku 
v Čechách pod Kosířem. Podobně jsou na 
tom i ostatní.

Nouzový stav v souvislosti s nebezpečím ohrožení zdra-

ví na základě výskytu COVID-19 citelně ovlivnil zahájení 

letošní turistické sezóny na českých hradech a zámcích. 

Sezóna, která běžně startuje s příchodem jara, nabrala 

tentokrát více jak měsíční zpoždění. Brány památek tak 

díky onemocnění koronavirem zůstaly zavřeny déle, než 

bychom si všichni přáli. Až nyní díky postupnému uvolňo-

vání vládních opatření již nemusíme čekat. Hlavní dveře 

areálů se otevřely už 11. května, od kdy je možné projít 

si nádvoří, ochozy a věže. Vnitřní prostory hradů a zám-

ků se pro návštěvníky otevřou už za týden, tj, v pondělí 

25. května. Dnešní tematické strany PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku vám dají tipy, kam můžete zavítat.  

 Texty připravili Michal Sobecký a Eva Reiterová

Foto: Facebook
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ČECHY POD KOSÍŘEM Tohle 
hodně mrzí... I jedna z hlavních 
akcí roku na Prostějovsku musela 
být zrušena. Tradiční a oblíbené 
setkání řemeslníků v zámeckém 
parku v Čechách pod Kosířem Jo-
sefkol se letos konat nebude! Od-
loženo muselo být také plánované 
otevření dostavěného Muzea kočá-
rů, které slibuje skutečně ohromu-
jící zážitek. Dočkáme se ho snad na 
konci letošního září.  
Josefkol se měl konat 18. a 19. červen-
ce, opatření proti šíření koronaviru 
mu však vystavila stopku. „V souvis-
losti se zrušením Josefkolu nás řada 
lidí upozornila na to, že si již dopředu 
zaplatila ubytování v našem kraji. Pro-
to jsme se pro ně rozhodli připravit 
náhradní program. Nazvali jsme ho 
´Poznávání starých gruntů, forman-

ských cest a krajin v Olomouckém 
kraji  ́v povozech tažených koňským 
spřežením,“ prozradil Večerníku ma-
jitel Muzea kočárů a zároveň hlavní 
organizátor Josefkolu Václav Obr. 
Celodenní náhradní program budou 
zajišťovat mistři řemesel, jezdci na 
koních a kaskadéři. „Lidé si ho budou 
moci užít přímo ze sedadla koňského 
povozu,“ nastínil Obr. 
Na svoji první pouť by se měl po-
voz poprvé vydat první červencové 
pondělí. „Uvidíme, jak se akce ujme. 
Bude-li o ni zájem, měla by se konat 
každé prázdninové pondělí,“ dodal 
Obr. 

Muzeum se otevøe 
na sv. Václava. Snad...

V současné době se stále dokon-
čuje budova Muzea kočárů, která 

se začala v Čechách pod Kosířem 
stavět již před 15 lety. Její velkoryse 
pojatá dostavba započala již v roce 
2016. Původně se počítalo s tím, 
že se muzeum s plnou slávou ote-
vře letos 12. června. „Měla za námi 
dorazit spousta hostů ze zahraničí, 
což by však nebylo možné. Aktuální 
situace pro nás znamená i výpadek 
příjmů, což dokončení muzea kom-
plikuje. Na druhou stranu stále usi-
lovně pracujeme a díky okolnostem 
se můžeme plně soustředit na do-
tvoření jednotlivých detailů způso-
bem, o němž jsme původně ani ne-
uvažovali,“ hledal na všem špatném 
něco dobrého Václav Obr s tím, že 
by se dokončené muzeum mohlo 
otevřít na svátek svatého Václava 
28. září. Otevřeno by pak mělo být 
až do konce roku. (mls)
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Lexinka se narodila po komplikova-
ném porodu jako údajně zdravé do-
nošené miminko. „Ale já jako máma 
jsem měla pocit, že není vše v pořád-
ku, což se projevilo v půl roce. Lexin-
ka dostala první epileptický záchvat, 
který nás zavedl do nemocnice a roz-

jelo se kolečko vyšetření i zkoumání. 
Lékaři následně zjistili vzácnou ge-
netickou vadu, epilepsii a  dětskou 
mozkovou obrnu, centrální zrako-
vou vadu a opožděný psychomotoric-
ký vývoj,“ vzpomíná na dění a hrůzné 
chvilky před třemi roky Kateřina Pi-
ňosová, maminka nádherné holčičky. 
Dnes už tříapůlroční Lexi se oproti 
svým vrstevníkům vyvíjí velmi po-
malu a všechny její posuny jsou dost 
vydřené hlavně intenzivním cvičením. 
„Ta absolvujeme tak často, jak nám 
to její zdravotní stav a finance dovolí. 
Jsme v péči několika specialistů a hod-

ně se věnujeme rehabilitaci, na kterou 
dojíždíme do Ostravy a Hranic do Ar-
cady neurorehabilitačního centra, dále 
nám hodně pomohla intenzivní hipo-
terapie. Lexinka má častou rehabilitaci 
i v rámci speciální školičky Jistota, kam 
pravidelně dochází a  rehabilituje ve 
spolupráci s Lipkou. Využíváme různé 
kompenzační pomůcky jako ku pří-
kladu chodítko, kde trénuje stabilitu 
a  nácvik chůze, vertikalizační stojan, 
aby si zvykala na jinou polohu než jen 
ležet, ortézky na nožky a speciální bo-
tičky, které jí drží správně nožičky, dále 
jídelní židličku, která jí pomáhá udržet 

správný sed, aby si neničila záda, kte-
rou používáme i na hraní a různé ak-
tivity. Máme také speciální TheraTogs 
obleček na rehabilitace,“ vypočítává 
Kateřina Piňosová.  
Rodiče s holčičkou aktuálně navště-
vují intenzivní rehabilitaci v Ostravě, 
kterou mají zajištěnou na čtrnáct 
dní. „S  financováním rehabilitace 
nám pomohlo zveřejnění transpa-
rentního účtu vedeného u  Asociace 
rodičů dětí s DMO. Dále musíme ale 
vyřešit problém s pořízením nového 
vhodného dětského kočárku, jehož 
cena se pohybuje okolo šedesáti ti-

síc korun. A poté zase řešit financo-
vání ambulantní rehabilitace a  další 
intenzivní rehabilitace,“ konstatuje 
nešťastná maminka, která Večerní-
ku prozradila, že roční náklady na 
léčbu dcerky či zajištění rehabilitace 
a  zdravotnických pomůcek jdou do 
statisíců korun! „A já nejsem schop-
ná je sama zafinancovat. Proto se na 
veřejnost společně s  otcem Lexinky 
obracíme se žádostí o finanční pod-
poru. Náš příběh a  naše pokroky 
můžete sledovat i na facebookových 
stránkách, které se jmenují Lexin-
ka, jedna z  milionu,“ vzkazuje všem 

hodným lidem Kateřina Piňosová. 
A proč jedna z milionu? „Protože na 
milion zdravých dětí připadne jedno 
nemocné s takto vzácnou genetickou 
vadou a tím dítětem je právě naše Le-
xinka!“

Večerník bude životní příběh malinké 
 Lexinky Hlochové nejen pravidelně
 sledovat, ale zároveň naše redakce bude
 mezi prvními, kteří holčičce  a hlavně
 jejím rodičům pomohou finančním
 příspěvkem zvládnout  jejich velice
 těžkou situaci. 
 Prostějované, budete nás následovat?
 Otevřete také svá srdce?  

PROSTĚJOV Tříapůlletá Alexandra Hlochová z Prostějova je nádherná holčička, kte-
ré však osud nedopřál běžné dětství. Trpí vzácnou genetickou vadou, epileptickými 
záchvaty a prošla si také dětskou mozkovou obrnou. Její rodiče Jiří Hloch a Kateřina 
Piňosová v exkluzivní zpovědi potvrdili, že péče o malou Lexinku vyžaduje čtyřiadva-
cet hodin denně sedm dní v týdnu. A nejen to, náklady na léčbu, rehabilitaci a zdravot-
ní pomůcky šplhají ročně do statisíců korun! Zdravotní pojišťovna nehradí téměř nic 
a rodiče se tak nedávno obrátili na veřejnost s prosbou o pomoc. Večerník se jakožto 
nejčtenější regionální periodikum k této výzvě přidává, sbírku podpoří mediálně, ale 
brzy se stane i jedním z dárců. Kousek k dílu hodlají osobně přiložit i členové redakce.

Přispějte prosím na transparentní účet 

2601389022/2010 
u Asociace rodičů dětí s DMO

PROSTĚJOV Už osm let drží tra-
dici – po dlouhých desetiletích ji 
obnovil Spolek za záchranu starých 
zvyků v Drozdovicích. Letos kvůli 
nouzovému stavu chtěli místní nad-
šenci v čele s pohřebákem Pavlem 
Makovým stavění májky zrušit. Ale 
nadalo jim to. Předminulou neděli 
dopoledne se desítka nadšenců do 
stavění májového symbolu u míst-
ní kapličky přece jen se zpožděním 
dvou týdnů pustila! 

Michal KA DLEC
„Pozdě, ale přece! Zjišťovali jsme, zda 
se v prostějovském regionu v době 
koronavirové krize někdo odhodlá 
májku postavit, ale podle našich in-
formací jsme asi jediní. Chtěli jsme 
letos stavění májky také odpískat, ale 
nakonec nám to nedalo a rozhodli 

jsme se k činu. Se zpožděním a při 
omezených možnostech, ale přece,“ 
usmíval se v neděli 10. května známý 
pohřebák Pavel Makový, spoluzakla-
datel místního spolku nadšenců. 

U drozdovické kapličky se vloni na 
konci dubna sešly na tři stovky hos-
tů, letošní stavění májky se konalo 
pouze za asistence zhruba desítky 
členů Spolku za záchranu starých 
zvyků. „Děláme to všechno v provi-
zorním stavu, první problém byl už 
v lese při výběru stromu. Do korun-
ky májky jsme navíc letos dali flašku 
se slivovicí, kterou nikdo nechtěl. 
Možná je příliš silná, ale pokud má 
ty správné grády, tak třeba je to lék 
proti COVID-19! Jsme ale rádi, že 
se nám podařilo svoji letošní koro-
namájku postavit,“ nechal se slyšet 
Makový. Na otázku, kdy Drozdo-
vičtí letos hodlají májku pokácet, 
jen pokrčil rameny. „Uděláme to 
třeba až v den slavného vítězství 
nad koronavirem! Třeba v srpnu 
nebo v září,“ dodal rozesmátý orga-
nizátor.  

KORONAMÁJKA
V Drozdovicích ani přes COVID-19 

nezapomněli na symbol máje

 2x foto: Michal Kadlec

STOJÍ!
JOSEFKOLJOSEFKOL
 LETOS NEBUDE LETOS NEBUDE

OTEVØENÍ MUZEA KOÈÁRÙ SE ODKLÁDÁ NA PODZIM  

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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Pro sportovce? Pekelné období. Pro ty, co sport 
dělají závodně? Ještě horší. Lidé nemohli vyrazit 
do haly, na závodiště, na plac. Stejně tak se nemoh-
li zúčastnit závodů a turnajů, ani pořádný trénink 
nebyl možný – ne v kolektivních sportech. Zkrátka 
mizérie.
Nyní jsou už na tomto poli první vlaštovky. Koneč-
ně se po dlouhých debatách rozjíždí fotbalová liga. 
Také windsurfeři šli do akce a mohli se tak podělit 
o nádherné fotky z jihočeského Lipna. A Rebelky? 
Ani ty nelení, posádka dračích lodí se taktéž chystá 
začít s tréninkem na vodě. O tenistech a nohejba-
listech ani nemluvě, ti už mají upravené kurty skoro 
měsíc.
Jsou tady první vlaštovky v  podobě opatrných 
krůčků na sportovních kolbištích. I na nich přesto 
vládne nervozita, nikdo neví, co bude. A neplatí to 
jen o profesionálních sportovcích, o těch ale pře-
devším. Jak třeba minulý týden poznamenal v roz-
hovoru předseda eskáčka František Jura, dlouho se 
nevědělo, co se stane, když testy prokáží korona-
virus u hráče. Pokud by totiž museli do karantény 
i  jeho kolegové, ligové zápasy by mohly skončit 
dřív, než by pořádně začaly. A tak je to se vším. 
Jedno je ale za současné nejistoty už jisté. Začala 
doba utahování opasků. Tučná léta jsou pryč.

Přestupové období se v hokeji rozjelo před dvěma 
týdny. A bylo se na co koukat. Snad víc než v před-
chozích letech pak byla věnována pozornost dění 
v Chance lize. A právem. Některé týmy – zejména 
Poruba a Sokolov - hlásily ohromné posily. Jiné – 
třeba Jihlava – naopak zemětřesení oběma směry.
Bohužel to však místy při velkém přísunu zpráv 
z  hokejových klubů vypadalo, že Prostějov mezi 
nimi téměř nefiguruje. Změn dosud z  Hané bylo 
oznámeno minimum. A některé příliš fanoušky ne-
potěšily. K již avizovanému konci kariéry u Tomáše 
Divíška přibyly odchody Marka Račuka, Tomáše 
Nouzy a  prakticky celé obrany. Klub zatím pode-
psal vesměs mladé, nadějné hráče. Což rozhodně 
není krok špatným směrem. Těch kroků je však za-
tím spíše poskrovnu.
Hlavním problémem zůstává, že hráči do Prostějo-
va jdou na hostování, případně na střídavé starty. To 
často znamená jednu, maximálně dvě sezóny, a pak 
konec. Za tu dobu si hráč často nevytvoří s klubem 
pouto, které přesahuje jeho výplatní pásku. Hlavně 
však za dané situace nehrozí, že by Prostějov vybu-
doval tým a jeho kostru, která by přetrvávala třeba 
čtyři pět sezón a pouze se mírně obměňovala a do-
plňovala. Skládání mužstva tak opět připomíná jed-
norázový, krátkodobý projekt bez perspektiv.

Těžkou hlavu v uplynulých týdnech měli fotba-
loví činovníci, samozřejmě také hráči. Rozběhnou 
se soutěže, nebo ne? Nakonec si ale většina z nich 
může oddechnout, dvě nejvyšší ligy už brzy začnou 
psát další pokračování.
Co ale tento posun v nekonečných jednáních zna-
mená pro eskáčko? Jednu věc určitě – snahu na-
pravit nepodařený podzim. Tým má rozhodně na 
víc než na vyvýšené přízemí tabulky, určitě by se 
rád podíval do prvního patra, mezi mužstva hrající 
okolo šestého sedmého místa. Je ovšem otázka, zda 
se tento plán vydaří.
Na tuto otázku budeme sice znát odpověď až za pár 
měsíců, na tip je ale vhodná chvíle už nyní. A z mé 
strany je stejný jako z doby před „broukem“. Tým 
pod novým trenérem Pavlem Šustrem půjde kva-
litou nahoru. Šustr prosazuje poněkud agresivnější, 
ofenzívnější styl než jeho předchůdce, zároveň se 
přitom rozhodl vsadit na zlepšení kombinačních 
dovedností. Tým byl navíc solidně posílen – mla-
dým útočníkem do zakončení (Stáňou), jeho vrs-
tevníkem a univerzálem Střížem a mladíkem Biol-
kem na stopera. Mužstvo už navíc aktuálně nekosí 
zdravotní problémy. Fotbalový Prostějov má tedy 
velmi dobrou šanci na to, aby se svým umístěním 
ještě něco udělal. Jen ji chytit za pačesy a už nepustit.

PRVNÍ SPORTOVNÍ VLAŠTOVKY

SONDA 
MICHALA 

SOBECKÉHO

Pondělí 18. května 2020 27sportwww.vecernikpv.cz

Martin ZAORAL

HVOZD Celkem tři desítky koní přihlásili trenéři na letošní start Velké pardubické. Pokud se jim podaří splnit kvalifikační před-
poklady, měla by se v ní objevit hned trojice koní ze stáje Na Srdéčku nedaleko Hvozdu na Prostějovsku. Největší naděje na 
vítězství se vkládají do Strettona, který loni v cílové rovince bojoval o vítězství a nakonec skončil druhý. Jistý problém je v tom, 
že zahájení dostihové sezóny v Pardubicích zůstává stále odloženo na neurčito. 

Uznávaný trenér Stanislav Popelka si na startu nejtěžšího kontinentální-
ho dostihu dokáže představit hned trio svých svěřenců: Strettona, Ma-
honyho a Marca Aurelia. Více koní, a to hned čtyři, nechal do Velké par-
dubické zapsat už pouze Josef Váňa starší, jehož obří stáji šlape mnohem 
skromnější „Srdéčko“ již řadu let výsledkově pořádně na paty. 
„Stretton by měl určitě patřit mezi favority Velké pardubické, tenhle 
opravdu dlouhý dostih již dvakrát po sobě zvládl, jednou byl třetí, loni 

dokonce druhý. Co se týče Mahonyho, o něm víme, že je to velmi dobrý 
kůň, jinak by nedokázal zvítězit v Ceně Labe. Loni však bohužel upadl 
už na Taxisu. Marcus Aurelius se také jeví dobře, nicméně s takto těž-
kými dostihy zatím nemá zkušenosti, loni měl startovat v  Ceně Labe, 
do níž kvůli drobnějšímu zranění nenastoupil,“ představil své svěřence 
Stanislav Popelka, jehož trápí zejména to, že jeho koně v současné době 
nemají kde závodit. Zatímco sezóna na závodišti v Pardubicích začínala 

každoročně 8. května, letos je její start stále v nedohlednu. „Rovinové 
dostihy se u nás už začínají běhat, ale závodiště v Pardubicích zůstává stá-
le uzavřeno a do zahraničí nemůžeme. Podle posledních informací by se 
sezóna v Pardubicích mohla rozběhnout 20. června. Těžko říct, zda se za 
takových okolností stihnou všechny čtyři kvalifikace,“ zauvažoval Popel-
ka, jehož koňům se v těchto dnech jinak daří dobře. „Trénujeme tak, aby 
byli schopni se v podstatě ihned postavit na start,“ ujistil. 

VELKÁ PARDUBICKÁ: 

PROSTĚJOV Žádné mezinárod-
ní vrcholy nezbyly parašutistům 
Armádního sportovního oddílu 
Dukla Prostějov v  závodním ka-
lendáři pro letošní sezónu. O zru-
šeném vojenském mistrovství 
světa v  Rakousku i  na příští rok 
přeloženém civilním MS v  Rus-
ku již Večerník informoval. Nyní 
k  nim přibyl zrušený seriál Svě-
tového poháru 2020 na přesnost 
přistání!
„Mezinárodní federace Para WCS, 
která všechny svěťáky dlouhodo-
bě zastřešuje, oficiálně rozhodla 
o  zrušení aktuálního ročníku série 

kvůli pandemii koronaviru a  s  tím 
souvisejícím problémům,“ potvrdil 
Večerníku reprezentační trenér ČR 
a  bývalý špičkový parašutista Ivan 
Hovorka.
Přesto je možné, že některé díly 
Světového poháru se přece jen 
uskuteční. „Dohromady existuje 
šest závodů seriálu. A  kterýkoliv 
z  jednotlivých organizátorů bude 
chtít své vlastní klání uspořádat, 
může to při dodržení všech hygie-
nických opatření dané země udě-
lat,“ upřesnil. Dříve než koncem 
léta to však nebude. „Hledají se 
nové termíny spíš směrem k podzi-
mu, kdy už se snad situace dostane 
víc do normálu. Ale německý Tan-
nheim či rakouské Thalgau už své 

závody pro tuhle sezónu definitivně 
zrušily,“ zaregistroval Hovorka.
Chorvatská Rijeka (původně 5. až 
7. června) i slovinský Bled (původ-
ně 3. až 5. července) hledají nové 
datum, italské Belluno (původně 
31. července až 2. srpna) akci pře-
ložilo na 9. až 11. října a švýcarské 
Locarno ponechalo v platnosti stá-
vající termín 25. až 27. září. „Pokud 
tyto závody opravdu proběhnou, 
určitě se jich budeme chtít zúčast-
nit. Podmínkou však je schůdnost 
všech stanovených podmínek včet-
ně cestování do konkrétního dějiště 
a rovněž vyřešení faktu, kdo by za-
platil testy na COVID-19, jež mají 
být pro veškeré aktéry povinností 
a  nejsou po finanční stránce nijak 

levné,“ upozornil kouč parašutistické 
reprezentace.
Momentálně mají borci Dukly za se-
bou dva týdny tréninkových seskoků 
doma v  Prostějově, třetí museli vi-
nou nepříznivého počasí zrušit. A je-
jich soutěžním vrcholem 2020 se ne-
zvykle stane mistrovství republiky ve 
Strakonicích. „Národní šampionát 
brala většina kluků každoročně spíš 
jako takový doplněk, pro někoho 
byl důležitý víc a pro někoho míň. 
Tentokrát prestiž i  význam MČR 
mnohonásobně vzroste, všichni do 
něj půjdou na maximum,“ očekává 
Ivan Hovorka od českého přeboru, 
který bude z  konce července velmi 
pravděpodobně též odložen někam 
do začátku podzimu.  (son)

PROSTĚJOV Pro zpestře-
ní a chvilku zábavy tu má-
me jednu fotografickou 
hádanku určenou všem 
znalcům sportu: obec-
ně českého a konkrétně 
i prostějovského. Výhodu 
mají pamětníci dřívějšího 
data narození.

Otázka tedy zní: kdo je na 

zjistili jsme

Strett on chce opět zabojovat o vítězstvíStrett on chce opět zabojovat o vítězství
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PROSTĚJOV Další změnu v  hráč-
ském kádru svého „A“-družstva žen 
hlásí volejbalový oddíl VK Prostě-
jov. Týká se pozice libera, kde končí 
místní rodačka Tereza Slavíková. 
Místo ní přichází jiná klubová od-
chovankyně Adéla Stavinohová, kte-
rá se vrací po čtyřech letech.

Marek SONNEVEND
Terka Slavíková přezdívaná „Slavča“ 
strávila celou dosavadní kariéru ve 
vékáčku, prošla zde všemi mládež-
nickými kategoriemi a patřila k vele-

úspěšné generaci, jež posbírala řadu 
republikových medailí včetně dvou 
titulů mistryň ČR ve starších žáky-
ních a  jednoho extraligového zlata 
s  kadetkami. Ještě jako teenagerka 
začala dostávat příležitost v prostějov-
ském áčku dospělých a poslední dvě 
sezóny už plnila roli týmové jedničky 
na svém postu. Během uplynulého 
ročníku však nedokázala výkonnost-
ně navázat na ten předchozí, osobně 
velice dobrý. Což nakonec vedlo 
k jejímu aktuálnímu odchodu do TJ 
Sokol Šternberk.

Náhradou se stala její věková vrstev-
nice a  dlouholetá parťačka z  mládeže 
VK Adéla Stavinohová. Narodila se 19. 
května 1998, zítra tedy oslaví dvaadva-
cáté narozeniny. Měří 173 centimetrů, je 
rovněž odchovankyní hanáckého oddílu 
a také se podílela na všech výše zmíně-
ných žákovských i kadetských úspěších. 
„Když Adéla přecházela mezi ženy, nej-
prve působila rok v  Přerově a  poté se 
rozhodla přestoupit do Olympu Praha, 
kde v hodně nízkém věku získávala cen-
né extraligové zkušenosti v dospělé kate-
gorii. V minulé sezóně je zúročila během 

působení v silné Olomouci a teď se vrací 
k nám, za což jsme rádi,“ řekl sportovní 
ředitel VK Prostějov Miroslav Čada.
„Dříve byla Adéla smečařkou, než se 
před nějakými pěti lety začala postupně 
specializovat na libero. A  tenhle post 
jí evidentně sedl, každým rokem se 
zlepšuje. Věříme, že i po návratu do 
mateřského klubu se jí v  důvěrně 
známém prostředí bude dařit,“ při-
pojil Čada.
Vedení vékáčka současně 
prozradilo, že po Anetě Wei-
denthalerové a  Kláře Dvo-
řáčkové je třetí hráčkou zů-
stávající na soupisce ženského 
„A“-družstva Tereza Baláková. 
Jednadvacetiletá univerzální vo-

lejbalistka většinou nastupuje na účku, 
kromě toho umí zaskočit i  na smeči 
nebo na liberu. A celou dosavadní ka-
riéru strávila v prostějovských službách 
včetně hostování v TJ OP.

Prostějov (son) - Šéftrenér mlá-
deže ve VK Prostějov Aleš No-
vák doufal a  věřil, že od třetího 
týdne pokračující přípravy talen-
tovaných volejbalistek oddílu po 
koronavirové pauze bude moci 
být využíváno Národní spor-
tovní centrum PV. Realita ale 
tak radostná zatím není. „Herní 
tréninky musíme nadále zvládat 
venku pod otevřeným nebem, 
neboť hala NSC Prostějov zůsta-
ne zavřená do konce května, ote-
vře se až od června,“ informoval 
Novák. Kromě volejbalu včetně 
plážového tak tréninkovou ná-
plň mladých Hanaček stále tvoří 
i běhání, posilování, cvičení a také 
jiné sporty, například basketbal či 
tenis. „Dál pracujeme tak, jak se za 
aktuálních podmínek dá. A samo-
zřejmě dodržujeme veškerá hygie-
nická opatření,“ zopakoval Novák. 
Jak dlouho současná fáze přípravy 
ještě potrvá? „Makat budeme do 
konce června, potom holky dosta-
nou několik týdnů volna o letních 
prázdninách. Během nich se pak 
k  tréninkům znovu vrátíme včet-
ně tradičního soustředění,“ pro-
zradil Aleš Novák.

Prostějov (son) - Tradiční ná-
bor do volejbalové přípravky VK 
Prostějov nebude hanácký klub 
za stávající situace zatím dělat. 
Přesto se mohou nové adeptky 
hry pod vysokou sítí buď samy, 
nebo prostřednictvím svých ro-
dičů do řad oddílu hlásit. „Letos 
máme zájem především o  holky 
ročníků narození 2009 a  2010. 
Přihlášky do přípravky přijímám 
já telefonicky či e-mailem, kde 
jsem současně připraven zodpo-
vědět všechny případné dotazy,“ 
sdělil šéftrenér mládeže ve vékáč-
ku Aleš Novák. Kontakty na něj 
jsou: mobil 777 110 864, e-mail 
koordinatordivky@gmail.com. 
„Po pauze způsobené koronavi-
rem jsme činnost naší přípravky 
už také obnovili, ale prozatím 
musíme trénovat venku a nikoliv 
uvnitř, protože haly i  tělocvičny 
jsou ještě zavřené. Každopádně 
existuje možnost, aby se nová 
děvčata se zájmem o volejbal do 
přípravy zapojila hned, v dohled-
né době nebo od podzimu. Do-
mluvě nic nebrání, tak se ozvěte,“ 
vyzval Novák.

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

„Halu otevřeli od pondělka 11. květ-
na a  my jsme toho okamžitě využili, 
hned ten den jsme tam poprvé šli. Je 
moc fajn mít zase k  dispozici domá-
cí prostředí, kde jsme dlouhodobě 
zvyklí. A hlavně jsme díky tomu mohli 
zintenzivnit práci s  míčem, což je po 

dlouhém výpadku nejdůležitější,“ řekl 
Večerníku Lubomír Petráš, kouč pros-
tějovských žen.
Herní tréninky teď v náplni jeho svě-
řenkyň už převažují. „Zatím makáme 
jednofázově, z toho čtyřikrát chodíme 
na balóny a  vedle toho se věnujeme 
i kondici či posilovně, občas vše zpes-
tříme beachvolejbalem. Obecně se dá 
říct, že postupem času zvyšujeme zá-
těž,“ přiblížil Petráš.
Po domluvě s hráčkami již také vzni-
kl předběžný plán, jak dlouho bude 
současná fáze přípravy trvat. „Dohodli 
jsme se, že v momentální situaci, kdy 

se po první vlně koronaviru vše poma-
lu vrací do normálu, budeme trénovat 
do 6. června,“ prozradil slovenský lodi-
vod s tím, že další kroky může ovlivnit 
i vývoj epidemie.
Každopádně společnou práci nyní 
absolvuje většina členek současné-
ho kádru s  platnými kontrakty do 
konce května. Jmenovitě nahrávačka 
Klára Dvořáčková, smečařky Aneta 
Weidenthalerová a  Lenka Knorová, 
univerzálky Gabriela Kopáčová a  Te-
reza Baláková, blokařky Nikola Stüm-
pelová (navzdory přestupu do Olo-
mouce) a  Veronika Boudová i  libero 
Tereza Slavíková. Chyběly nahrávačka 
Michaela Zatloukalová (zdravotní dů-
vody), smečařky Lucie Nová (odchod 
do Olomouce + studijní povinnos-
ti) a  Karolína Fričová (zatím zůstává 
doma na Slovensku) plus blokařka 
Gabriela Kozmík (definitivně ukonči-
la kariéru).
„Aktuální tréninková fáze je i  na jis-
té bázi dobrovolnosti, proto s  námi 

jsou taky některé holky, které už vědí, 
že půjdou jinam. Ale ještě tady mají 
smlouvu a po neplánované přestávce 
teď na sobě chtějí dělat, lépe v kolekti-
vu než individuálně. A my jsme samo-
zřejmě rádi, když nás společně pracuje 

aspoň trochu větší počet. Proto mám 
radost, že se na první tři dny připojila 
k  týmu i  Míša Jurčíková přicházejí-
cí z  Frýdku-Místku. Podobně by se 
mohly zapojit rovněž další posily, ještě 
uvidíme,“ doplnil Luboš Petráš.

RYCHLÝ
PROSTĚJOV Výrazný a důležitý posun k lepší-

mu udělaly volejbalistky VK Prostějov během 

třetího týdne své obnovené přípravy po pauze 

způsobené hrozbou COVID-19. Spočívá v tom, 

že díky uvolňujícím se vládním opatřením 

mohly začít znovu trénovat v domovské hale 

Sportcentra DDM.

 Foto: Marek Sonnevend
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Změna na liberu: Slavíková odchází do Šternberka, 
odchovankyně Stavinohová se vrací z Olomouce!

Třetí hráčkou, která v Prostějově zůstává 
ze stávajícího kádru, je univerzálka Baláková

Šestnáctifinále postavilo zástupkyně 
ČR z  Moravy proti známému celku 
Asterix Beveren. Belgičanky byly sice 
taky převážně mladé, ovšem přesto 

favorizované s  několika reprezen-
tantkami včetně dvou nizozemských 
posil. Přesto během úvodního vzá-
jemného duelu nijak nedominovaly 
a odvážné hostující družstvo mu sta-
tečným výkonem dokázalo nemálo 
vzdorovat.
Po více než dvou hodinách lítého 
boje se zrodil těsný rezultát 3:2 (-22, 
21, 15, -25, 8), který poraženým dával 
pro domácí odvetu reálné postupové 
šance. „Jsem spokojený hlavně s  vý-

sledkem. Beveren je silný, má vyni-
kající podání a klidně nás mohl přejet 
za hodinu tři nula, čemuž by se nikdo 
nedivil. Naštěstí se nám povedlo při 
jednom postavení otočit sedmibodo-
vé manko v prvním setu a urvat jeho 
koncovku, dalším klíčovým okamži-
kem byl zvládnutý závěr dramatické 
čtvrté sady. Naději tedy určitě máme, 
ale vzhledem k vysokým kvalitám As-
terixu je všechno naprosto otevřené. 
A my musíme v odvetě předvést špič-

kový výkon,“ povídal po návratu z Be-
neluxu kouč vékáčka Lubomír Petráš.
Aby prostějovský kolektiv skutečně 
prošel dál, potřeboval vyhrát druhý vzá-
jemný mač 3:0 nebo 3:1, případně po 
vítězství 3:2 zvládnout dodatečný zla-
tý set. Divácky atraktivní bitva byla na 
programu týden před Vánocemi v hale 
Sportcentra DDM, kde to více než ho-
dinu vypadalo na postupové křepčení 
hostitelek. Ty totiž do střetnutí vstou-
pily skvěle, zaskočené soupeřky ve dvou 
prvních dějstvích doslova drtily (25:17, 
25:16). A jakmile zkraje třetí části po-
levily (0:2, 13:15), dokázaly mírnou 
ztrátu zlikvidovat vyrovnáním na 18:18. 

V tu chvíli je od vyřazení Belgičanek dě-
lil jen malý kousek, přesně sedm míčů.
Protivnice však v  klíčovém okamžiku 
zabraly, stěžejní závěr dílu číslo tři opa-
novaly 19:25, potom už neustále vedly. 
Domácí bojovnice se sice dotáhly ve 
čtvrtém pokračování z hrozivých 5:15 
na 17:19, následně v soudném tiebre-
aku z  5:10 na 10:11. Bohužel to ale 
nestačilo, neboť vzápětí pokaždé zachy-
bovaly a finálním poměrem 2:3 (17, 16, 
-19, -19, -11) tak osmifinálovou bránu 
CEV Cupu prolomily šťastnější sokyně. 
O svou radost se hned podělily s desít-
kou věrných fanoušků, kteří za nimi do 
České republiky dorazili.

„Hodně to bolí. Vést 2:0 na sety a nako-
nec 2:3 ztratit v podstatě vyhraný zápas 
je katastrofa. V  prvních dvou setech 
jsme hrály výborně, vycházelo nám sko-
ro všechno a zaskočené soupeřky jsme 
ve všem převyšovaly. Od třetí sady však 
Belgičanky přestaly tolik kazit, zlepšily 
se, začaly víc tlačit servisem a nám po-
stupně odcházela přihrávka. Tím pá-
dem jsme se míň prosazovaly útokem, 
samy dělaly víc chyb. A vývoj utkání se 
úplně otočil.  Potřebovaly jsme soupeř-
ky udržet dole, dokud byly ještě načaté, 
a  nedovolit jim, aby se zvedly. Což se 
nám bohužel nepodařilo. Klíčové při-
tom bylo, jak jsme ve třetím setu vy-
rovnaly na 18:18 a ony vzápětí utekly 
v  jednom postavení na 18:22. Z  toho 
už jsme se nevzpamatovaly,“ smutnila 
hluboce zklamaná blokařka VK Nikola 
Stümpelová.
Dodejme, že Beveren následně vyřadil 
i své krajanky z Ostende (rovněž dva-
krát 3:2!) a  pronikl až do čtvrtfinále 
Poháru CEV, kde vypadl s německým 
Schwerinem (1:3 a 0:3). Na místě As-
terixu přitom klidně mohly být ženy 
Prostějova…

PROSTĚJOV Ačkoliv byl soutěžní ročník 2019/2020 vinou nástupu koronavirové epidemie 
předčasně ukončen a nedohrán, volejbalistkám VK Prostějov i tak přinesl spoustu jedinečných 
momentů. V našem cyklu se týden co týden ohlížíme za jedním z TOP okamžiků, které nás 
nejvíc zaujaly. V dnešním pátém pokračování si posvítíme na účinkování Hanaček v uplynulé 
sezóně evropského CEV Cupu. Mělo sice nakonec jen krátké dvouzápasové trvání, ale dlouho 
to vypadalo, že mladý tým způsobí na mezinárodní scéně výsledkové překvapení a projde 
pavoukem druhého nejvyššího poháru klubů starého kontinentu.

STŘÍPKY Z NEDOKONČENÉ SEZÓNY VK
Zastavení páté: Prostějovanky byly kousek Zastavení páté: Prostějovanky byly kousek 

od postupu do osmifinále CEV Cupu, od postupu do osmifinále CEV Cupu, 

ale radost jim bolestně frnklaale radost jim bolestně frnkla

PŮVODNÍ
zprravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

 Foto: Marek Sonnevend
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EXKLUZIVNÍ
ROZHOVOR
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

Ve hře bylo více klubů. Co roz-
hodlo, že jste se rozhodl pro Olo-
moucko?
„Celé jednání bylo hodně přímoča-
ré, trvalo to necelé tři týdny a  bylo 
hotovo. Klub mi nastínil plány na 
příští sezónu a přišlo mi to zajímavé. 
Nikdo totiž nechce prohrávat. Olo-
moucko má ambice hrát v  tabulce 
nahoře, to se mi libí. Také chci vy-
hrávat.“

 V  novém klubu byste měl vy-
tvořit dvojici s Radovanem Kou-
řilem. Bude to fungovat?
„Myslím, že ano. Nebude to po-
prvé, známe se z  mládežnických 
reprezentací, kde jsme už spolu 
hráli. Každý jsme trošku jiný, díky 
tomu může být hra celého týmu 
variabilní. Na spolupráci s  ním se 
těším, což platí pro celý tým. Třeba 
na Lukáše Palyzu, který patří mezi 
nejlepší hráče v lize.“

 Umíte vystřelit z dálky. Počí-
táte s tím, že i na tohle bude klub 
spoléhat?
„Taky někdy přejdu výhodnou stře-
leckou pozici. To se v zápase stane, 
hra je rychlá. Ale střílel jsem vždyc-
ky, nemám s tím problém.“

 Poprvé v kariéře míříte na Mora-
vu. Co tomu říkalo nejbližší okolí?
„Všichni mi přáli jen to nejlepší. Bylo 
fajn, že rychle přišla nabídka. Doba 
nebyla pro uzavírání nových kontrak-
tů úplně ideální. Dopadlo do dobře. 
Poznám nové lidi i prostředí. Věřím, 
že mě to zase basketbalově posune.“

 Jak bude vypadat příští sezóna, 
která bude ovlivněna i  tou před-
chozí nedohranou?
„To je těžké předvídat. Některé kluby 
ani neví, v  jakých sestavách budou 
hrát. Je možné, že se nebude sestu-
povat, ale nemyslím si, že kvůli tomu 
by hráči k zápasům přistupovali leh-
kovážně a hráli na padesát procent. 
Všichni si pokaždé půjdou pro ví-
tězství.“ 

Ladislav VALNÝ 
„Je to hráč, který už má docela dost 
zkušeností, je to bojovník a nepříjem-
ný basketbalista v obraně. Navíc umí 
vystřelit z dálky, což se vždy hodí. Vě-

řím, že do naší sestavy zapadne,“ při-
bližuje Feštra Michal Pekárek, spor-
tovní manažer BK Olomoucko. 
„Vedle rozehrávky může hrát i  na 
křídle, což se dá v některých pasá-
žích zápasů využít,“ dodal na adresu 
šestadvacetiletého basketbalisty.
Feštr měří 186 centimetrů a váží de-
vadesát kilogramů. Je odchovancem 
USK Praha a právě v sestavě vysoko-
školáků poprvé nakouknul do prv-
ního týmu. Pochází z  basketbalové 
rodiny, jeho otec Dominik je bývalý 
pivot Ústí nad Labem, kde odehrál 
devět sezón v nejvyšší soutěži.
„S Lukášem jsme byli nějakou dobu 
v kontaktu, bavili jsme se o možnos-

tech případného kontraktu. Vybíral 
si z  několika nabídek, zvolil tu naši. 
Myslím, že díky tomu máme post 
rozehrávače vyřešený. Věřím, že s Ra-
dovanem Kouřilem vytvoří dobrou 
dvojici. Každý je jiný, mělo by to fun-
govat,“ míní Pekárek. 

PROSTĚJOV Nejen kvůli očekáva-
nému omezení angažmá zahranič-
ních hráčů se pro příští sezónu výraz-
ně obmění sestava BK Olomoucko. 
V  týmu bude scházet rozehrávač 
Adam Goga (na snímku vlevo) a také 
jeden z největších ligových bojovní-
ků Marek Sehnal.
„S Adamem i Markem jsme jednali o je-
jich dalším působení u nás, na smlouvě 
jsme se však nedohodli. Rozhodli se 
tedy jít jiným směrem. Oběma hráčům 
je třeba podě-

kovat za odvedenou práci v klubu. Pře-
jeme jim hodně štěstí v  další kariéře,“ 
potvrdil odchody sportovní manažer 
BK Olomoucko Michal Pekárek.
Sehnal patřil v prostějovské hale téměř 
mezi inventář. Poprvé do ní vstoupil 
před deseti lety v  sestavě BCM Pros-
tějov. Do sezóny 2014/2015 patřil do 
sestavy týmu nejvyšší domácí soutě-
že. Vyhrál Český pohár a získal ligový 
bronz. Vždy vynikal skvělou fyzickou 

kondicí a především v obraně patřil na 
palubovce mezi nejlepší. V  několika 
případech vedl spoluhráče do zápasu 
jako kapitán. „Každý příběh jednou 
skončí. Marek byl příkladný dříč, kaž-
dý viděl, jak basketbal miluje. Proto byl 
oblíbený u fanoušků i v kabině,“ hod-
notil Sehnala manažer Pekárek.
Končí také odchovanec prostějov-
ského basketbalu Goga. Rozehrávač 
s kvalitními obrannými schopnostmi, 
který často bránil tahouny soupeřů 
Olomoucka. Právě v  tomto klubu se 
dostal do Kooperativa NBL a  v  po-
slední sezóně odehrál v  průměru 
patnáct minut na zápas. „Adam patří 

mezi kluky, kteří u  nás vyrostli. 
Dostal prostor, aby se mohl 

zlepšovat. Teď se rozhodl 
pro změnu prostředí. 

Odchody ke sportu 
patří,“ poznamenal Pe-
kárek.
Oficiálně zatím není 
potvrzeno, do jakých 
klubů hráči zamíří, vše 

však nasvědčuje tomu, 
že Sehnal s  Gogou zů-

stanou spoluhráči a budou 
v následujícím ročníku Koo-

perativa NBL hrát za svitavské 
Tury.  (lv)

PROSTĚJOV Po odchodu Adama Gogy sehnalo 
vedení basketbalistů Olomoucka rychle adekvát-
ní náhradu na post rozehrávače. Domluvilo se na 
smlouvě s Lukášem Feštrem (na snímku), který 
působil v Děčíně a v novém ligovém ročníku bu-
de hrát na Hané. „Angažmá vnímám jako novou 
výzvu. Kdyby to tak nebylo, tak už bych basket-
bal vůbec nemusel hrát. Celý život je přece o vý-
zvách,“ říká Feštr po podpisu dvouleté smlouvy.

V novém týmu budou scházet 

PROSTĚJOV Na důležitém 
postu rozehrávače se dokázalo 
posílit vedení BK Olomoucko, 
když z Děčína přichází Lukáš 
Feštr. V dresu Válečníků strávil 
tři ligové ročníky. V poslední 
nedohrané sezóně trávil na 
palubovce v  průměru přes 
osmnáct minut a zaznamenal 
6,6 bodu na zápas.

PROSTĚJOV, PRAHA Týmy tenistek Karolíny Plíškové a Petry Kvitové se 
v červnu i červenci utkají ve čtyřech kolech charitativního turnaje Tipsport 
Charity Cup. Poprvé se bude hrát na Štvanici od 13. do 15. června, v Pros-
tějově se seriál zastaví v termínu od 23. do 25. června.
„Týmové soutěže mám moc ráda. Proto se na nový způsob měření sil těším 
a jsem zvědavá, co přinese,“ uvedla dvanáctá hráčka světa Kvitová. „Vedle zají-
mavých zápasů bude i zábava a legrace, kterou si jinak na turnajích logicky moc 
neužijeme,“ míní česká tenisová stálice.
V sestavě kolem světové trojky Karolíny Plíškové je její dvojče Kristýna, 
Karolína Muchová, Markéta Vondroušová, Tereza Martincová a  Nikola 
Bartůňková. Dvojnásobná vítězka Wimbledonu Petra Kvitová má mít 
v  družstvu Barboru Strýcovou, Kateřinu Siniakovou, Barboru Krejčí-
kovou, Rusku Jekatěrinu Alexandrovovou a  patnáctiletou naději Lindu 
Fruhvirtovou.
„Je to pro nás obrovská příležitost si zahrát unikátní turnaj. Jsem ráda, že máme 
v Česku tolik skvělých hráček, to se jinde ve světě nevidí. Určitě to bude divácky 
velmi zajímavé. S týmem už řešíme herní strategii a budeme dělat maximum 
pro vítězství. Určitě do toho dáme všechno, i přesto, nebo možná tím spíš, že 
je to charitativní akce,“ prohlásila Karolína Plíšková, která je na klubové úrovni 
dlouholetou hráčkou TK Agrofert Prostějov a nastupuje i za pražskou Spartu. 
Podobně to má i Petra Kvitová, která na Hané rozvíjela svoji později veleúspěš-
nou kariéru.
Ze šesti hráček bude na každý turnaj nominována čtveřice a náhradnice. Pře-
nosy budou k vidění v televizi i na streamech. Zpočátku se bude hrát bez divá-
ků, ale podle uvolňování opatření proti šíření koronaviru by časem do ochozů 
mohli být fanoušci vpuštěni.

PROSTĚJOV, PRAHA Už v  prů-
běhu příštího týdne se vrátí na 
kurty nejlepší domácí tenisté a te-
nistky. Na kurtech pražské Sparty 
proběhne od 26. do 28. května 
turnaj O pohár prezidenta České-
ho tenisového svazu. Celkově se 
představí osm mužů i stejný počet 
žen a všichni přihlášení se na ostré 
duely hodně těší.
„Jsem nadšený, že se vracíme do tur-
najového módu. Jde o to, abychom 
se dostali tam, kde jsme v  březnu 
končili. Kondičně to nebude tak 
velký problém, protože všichni tré-
nují. Potřebujeme se jen vyhrát,“ říká 
Jiří Veselý, domácí mužská jednička 
a  hráč TK Agrofert Prostějov. Vel-
kou radost z blížícího se návratu má 
také Petra Kvitová. „Série soutěžních 
utkání od svazu je prima, protože 
sebelepší příprava nikdy nenahra-
dí turnajový zápas,“ uvědomuje si 
dvojnásobná wimbledonská vítězka. 
„Těší mě, že v pavouku budou samé 
Češky a že se hraje zrovna na Spartě, 
kde jsem předloni vyhrála turnaj,“ 
usmála se dvojnásobná wimbledon-
ská vítězka Petra Kvitová, která na 

pražské Stromovce už několik týdnů 
trénuje.
O  pohár prezidenta ČTS je první 
událostí, kterou Český tenisový svaz 
připravil pro tuzemské hráče a hráč-
ky v  době, kdy se nekonají žádné 
mezinárodní profesionální turnaje. 
S  atraktivním obsazením v  pavouku 
žen pomáhal fedcupový kapitán Petr 
Pála, u mužů pak daviscupový kapi-
tán Jaroslav Navrátil a tak není pře-
kvapením, že pořadatelé pro turnaj 
získali Karolínu Muchovou, Barbo-
ru Strýcovou, Barboru Krejčíkovou 
a  Kateřinu Siniakovou i  sestry Plíš-
kovy. Kromě Veselého mezi muži 
bude startovat Lukáš Rosol, Jonáš 
Forejtek, Zdeněk Kolář, Vít Kopřiva, 
Tomáš Macháč, Michael Vrbenský 
a  Jiří Lehečka. „Hledali jsme mo-
dely soutěží, díky nimž se do akce 
dostane co největší počet českých 
hráčů. Cením si toho, že se předsta-
ví prakticky kompletní daviscupová 
i fedcupová reprezentace,“ uvedl pre-
zident svazu Ivo Kaderka. 
Zatímco ženy budou zápolit na tvr-
dém povrchu, muži se utkají na an-
tuce. Před samotným zahájením os-

trých duelů se v pondělí 25. května 
bude konat oficiální tréninkový den. 
V úterý 26. května pak vše vypukne, 
když se uskuteční všech osm čtvrt-
finálových zápasů (dopolední blok 
od 10:00 hodin bude obsahovat 2 
mužské a 2 ženské zápasy; odpoled-
ní blok od 14:00 hodin pak stejnou 
porci). Ve středu budou následovat 
semifinále a ve čtvrtek finále. Zápa-
sy budou bez přítomnosti diváků 
u  kurtů, avšak všechny hrací dny 
bude vysílat Česká televize. 
Cílem přípravného klání přitom 
bude nejen tenisové zápolení po vy-
nucené dlouhé pauze, ale i  pomoc 
potřebným v nelehké době. „Výtěžek 
příspěvků od hráčů využijeme na 
mírnění následků pandemie v České 
republice,“ doplnil Ivo Kaderka.
Druhým projektem svazu bude od 
11. června dlouhodobá soutěž smí-
šených družstev Barvy pro budouc-
nost – topliga ČTS by Moneta. Dále 
se uskuteční série týdenních turnajů, 
jako první se bude hrát od 22. června 
ve Starých Splavech. Tenisový svaz 
také pracuje na systému soutěží pro 
děti, mládež a rekreační hráče.  (lv)

Prostějov (lv) – Až do začátku dru-
hé poloviny června se budou bas-
ketbalisté BK Olomoucko udržovat 
v  tréninkovém módu. Především 
mladí hráči budou mít možnost pi-
lovat herní situace a střelbu. Tréno-
vat budou v  letní hale v  sousedství 
tenisového areálu Za Kosteleckou 
ulicí. „Bude nás zhruba osm, nemělo 
smysl jít do velké haly. Ta menší bude 
dostatečná,“ říká sportovní manažer 
týmu Michal Pekárek. „Tréninky 
budou probíhat zhruba do devate-
náctého června, pak bude dovolená. 
Přípravu na novou sezónu zahájíme 
zřejmě na konci července, protože 
liga odstartuje dříve, než tomu bylo 
v předešlých letech,“ dodal Pekárek.

RYCHLÝ
NÍK

Akci pořádají Nadace Tipsport, spo-
lečnost Perinvest, agentura PR Stars 
a marketingová společnost TK PLUS. 
„Každý odehraný míč ve všech utká-
ních bude oceněn 50 korunami od or-
ganizátora, které následně zdvojnásobí 
Nadace Tipsport. Vítězný tým obdrží 
po sérii šek s  částkou, kterou věnuje 
nadaci podle vlastního uvážení,“ pro-
zradila konkrétní charitativní podtext 
turnajů šéfka prostějovských teniso-
vých projektů Petra Černošková.  (lv)
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PROSTĚJOV (Radka Milo-
ševská, tisková mluvčí společ-
nosti Agel) V  boji s  koronaviro-
vou pandemií výrazným dílem 
pomáhají dobrovolníci z řad stu-
dentů medicíny. V  Nemocnici 
Prostějov, člena skupiny AGEL, 
se na několik týdnů do první li-
nie postavila Klára Sušilová, stu-
dentka čtvrtého ročníku Lékař-
ské fakulty Univerzity Palackého 
Olomouc. Při triáži pacientů na 
poliklinice zažila chvíle bolestné, 
ale i úsměvné.
O potřebě dobrovolnické síly se me-
dička dozvěděla e-mailem od stu-
dentských zástupců lékařské fakulty 
a neváhala ani minutu. Již 25. března 
se hlásila na personálním oddělení 
Nemocnice Prostějov a hned násle-
dující den nastupovala, v šest hodin 
ráno, na svou první službu jako po-
mocná ruka do léčebny dlouhodobě 
nemocných (LDN). „Je to poprvé 
v historii, kdy u nás propukla taková 
krize, zavřel se takřka celý svět kvůli 
hrozbě nového koronaviru. My me-
dici už od počátku studia na lékařské 
fakultě přicházíme na to, spolu s tím, 
jak čím dál tím hlouběji pronikáme 
do tajů a krás medicíny, že jsme zá-
roveň i  jejím služebníkem a  je naší 
morální povinností léčit a  pomá-
hat,“ odůvodnila Klára Sušilová své 

rozhodnutí. Zároveň přiznává, že 
se ozvalo její vnitřní svědomí, ne-
boť její kolegové z  vyšších ročníků 
byli povoláni do zdravotnických 
zařízení těsně před státnicemi a pro 
studentku bylo neakceptovatelné, 
aby zůstala sedět doma, jako by byly 
prázdniny. 
Po čase se začala bezpečnostní opat-
ření v  nemocnici uvolňovat a  hlav-
ní sestra prostějovské nemocnice 
doporučila pro studentku Kláru 
Sušilovou změnu pozice. „Více dob-
rovolníků bylo třeba na triáži (tří-
dění pacientů), kterou do té doby 
prováděly fyzioterapeutky. Ty se ale 
začaly pomalu vracet zpátky ke své 
práci rehabilitace pacientů. A já jsem 
nastupovala s  tím, že chci být jako 
dobrovolník co nejvíce užitečná, 
proto jsem souhlasila,“ konstatuje 
dále medička, která by se v budouc-
nu ráda věnovala plastické chirurgii 
a korektivní dermatologii.
Během triáže u  Nemocnice Pros-
tějov zažila dobrovolnice se svými 
kolegy příjemné okamžiky, někdy 
až úsměvné, které dokázaly na 
chvíli zpříjemnit práci v  náročných 
podmínkách. „Pacienti nám děko-
vali a ocenili naši práci. Často nám 
skládali komplimenty, jak máme 
krásné oči. Jak by ne, když je to to 
jediné, co je z  nás vidět,“ pobavilo 

studentku medicíny. Počínání mno-
hých příchozích ji na druhou stranu 
ale nemile překvapilo. „Zároveň mě 
při práci šokoval přístup některých 
lidí – špatně nasazené či nezavázané 
roušky, sundané z nosu, špinavé, ne-
vyprané. Někteří pacienti šli do ne-
mocnice v doprovodu více lidí, nebo 
dokonce i  s  dítětem. Viry nejsou 
vidět, je to hodně abstraktní před-
stava, že ve vzduchu je přítomen 
potenciálně nebezpečný patogen. 
Společnost je v tomto ohledu potře-
ba lépe lékařsky edukovat,“ domnívá 
se Klára Sušilová.
Celodenní práce v  ochranných po-
můckách byla pro dobrovolnici 
obrovskou zkouškou, obzvlášť když 
bylo pěkné slunečné počasí. Vytla-
čené obrysy respirátoru i nepříjemné 
boláky u uší byly bolestivou daní za 
dobrovolnickou činnost. Studentce 
medicíny dala praxe v  uplynulých 
týdnech v  Nemocnici Prostějov ale 
i  mnoho kladného. „Odnáším si 
spoustu praktických i klinických zku-
šeností, nových znalostí, kdy se teorie 
převedla do praxe. Také představu, 
jak to na různých pracovištích chodí 
a  jaká je náplň práce v nemocnici – 
jsem si jistá, že mi to pomůže v bu-
doucí kariéře lékařky. Navíc, když 
jsem se hlásila, tak jsem popravdě 
ani nečekala, že dostaneme finanční 

ohodnocení jako regulérní brigád-
níci. Bylo to příjemné překvapení 
a zároveň hezká odměna,“ těší Kláru 
Sušilovou a  na závěr dodává: „Na 
vlastní kůži jsem zažila, jak může být 

náročná práce ošetřovatelů, doktorů, 
sanitářů, sester a  dalšího lékařského 
i  nelékařského personálu v  nemoc-
nici a jak moc oddaný své práci musí 
člověk být. Pracovníci ve zdravotnic-

tví si zaslouží respekt. Jak říká motto 
naší univerzity Mente et corde – 
abyste tuto náročnou profesi mohli 
dělat, musíte to mít i v srdci, jinak to 
nemá smysl.“

„Obrovská zkušenost a respekt všem v nemocnici,“ „Obrovská zkušenost a respekt všem v nemocnici,“ 
pochvaluje si dobrovolnice Klára Sušilovápochvaluje si dobrovolnice Klára Sušilová

PROSTĚJOV Příjemné zprávy pro 
filmy milující Prostějovany nachys-
tala vláda na pondělí 11. května, opět 
se mohla otevřít kulturní a společen-
ská zařízení. A využilo toho i prostě-
jovské kino Metro 70. Podobně jako 
jiné filmové stánky se ale muselo 
doslova poprat s řadou hygienických 
opatření, která značila všudypřítom-
né rukavice, dezinfekci, prodej lístků 
on-line. Nemohl být spuštěn ani pro-
dej v kiosku a zejména kino muselo 
nuceně snížit kapacitu.

Michal SOBECKÝ
Tohle vše společně s  možnou oba-
vou z  koronaviru sehrálo velkou roli 
i  v  návštěvnosti. Hned první den byl 
v tomhle směru výmluvný. „V pondělí 
– úplně první den promítání – k nám 
dorazilo dvanáct lidí. V  pátek už to 

bylo čtyřiašedesát,“ prozradila Barbora 
Kucsa Prágerová, ředitelka kina Metro 
70. 
V obou případech se jednalo o snímek 
V  síti, úspěšný český dokument Víta 
Klusáka. Ten před koronakrizí přímo 
vyprodával sály. „Je ale pravda, že jsme 
hned na startu nečekali zázraky,“ ne-
hroutí se ředitelka.
Mezi diváky na pondělním znovuote-
vření byla také náměstkyně primátora 
pro oblast kultury Milada Sokolová. 
„Do kina chodím velmi ráda, proto 

jsem se na obnovení promítání moc 
těšila. Bylo báječné, že kino umožňo-
valo sledovat filmy i z domu, ale kino 
je kino,“ poznamenala s úsměvem, při-
čemž ale vlastní snímek úplně o úsmě-
vech nebyl. Sokolová ho označila za 
„drsný“. Přesto byl také tím, co přivedlo 
v  prvním týdnu do sálu nejvíce lidí, 
hranice 64 diváků během něj nebyla 
pokořena. „Doufám, že se brzy vrátíme 
k normálu. Od prvního června bychom 
rádi fungovali v obvyklém režimu,“ věří 
Kucsa Prágerová

PROSTĚJOV Také společnost 
FTL provozující v  Prostějově 
městskou hromadnou dopravu 
pomalu, ale jistě na konci nouzové-
ho stavu počítá finanční ztráty. Jak 
potvrdila náměstkyně primátora 
pro dopravu Alena Rašková, MHD 
během koronavirové krize výraz-
ně ubylo cestujících, navíc kvůli 
prázdninovému režimu v jízdních 
řádech nevyjelo během nouzové-
ho stavu tolik autobusových linek 
jako za běžného provozu. 
Situace s  nákazou COVID-19 se 
nevyhnula ani městské dopravě. 
„Opatření, která vznikla v souvislos-
ti s  nouzovým stavem a  omezením 

volného pohybu osob ze dne 18. 
března, se plně promítla i do provo-
zu MHD, kde došlo ke snížení počtu 
přepravovaných osob a  k  zavedení 
prázdninového provozu do odvolá-
ní. Zároveň byl v autobusech zaveden 
velice přísný hygienický režim. Jedna-
lo se o vyšší stupeň dezinfekce vozidel 
s  použitím generátoru ozónu, který 
ničí veškeré viry, bacily infekce a plís-
ně. Samozřejmě probíhaly a  budou 
i nadále probíhat dezinfekce a čištění 
autobusů běžnými dezinfekčními 
a čisticími prostředky. Pro minimali-
zaci kontaktu řidičů s cestujícími byl 
zaveden nástup prostředními a zadní-
mi dveřmi a zároveň byl prostor u ři-

diče ohrazen bezpečnostní páskou. 
Pro všechny cestující i  řidiče platí 
i  nadále povinnost mít zakrytá ústa 
a nos,“ uvedla Rašková. 
Prostějované během nouzového 
stavu, tedy alespoň ti, kteří i  nadále 
městskou hromadnou dopravu vy-
užívali, uvítali dvoutýdenní termín, 
kdy za přepravu nemuseli platit jízd-
né. Z  rozhodnutí orgánů statutární-
ho města Prostějov byla totiž MHD 
v  době od 30. března do 14. dubna 
provozována zdarma. „Od června by 
se patrně provoz Městské hromadné 
dopravy měl vrátit opět do obvyklého 
normálu,“ prozradila Alena Rašková. 

(mik)

  Foto: Facebook

MHD v Prostějově výrazně
ubylo cestujících
„Pandemii jsme ale zvládli,“ 

<<< dokončení ze strany 37
Podle našeho zjištění ale v  Otinovsi 
skutečně panuje obrovská nespoko-
jenost. Světlo do tamních problémů 
může vnést dopis zaslaný Večerníku 
elektronickou poštou jedním z  oby-
vatel Drahan. „Bydlím v  Drahanech 
a mnoho lidí ze sousedství je zaměst-
náno v otinoveské mlékárně. Vypráví 
se tu o tom, že jeden z ředitelů mlékár-
ny dlouho věděl o nákaze v podniku 
a vše tajil, protože nechtěl zastavit vý-

robu. Slyšel jsem, že sám onemocněl 
jako jeden z prvních právě on a jakási 
žena z kanceláře. Mnoho zaměstnan-
ců vědělo, že ve firmě je koronavirus 
a  mnoho z  nich odmítalo přijít do 
práce, protože viděli, že řada pracov-
níků a zejména sám ředitel jsou oči-
vidně nemocní. Ten však celou dobu 
řešil situaci osvědčenou metodou 
‚držte hubu a pracujte‘ do doby, kdy 
sám osobně zkolaboval v prostorách 
mlékárny a odvezla jej sanitka. Nyní 

má být na přístrojích v  nemocnici 
v Prostějově,“ napsal do redakce muž, 
který odmítl prezentovat své jméno, 
ale jeho vyjádření je natolik závažné, 
že jeho zveřejněním chce Večerník 
rozproudit diskusi o tom, co se v Oti-
novsi vlastně před uzavřením mlékár-
ny stalo a co všechno vedlo k uzavření 
lékárny. „Mnoho místních obyvatel 
je rozhořčeno, ale bohužel zatím se 
zdá, že nejsou ochotní nebo schopní 
dělat něco pro to, aby se tato závažná 

pochybení prošetřila. Pokud by se 
prokázala, mělo by dojít k potrestání 
vedení mlékárny a  zainteresovaných 
osob,“ míní muž z Drahan.  
Při sobotní návštěvě Otinovsi jsme 
neměli tyto informace s  kým kon-
zultovat. Vedení obce se k  celé zále-
žitosti odmítá vyjadřovat a odkazuje 
na hygienickou stanici či Olomoucký 
kraj. A sama vesnice? Ta v sobotu od-
poledne působila jako po vymření. 
V  Otinovsi jsme potkali pouze dva 

občany, kteří se pohybovali venku. 
„Co chcete slyšet? Že jsme naštvaní? 
Bodejť by ne, když se ta nákaza mini-
málně týden zamlčovala a bůhví kolik 
dalších lidí ti zaměstnanci z  mlékár-
ny nakazili! Jasně že tady má každý 
strach,“ prohodila mladá žena, která 
se dál nechtěla o tomto tématu bavit. 
Ještě více strohý byl starší muž, který 
na zahrádce před domem okopával 
záhon. „Jděte někam, já vám nic říkat 
nebudu. Kdybych si pustil hubu na 

špacír, tak mě zavřou,“ nestál o  žád-
nou diskusi o  nákaze ve zdejší mlé-
kárně senior z Otinovsi. 
Jak se situace s  COVID-19 vyvine 
dál? Rozšíří se za hranice Drahan-
ska, nebo může být zbytek regionu 
v  klidu? A  co mlékárna v  Otinovsi, 
kdy bude moct znovu rozjet provoz? 
A skutečně byli její pracovníci nuceni 
chodit do práce, i když už koronavi-
rus v podniku řádil? Na tyto otázky 
odpoví příští dny...

MLÉKÁRNA UZAVŘENA, MLÉKÁRNA UZAVŘENA, NAKAŽENÍ COVID-19 NAKAŽENÍ COVID-19 
JDOU V PÁTEK NA DALŠÍ TESTYJDOU V PÁTEK NA DALŠÍ TESTY
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pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Prostějovští milovníci točeného piva 
popíjeného s kamarády se až do za-
čátku uplynulého týdne shlukovali 
zejména v  občerstveních v  lesopar-
ku Hloučela. Během teplých dub-
nových dní se tam pod korunami 

stromů na jednom místě scházelo 
mnoho desítek žiznivců. Postávající 
skupinky bývaly k  vidění také před 
vchody některých hospod po celém 
Prostějově, do nichž servírky zanáše-
ly pivo v plastových kelímcích. 
Tohle vše se po bezmála dvou mě-
sících konečně změnilo. Uplynulé 
pondělí se zahrádky restaurací ofici-
álně otevřely. Jejich zákazníci si však 
od sebe měli udržovat odstup 1,5 
metru, nařízeno bylo i povinné dez-
infikování stolů po každém z  nich. 
„Dodržovat tato pravidla zejména 

během poledního návalu, kdy si na 
místa sedá jeden host za druhým, 
asi nebude úplně snadné,“ přemítal 
jeden z majitelů prostějovské restau-
race. 
Během prvního pracovního týd-

ne s  tím však větší problém nebyl.  
Naplnily se totiž předpovědi a  po 
slunečném pondělním dopoledni 
se nebe zatáhlo a začali naplno úřa-
dovat ledoví muži – Pankrác, Ser-
vác a  Bonifác. A  aby se pranostiky 

skutečně naplnily se vším všudy, tak 
v pátek žezlo převzala uplakaná Žof-
ka. V její režii pak celý den propršel. 
Teprve o víkendu se opět začalo roz-
jasňovat a lidé se na otevřené zahrád-
ky začali opět vracet. 

Slzy uplakané Žofky otevřené 
PROSTĚJOV „Horší týden si 
pro otevření zahrádek už nemoh-
li vybrat!“ pomyslel si leckterý 
z  hostinských během uplynulých 
sedmi dnů. Počasí v průběhu pra-
covního týdne pohodovému po-
sezení pod širým nebem opravdu 
moc nepřálo. 

Martin ZAORAL
Nejinak tomu bylo v  Restauraci 
pod Kaštany, kam jsme se v  pátek 
dvě hodiny po poledni vypravili. 
Na rozlehlé zahrádce pod nádherně 
kvetoucími vzrostlými stromy jsme 
během setrvalého deště objevili přes-
ně dva hosty. „Aspoň bez problémů 
udržujeme předepsané rozestupy,“ 
neztrácel humor jeden z  otužilců, 
který si u půllitru naplno vychutnával 
skutečně poklidnou a  ničím neruše-
nou atmosféru ospalého odpoledne. 
„Ani se nemůžeme divit. Vždyť den 

svaté Žofie bez deště nemine,“ citovala 
jednu z pranostik servírka, která v pá-
tek po delším čase dorazila do práce. 
„Nejvíce lidí tady zatím bylo hned 
v  pondělí, když bylo hezky. Hodně 
jich přišlo i  na obědová menu. Další 
dny už byly kvůli počasí slabší, dnes je 

to asi nejhorší. Ale zatím je brzo něco 
hodnotit, už se těšíme na příští týden, 
kdy by mělo být hezky,“ shrnul pro Ve-
černík uplynulý pracovní týden zdejší 
šéfkuchař Michael S., zatímco majitel 
restaurace byl zaneprázdněný přípra-
vou pizzy určené na rozvoz.

zahrádky opět vylidnily  zahrádky opět vylidnily  

-

  Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV „Kdybych teď dostal infarkt, tak umřu šťastný!“ 
svěřil se se svými pocity muž, když mu servírka konečně při-
nesla pivo ke stolu restaurace v Krasicích. Minulé pondělí 11. 
května začaly číšnice opět obsluhovat hosty znovuotevře-
ných restauračních zahrádek, stejně tak tomu bylo i u kaváren 
a hostinců, kteří disponují tímto venkovním prostorem. Jejich 
návštěvnost během prvního týdne po uvolnění zákazu ovšem 
výrazným způsobem ovlivnilo počasí. Večerník vyrazil o víken-
du na malý průzkum do vybraných míst, 

PROSTĚJOV Hosté se postup-
ně vrací i  do oblíbené kavárny 
v centru Prostějova. Café Atrium 
je specifické tím, že jako jediná 
kavárna v  Prostějově má předza-
hrádku otevřenou i v zimě. Provo-
zovatelku i  zaměstnance kavárny 
pochopitelně nouzový stav kvůli 
Covid-19 a nutnost uzavření pro-
vozovny zaskočily. Stejně jako 
ostatní. Nyní už mají alespoň na 
zahrádce plno! 
Zatímco do prostějovských kaváren 
se vrací i  jindy pravidelní zákazníci 
pomalu, v kavárně Atrium je to jiné. 
„My si rozhodně stěžovat nemůže-
me. Jak jsme minulý týden otevřeli 
předzahrádku, hned lidé přišli ale-
spoň na kávu v opravdu velkém po-
čtu. Prý se jim už stýskalo,“ usmívá 
se Alžběta Štefková, provozovatelka 
Café Atrium. „Zatím máme otevře-
nou jen předzahrádku a zákazníkům 
nabízíme běžný sortiment. Ovšem 
s výjimkou podávání palačinek a ně-
kterého z dalších pokrmů, které jsme 
dříve nabízeli. Do starých dobrých 
kolejí najedeme až od pondělí 25. 
května a moc se na to těšíme. I když 

vím, že některá hygienická opatření 
a omezení budou platit i nadále,“ řekla 
Večerníku Štefková, která by na uply-
nulé dva měsíce ráda co nejdříve za-
pomněla. „Vůbec to nebylo příjemné, 
ale přežili jsme a to je nejdůležitější. 
Podařilo se mi nejen znovu otevřít, 
ale zároveň i udržet všechny zaměst-
nance. Samozřejmě jsme utrpěli 
nemožností tržeb výrazné finanč-
ní ztráty, ale budeme se to snažit 
alespoň částečně dohnat. Co nám 

taky zbývá,“ dodala ještě na závěr. 
Během nedělního odpoledne se na 
sluníčku v předzahrádce kavárny vy-
hřívalo několik spokojených zákaz-
níků. „Moc mi to chybělo, na kávu 
jsem do Atria chodila dříve každý 
den a  ty dva měsíce byly nekoneč-
né. Ráda si posedím s přáteli a mám 
velkou radost, že znovu můžeme 
chodit ven. Jen aby to tak zůstalo 
napořád,“ svěřila se Večerníku jedna 
z návštěvnic kavárny.   (mls)
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PROSTĚJOV Byla to jedna z pro-
stějovských restaurací, která i  bě-
hem nouzového stavu zajišťovala 
své služby, konkrétně v  podobě 
rozvozu balených jídel nebo výde-
jem přes okénko. Plzeňská restau-
race na náměstí T. G. Masaryka 
pak minulý týden otevřela i  před-
zahrádku, na níž se scházeli první 
zákazníci s rouškami na obličeji... 
„Nezlobte se, ale já uplynulé dva 
týdny rozhodně nechci komentovat. 
Mísí se ve mně zloba a  nechci být 
pesimistický,“ odmítl Večerníku del-
ší rozhovor Marcel Pilka, provozní 
Pilsner Urquell Restaurantu v těsném 
sousedství prostějovské radnice. „Za 

dobu nouzového stavu jsme utrpěli 
statisícové ztráty a  to, jakým způso-
bem rozhoduje vláda o podpoře pod-
nikání, ve mně probouzí negativní 
reakce. Ty však nechci prezentovat do 
tisku. Nějak se s tím popereme. Teď 
už máme v  provozu předzahrádku 
a od příštího týdne pojedeme naplno 
už i v kuchyni a budeme vařit podle 

tradičního jídelního lístku,“ dodal ješ-
tě stručně Marcel Pilka. 
Během sobotního dopoledne byla 
předzahrádka Plzeňské restaurace 
zaplněna jen velice spoře pěticí mužů 
popíjejících čerstvě načepované pivo. 
„Je trošku zima, ale pivečko je piveč-
ko,“ usmál se jeden z  konzumentů 
zlatavého moku.  (mik)
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 Jak jste se vy osobně vyrovná-
val s nástupem koronaviru?
„Byla to hlavně psychická záležitost. 
Ze dne na den se každému dost změ-
nil způsob života, člověk se najednou 
nemohl tolik vidět s rodinou ani s přá-
teli či známými a většinu času měl trávit 
doma. Kde pak bylo složité nepodleh-
nout všeobecné hysterii, kterou z velké 
míry vytváří média tím, že koronavirus 
je v  televizi, novinách i  rádiu vlastně 
pořád. Samozřejmě má nebezpečnost 
především pro staré a  nemocné lidi, 
ale jiných chorob je spousta, taky se 
na ně umírá třeba i ve větších počtech 
a přitom kolem nich nevzniká zdaleka 
taková mediální panika.“

 Musel jste výrazně změnit ži-
votní styl?
„Změna to pochopitelně byla, ale sna-
žil jsem se v rámci možností dál žít co 
nejvíc jako předtím. Já hodně jezdím 
na kole, k tomu si doma občas zacvi-

čím a celkově se snažím trochu udržo-
vat v pohybu. Například nakupovat si 
chodím výhradně sám, jako důchodci 
k  tomu máme speciálně vyhrazené 
hodiny v obchodech. (úsměv) Zatím 
jsem tedy ještě soběstačný a nemusím 
nikoho prosit o pomoc.“

 Pamatujete něco aspoň trochu 
srovnatelného s momentální situa-
cí během svého života?
„Já zažil druhou světovou válku, ale 
to jsem byl ještě maličký kluk a skoro 
nic si z té doby nepamatuju. Jinak je 
koronavirus výjimečný tím, že glo-
bálně zasáhl úplně celý svět a je pro-
střednictvím současných moderních 
médií tak obrovsky sledovaný. Dřív 
se taky jednou za čas objevily nějaké 
epidemie, ovšem třeba jen někde bez 
toho, že by došlo k  jejich rozšíření 
všude. Teď situace dopadla na větši-
nu lidí celé planety zároveň. Z mého 
pohledu je lepší nesledovat televizní 
zprávy, v  rádiu si pouštět jen hudbu 
a  maximálně si někde s  nadhledem 
přečíst nové informace.“

 Narušila vám nákaza nějaké 
plány?
„Tak v  první řadě museli prostějov-
ští atleti – stejně jako všichni ostatní 
sportovci – přerušit jakoukoliv spo-

lečnou přípravu. Což však nakonec 
trvalo naštěstí pouze měsíc a kousek, 
než se omezení vlády ČR začala uvol-
ňovat. Proto jsme s děckama z klubu 
začali venku znova trénovat hned, 
jakmile to šlo. Mám takovou menší 
skupinu svěřenců, od druhé půlky 
dubna zase makáme a je to moc fajn 
po té nepříjemné pauze. Horší je to 
zatím s cestováním, protože za mnou 
měla přiletět dcera z Anglie, kde žije, 
a  momentálně nemůže. Společný 
výlet do Štúrova na Slovensko tak 
musíme odložit. Stejně jako plány na 
dovolenou ve Španělsku.“

 Přivítal jste postupné uvolňo-
vání vládních opatření?
„Samozřejmě ano. Být stále jen zavře-
ný doma, z toho by se člověk akorát 
zbláznil. (směje se) Já jsem aktivní 
člověk, který potřebuje pohyb a  být 
co nejvíc venku, tím pádem jsem moc 
rád za možnost opět trénovat s dětmi. 
Současně se snažím dál dodržovat 
platná nařízení, neboť my starší lidé 
máme sníženou imunitu a  musíme 
na sebe dávat větší pozor. Že to není 
úplná sranda, potvrzuje případ jed-
noho mého kamaráda atleta z Olo-
mouce, který v souvislosti s korona-
virem zemřel.“

 Jak se s danou situací pere pro-
stějovská atletika?
„Více než měsíc od půlky března se moh-
lo trénovat jen individuálně a dost ome-
zeně, takže většina členů našeho oddílu 
asi nic moc nedělala. Poslední dva až tři 
týdny však už příprava běží postupně víc 
a víc. Trénujeme v menších skupinách, 
které se vzájemně nepotkávají, a  zále-
ží na dalším vývoji zdravotní situace 
v zemi. Zatím to vypadá dobře, omezení 
se nadále uvolňují a 1. června by měly po 
celé České republice proběhnout první 
závody v rámci jednotlivých klubů. Uvi-
díme, co bude následovat pak, o všem 
rozhodne Český atletický svaz.“

 Nemáte obavy z následků a do-
padů COVID-19 obecně na sport?
„Čím je člověk mladší, tím je přizpů-
sobivější. Starší se tak budou zpátky 
do tempa určitě dostávat hůř, zatím-
co u  mladých nějaké větší problémy 
nepředpokládám. Spíš jde o  to, aby 
děti v takové míře netrávily hromadu 
času u mobilů, počítačů nebo televize 
a samy se chtěly hýbat, sportovat. Ne 
pouze z donucení dospělými. Taky je 
otázka, jak se celá společnost vyrov-
ná se současnou situací ekonomicky 
a jaký bude další vývoj zdravotní situace. 
Uvidíme.“

 „Jezdím na kole, zacvièím si  „Jezdím na kole, zacvièím si 
Milan Èeèman:

PROSTĚJOV Táhne mu již na osmdesátku, 

ale že by ho současná nelehká doba ovliv-

něná pandemií COVID-19 jakkoliv pozna-

menala? Ani náhodou! Milan Čečman (na 

snímku) býval špičkovým atletem, mno-

honásobným mistrem republiky v běhu na 

110 metrů překážek a úspěšným národním 

reprezentantem, po skončení aktivní kari-

éry dlouhá léta vedl místní atletický oddíl 

z pozice předsedy. Nyní se stále ještě vě-

nuje trenérské i  funkcionářské činnosti, 

s radostí uvítal nedávné uvolnění situace 

a tím možnost opět zahájit přípravu se svý-

mi mladými svěřenci. „Nejdůležitější bylo 

nenechat se zlomit psychicky, snažit se 

v rámci možností dál normálně fungovat,“ 

zdůrazňuje jedna z  velkých sportovních 

osobností regionu.
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 narozen 18. listopadu 1940 v Prostějově
 od dětství sportoval, vyzkoušel různá 

      odvětví a nakonec zakotvil u atletiky
 s královnou sportu začal od roku 1951 v Tatranu

    Prostějov, dále prošel Duklou Lipník nad Bečvou
    (1960 až 1961), Duklou Praha (1962 až 1969)
    a Slavií Praha (1970 až 1972) až po návrat 
    do Prostějova (1973 až 1980)

 celou aktivní kariéru se věnoval běhu 
     na 110 metrů překážek, byl nejlepší 

      v Československu a patřil do mezinárodní špičky
 jako první Čechoslovák zaběhl 110 metrů 

     překážek pod 14 sekund
 byl svěřencem prostějovské atletické legendy Jana Mrázka
 9x vyhrál mistrovství republiky, 14x překonal národní rekord, 

    na halovém mistrovství Evropy skončil 4. (1967) a 6. (1966), 
    je semifinalistou venkovního ME (1966), reprezentoval 
    v 21 mezistátních utkáních

 od skončení aktivní kariéry až dosud se věnuje trenérské činnosti
 v žákovském věku vedl pozdějšího olympijského

     vítěze Roberta Změlíka
 byl dlouholetým předsedou Atletického klubu Prostějov, 

      v současnosti je členem výboru Krajského atletického svazu Olomouc
 roku 2009 byl zařazen do Síně slávy prostějovského sportu
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MARAKOU s.r.o.  

Západní 1/75, 796 04 Prostějov
tel: +420 775 715 011-012

mail: marakou@seznam.cz
 

KOMPLEXNÍ PROTIPOŽÁRNÍ  SERVIS:
prodej a kontroly hasících přístrojů, hydrantů, ucpávek,

bezpečnostních tabulek, technických plynů a CO2,

výměna plnících patron CO2, jeřábnické

práce autojeřábem AD 28 www.marakou.cz

nadměrné náklady, výkopové a zemní práce traktorbagrem

s pneumatickým kladivem, pásovým bagrem, smykovým

nakladačem, kontejnerová doprava, prodej a pronájem

lodních a skladových kontejnerů www.rapastav.cz

RAPAStav s.r.o. Západní 1/75, 796 04 Prostějov

tel: +420 775 715 011-012, 

mail: rapastav@seznam.cz
 

AUTODOPRAVA A ZEMNÍ PRÁCE:


